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O powstaniu oddziału firmy K-FLEX w 2011 r. 
w Wieleninie-Kolonii, w budynkach po Zakładzie 
Ceramiki Budowlanej, a następnie otwarciu kolejnych 
rozbudowanych części zakładu produkcyjnego w 
2017 i 2019 r., koordynowaniu projektu FRONTSH1P 
oraz budowie nowej hali magazynowej w 2022 r. 
informowaliśmy na łamach naszego czasopisma. 

W związku z planowanym, oficjalnym otwarciem 
w maju 2023 r. najnowszej części rozbudowanego 

zakładu przeprowadziliśmy rozmowę z panem 
Bartłomiejem Gröbnerem – dyrektorem 
zarządzającym Spółką K-FLEX Polska  w pobliskim 
oddziale firmy w Wieleninie-Kolonii. 

Jak to się zaczęło, że włoska firma wybrała 
nieznaną nikomu na świecie, w tym także we 
Włoszech, miejscowość Wielenin-Kolonia, zamiast 
dużego miasta w Polsce, na oddział swojej firmy? 

Marta Pokorska

Z Panem Bartłomiejem Gröbnerem – 
dyrektorem zarządzającym Spółką K-FLEX Polska 
rozmawiamy o działalności firmy 
w Wieleninie-Kolonii

K-FLEX Polska Sp. z o.o. to międzynarodowa firma produkcyjna specjalizująca się w produkcji elastycznych 
materiałów izolacyjnych i akustycznych. Firma posiada zakłady produkcyjne i sieć oddziałów na całym świecie. 
Zdywersyfikowana oferta produktów zapewnia najnowocześniejsze rozwiązania dla wielu sektorów, w tym 
dla budownictwa, transportu, przemysłu petrochemicznego i energii odnawialnej. Od ponad 30 lat produkty 
K-FLEX cieszą się uznaniem na rynku izolacji dzięki wysokim standardom innowacji, jakości i wydajności, które 
odgrywają kluczową rolę w kontroli zużycia energii i redukcji emisji gazów cieplarnianych – takie informacje na 
temat rodzaju działalności włoskiej firmy K-FLEX przeczytamy na jej oficjalnej stronie. 
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Otwarcie nowej hali firmy K-FLEX w Wieleninie-Kolonii w 2019 roku
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Firma K-FLEX szukała lokalizacji w centralnej 
Polsce, blisko autostrad, z istniejącym budynkiem 
około 10.000 m2 oraz wolnymi obszarami do 
budowy zakładu wielkości 25.000 m2. Lokalizacji 
szukaliśmy w całym województwie łódzkim oraz 
miastach ościennych województw. W dużych 
miastach należało dokładnie określić swoje potrzeby 
obszarowe. W momencie rozpoczynania działalności 
produkcyjnej trudno było przewidzieć, jak bardzo 
rozbuduje się fabryka, dlatego nie wybraliśmy 
lokalizacji w dużym mieście, ponieważ ograniczałoby 
to nasz rozwój. Należało szukać na obrzeżach 
miast lub w mniejszych miejscowościach. Podczas 
poszukiwań trafiłem na istniejący budynek po byłej 
cegielni w Wieleninie-Kolonii. Wymagał on remontu, 
ale pod względem powierzchni, z dostępnym 
terenem oraz przyłączem elektrycznym był dla 
nas wystarczający. Istniejący budynek pozwalał na 
szybkie uruchomienie produkcji niskimi nakładami, 
co w okresie kryzysu, który rozpoczął się w 2008 
roku, było bardzo istotne. Kolejnym argumentem, 
który utwierdził nas w przekonaniu, iż lokalizacja 
zakładu w Uniejowie będzie dobrym wyborem, 
było spotkanie z lokalnymi władzami. Pan Burmistrz 
wsparł naszą ideę uruchomienia produkcji w dawnej 
cegielni, był bardzo otwarty i zapewnił, że taki 
zakład jest tutaj potrzebny, a wśród okolicznych 
mieszczkańców znajdziemy osoby chętne do pracy. 

A jak rozpoczęła się Pana współpraca z firmą 
K-FLEX, która trwa do tej pory? 

Jestem z wykształcenia inżynierem automatykiem 
z dużym doświadczeniem w budowie różnego 
rodzaju instalacji technicznych i technologicznych. 
K-FLEX szukał osoby, która zajmie się budowaniem 
zakładu produkcyjnego.  Pierwszym etapem mojej 
pracy było zapoznanie się z naszymi zakładami 
na całym świecie. Spędziłem prawie dwa lata na 
rozbudowywaniu zakładów K-FLEX na różnych 
kontynentach. Jednocześnie poznawałem procesy 
technologiczne produkcji izolacji kauczukowych. 
Zaowocowało to doświadczeniem i pomogło mi  
w kierowaniu zakładem w Polsce.  

Co należy do obowiązków dyrektora 
zarządzającego Spółką K-FLEX Polska? 

Moja dzisiejsza praca znacznie różni się od tej na 
początku działalności zakładu. Dawniej zajmowałem 
się bardziej szczegółowo wszystkimi procesami 
w firmie, zarówno związanymi z produkcją, 
planowaniem, logistyką, jak i rozbudową. 

Obecnie moja praca polega głównie na 
współtworzeniu oraz realizacji strategii firmy, a także 
przygotowaniu inwestycji. Wspólnie z Prezesem oraz 
całą kadrą kierowniczą ustalamy kierunki rozwoju 
firmy, a co za tym idzie podejmujemy strategiczne 
decyzje. Ustalamy również kierunki rozwoju nowych 
produktów. Jakie są moje najważniejsze obowiązki? 
Należą do nich przede wszystkim: odpowiedzialność 
za wynik finansowy oraz płynność finansową 
przedsiębiorstwa, reprezentowanie przedsiębiorstwa 
na zewnątrz, tworzenie nowych planów, analiza, 
opracowywanie i aktualizowanie strategii firmy, 
nieustanne czuwanie nad rozwojem działalności 
całego przedsiębiorstwa, udział w spotkaniach 
z kluczowymi partnerami biznesowymi a także 
przeprowadzanie negocjacji. 

Aby firma sprawnie działała i przynosiła 
zyski, potrzebny jest dobry dyrektor/menadżer 
zarządzający, odpowiedni sztab wykwalifikowanych 
i zaangażowanych w swoją pracę ludzi. Śmiało 
możemy stwierdzić, na podstawie kolejnej 
rozbudowy zakładu, że firma ma to szczęście 
i posiada takich pracowników, aktywnie 
uczestniczących w nowych projektach. Jak duży sztab 
ludzi i na jakich stanowiskach pracuje w firmie?  
Czy planujecie nowe zatrudnienia? 

Na ścisłe kierownictwo firmy składa się kilkunastu 
dyrektorów i kierowników, którzy zarządzają swoimi 
działami. Zaczynali oni od małych struktur, a teraz 
kierują dużymi zespołami. Stworzyliśmy razem 
wspaniały zespół pracowników i wspólnie rozwijamy 
naszą firmę. 

Oprócz ścisłego kierownictwa mamy kilkadziesiąt 
osób na stanowiskach kierowników zmianowych 
i brygadzistów. Oni również są odpowiedzialni za 
kluczowe działania naszej firmy w obrębie produkcji, 
magazynu i utrzymania ruchu. 

To właśnie kompetentni pracownicy są 
ogromną wartością przedsiębiorstwa. Bez nich 
nie byłoby firmy. To dzięki nim nasi Klienci kupują 
coraz więcej naszych produktów, a tym samym 
powodują, że możemy dalej się rozwijać. Obecnie 
zatrudniamy już 1200 pracowników. Każdy z nas 
jest odpowiedzialny za to, co wspólnie tworzymy. 
Nieustannie zachęcamy naszych pracowników do 
podejmowania innowacyjnych działań, przedstawiania 
własnych pomysłów i perspektyw. W ten sposób 
chcemy przyczynić się do szeroko pojętego rozwoju 
pracowników, co może przekładać się na zadowolenie 
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i osiąganie większych korzyści przez naszych 
Klientów przy jednoczesnym osiąganiu sukcesów 
przez naszą firmę.

Śmiało mogę tu przytoczyć słynny cytat Henry’ego 
Forda, który powiedział kiedyś, że „połączenie sił to 
początek, pozostanie razem to postęp, a wspólna 
praca to sukces”.

Obecnie, wraz z rozbudową zwiększamy produkcję 
i tym samym dalej się rozwijamy. Ciągle przyjmujemy 
nowych pracowników i będziemy kontunuować te 
działania w najbliższym czasie.

Krótko o rodzaju działalności firmy wspomniane 
zostało we wstępie, a czym dokładnie zajmuje się 
K-FLEX? Jakie wytwarza produkty i do czego są one 
wykorzystywane? 

K-FLEX specjalizuje się w produkcji izolacji 
termicznych i akustycznych do zastosowań  
w przemyśle HVAC (wentylacja, klimatyzacja  
i ogrzewanie), instalacjach wodno-kanalizacyjnych,  
a także w przemyśle.

Czym wyróżniają się produkty firmy K-FLEX na tle 
innych, które zachęcają klientów do zakupu właśnie 
tych wyrobów? 

•  Produkty K-FLEX wyróżniają się na tle innych 
produktów na rynku z kilku powodów:

• Skuteczność izolacji – K-FLEX oferuje produkty 
o wysokiej skuteczności izolacyjnej, które 
pozwalają na zmniejszenie utraty ciepła lub zimna 
w instalacjach.

• Ochrona przed kondensacją - K-FLEX oferuje 
produkty, które chronią przed powstawaniem 
kondensatu na powierzchni izolacji, co może 
prowadzić do korozji i zwiększenia kosztów 
utrzymania.

• Trwałość i odporność na warunki atmosferyczne 
– Produkty K-FLEX są odporne na 
promieniowanie UV, wilgoć i zmienne warunki 
atmosferyczne, co sprawia, że są one idealne dla 
zastosowań na zewnątrz budynków.

• Bezpieczeństwo dla zdrowia – Produkty 
K-FLEX są wolne od substancji szkodliwych, 
takich jak CFC i HCFC, co sprawia, że są one 
bezpieczne dla zdrowia i dla środowiska.

• Łatwość i wygoda montażu – 
Produkty K-FLEX  są łatwe w montażu, a ich 
elastyczność pozwala na dopasowanie do 
różnych kształtów i wymiarów rur.

• Dzięki tym cechom, produkty firmy K-FLEX są 
często wybierane przez profesjonalistów z branży 
HVAC, a także przez klientów indywidualnych, 
którzy szukają trwałych i skutecznych rozwiązań 
izolacyjnych.

Aby firma mogła prężnie działać, potrzebny 
jest nieustanny rozwój i korzystanie z nowinek 
technologicznych. Wiemy o udziale firmy 
we FRONTSH1P, który jest częścią projektu 
„Budowanie niskoemisyjnej, odpornej na zmiany 
klimatu przyszłości: badania i innowacje na rzecz 
Europejskiego Zielonego Ładu”. Na czym polega 
ten projekt? Czy K-FLEX uczestniczy w innych 
projektach? 

Projekt FRONTSH1P wystartował w listopadzie 
2021 roku, a K-FLEX POLSKA jest jego 
koordynatorem. Jednym z najważniejszych celów 
tego projektu jest ekologiczna transformacja 
regionu łódzkiego z dotychczasowych linearnych 
podstaw ekonomicznych w kierunku dekarbonizacji 
i regeneracji terytorialnej regionu w oparciu o cztery 
rozwiązania systemowe o obiegu zamkniętym. Każde 
rozwiązanie jest ukierunkowane na sektor gospodarki 
dążący do dekarbonizacji: opakowania drewniane, 
żywność i pasze, woda i składniki odżywcze odpady z 
tworzyw sztucznych i gumy. 

W dużym skrócie dążymy do tego, aby nic  
w przyrodzie się nie „marnowało”, żeby korzystać ze 
wszystkiego co daje nam natura, ale także, by rzeczy 
wytworzone przez człowieka mogły uzyskać „drugie 
życie”.

Oprócz tego K-FLEX realizuje następujące projekty 
współfinansowane ze środków unijnych:

1. Utworzenie Centrum Badawczo Rozwojowego  
K FLEX Polska Sp. z o o – projekt realizowany  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Jego 
celem jest budowa oraz wyposażenie laboratorium 
badawczego na potrzeby K-FLEX POLSKA. 

2. Projekt RINNO, realizowany w ramach 
programu Horyzont 2020, którego celem jest 
stworzenie zestawu procesów, które działając 
razem umożliwiają proces przepływu pracy 
w zakresie zarządzania projektami głębokiej 
renowacji. Ostatecznym celem projektu RINNO 
jest radykalne przyspieszenie tempa głębokich 
renowacji w UE poprzez ograniczenie czasu, 
wysiłku i kosztów związanych z głębokimi 
remontami budynków przy jednoczesnej poprawie 
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charakterystyki energetycznej i zadowolenia 
zainteresowanych stron.

3. Projekt InCUBE, który skupia 23 partnerów i dwie 
jednostki stowarzyszone z 7 krajów europejskich. 
Projekt jest finansowany przez program Unii 
Europejskiej „Horizon Europe Research & 
Innovation”. InCUBE przewiduje odblokowanie fali 
renowacji  
w UE poprzez najnowocześniejsze znormalizowane 
i zintegrowane procesy oparte na industrializacji, 
innowacyjnych technologiach energii odnawialnej, 
digitalizacji i nowych uczestnikach rynku. Wszystko 
to przy uwzględnieniu włączenia społecznego, 
podnoszenia kwalifikacji i zwiększania roli kobiet  
w branży budowlanej.

4. Projekt FLEXIndustries opiera się na holistycznym 
podejściu do projektowania i wdrażania 
środków efektywności energetycznej oraz 
metod elastyczności procesów w 7 sektorach 
przemysłowych. Celem projektu jest również 
zapewnienie bezproblemowego połączenia tych 
rozwiązań z sieciami elektrycznymi  
i grzewczymi. 

5. Projekt REHOUSE koncentruje się na zwiększeniu 
zakresu i produktywności procesu renowacji, 
poprawie komfortu i satysfakcji mieszkańców 
i użytkowników budynków oraz zwiększeniu 

wykorzystania zintegrowanych rozwiązań dla 
zdecentralizowanego wytwarzania energii 
odnawialnej. W ciągu najbliższych 4 lat, w ramach 
projektu zostanie opracowanych 8 innowacyjnych 
i całościowych rozwiązań dla efektywnych, 
opłacalnych i zrównoważonych procesów 
renowacji. Rozwiązania te zostaną wdrożone  
w 4 lokalizacjach demonstracyjnych.

Lokalne środowisko korzysta z działalności 
firmy na naszym terenie, ponieważ firma wspiera 
finansowo różne przedsięwzięcia, wydarzenia i akcje 
charytatywne. Jest to budujące, że oprócz korzyści 
finansowych, czyli potrzeby jak największego 
zysku, na którym oparty jest dzisiejszy świat, firma 
dostrzega potrzebę wspierania lokalnych działań. 

Działamy w środowisku Powiatu Poddębickiego 
oraz Gminy Uniejów w szczególności. Mimo że 
jesteśmy międzynarodową firmą, staramy się być 
obecni w życiu regionu. Nie tylko jako pracodawca, 
ale też jako protektorat dla lokalnych inicjatyw 
sportowych i charytatywnych. Przez swe działania 
chcemy być obecni zarówno w biznesie, jak  
i codziennym życiu naszej lokalnej społeczności.

Jako puentę prosimy o podzielenie się  
z Czytelnikami sukcesami firmy… 

K-FLEX Polska dostarcza swoje produkty na 
rynki wszystkich krajów w Europie, wysyłamy 
również półprodukty do innych firm z naszej grupy 
na całym świecie. Jesteśmy obecnie największym 
zakładem produkcyjnym w Grupie K-FLEX, 
zarówno pod względem powierzchni zakładu, 
ilości wyprodukowanych produktów, jak i ilości 
pracowników. W ostatnich latach wprowadziliśmy 
na rynek cały szereg nowych produktów: izolacje 
polietylenowe, rury wielowarstwowe, taśmy i otuliny 
poliuretanowe oraz otuliny z wełny.  Produkty te 
wraz z naszymi izolacjami kauczkowymi pozwoliły 
nam na taki rozwój, jaki możemy obserwować jadąc 
przez Wielenin-Kolonię.  

Sukces to przedmiot pożądania każdego 
przedsiębiorcy, bez względu na rodzaj biznesu. 
Jednak sukces z reguły nie przychodzi łatwo.  
To przede wszystkim ciężka praca i wytrwałość,  
to zespół kompetentnych i oddanych pracowników,  
a także zdolność do podejmowania ryzyka.

Dziękuję za rozmowę.
Marta Pokorska fo
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Pan Bartłomiej Gröbner (z prawej) podczas otwarcia hali w 2019 roku
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	 W	 niniejszym,	 okrągłym	 90.	 wydaniu	 zamieściliśmy	 dla	 Państwa	 informacje	 dotyczące	 tego,	 co	 ostatnio	 działo	 się	 
w	naszej	gminie.	Wśród	artykułów	dotyczących	inwestycji	znajdziemy	wiadomości	o	wyburzeniu	budynków	po	byłym	posterunku	
policji	wodnej,	rozstrzygnięciu	przetargu	na	przebudowę	drogi	przy	nowym	przedszkolu,	a	także	o	złożeniu	wniosków	na	renowację	
zbiorników	wodnych	w	Uniejowie	oraz	o	dofinansowanie	w	programie	„Posiłek	w	szkole	i	w	domu”.	

	 W	 ostatnim	 czasie	 nie	 brakowało	 różnych	 spotkań	 m.in.:	 z	 mieszkańcami	 na	 temat	 koncepcji	 rewitalizacji	 Rynku	
Miejskiego	w	Uniejowie,	w	sprawie	obchodów	Bożego	Ciała	w	Spycimierzu.	Odbyło	się	również	Walne	Zebranie	Sprawozdawcze	
Gminnej	 Spółki	 Wodnej	 w	 Uniejowie	 i	 zebrania	 sprawozdawcze	 jednostek	 OSP	 gminy	 Uniejów.	 Z	 wydarzeń	 kulturalnych	 
i	edukacyjnych	miały	miejsce:	spotkania	z	fraszkami	w	uniejowskiej	bibliotece	i	młodych	muzyków	z	Adamem	Sztabą,	zajęcia	wokalne	 
z	Aleksandrą	Skonieczną,	recital	poetycki	Piotra	Pilarskiego,	cykl	wiosennych	spotkań	bibliotecznych,	Turniej	Wiedzy	Pożarniczej,	
Gminny	Festiwal	Piosenki	dla	Dzieci	 i	Młodzieży,	Przygody	z	wycinanką,	koncert	„Mistrz	 i	Uczeń”	w	Uzdrowisku	Uniejów	Park.	 
W	 kwietniu	 uroczyście	 upamiętniono	 Ofiary	 Zbrodni	 Katyńskiej.	 Wśród	 wydarzeń	 sportowych	 wspomnieliśmy	 treningi	
Reprezentacji	Kobiet	w	Piłce	Nożnej	na	boiskach	w	Uniejowie,	Gminne	Amatorskie	Zawody	w	Tenisa	Stołowego	o	Puchar	Burmistrza	
Uniejowa	w	Ostrowsku	i	Ostrowsko	Cup	2023.	Natomiast	sezon	tegorocznych	imprez	rozpoczęły:	Pierwszy	Jarmark	Wielkanocny	 
w	Wilamowie	i	XVIII	Festiwal	Muzyki	i	Tańca	POW	WOW.	Było	bardzo	apetycznie	za	sprawą	X	Uniejowskiego	Festiwalu	Smaków	
z	udziałem	Miss	Polski,	producentki	i	dziennikarki		telewizyjnej	–	Ewy	Wachowicz.	Informujemy	o	tym,	że	Spycimierz	wziął	udział	
w	międzynarodowym	projekcie	#Flowersofpeace.		

	 Wywiadu	do	niniejszego	wydania	„Uniejowskich	Stron”	udzielił	Pan	Bartłomiej	Gröbner	–	dyrektor	zarządzający	Spółką	
K-FLEX	Polska	w	Wieleninie-Kolonii,	z	którym	rozmawialiśmy	o	działalności,	rozwoju,	projektach	i	sukcesach	firmy.		

	 W	stałych	działach	„Zakłady	pracy	w	gminie	Uniejów”	prezentujemy	firmę	UniEcoRide	Sylwestera	Sadłeckiego	–	mobilną	
wypożyczalnię	 sprzętu	 rekreacyjnego	 i	 sportowego	w	Uniejowie,	 z	 kolei	w	 cyklu	Zakręcony/a”	opisaliśmy	 „Druha	Proboszcza”	 
ks.	Piotra	Siołkowskiego.	

	 W	tym	wydaniu	przedstawiamy	uzdolnionych	licealistów	z	gminy	Uniejów	i	Stypendystkę	Prezesa	Rady	Ministrów	oraz	
Ministra	Edukacji	i	Nauki.	Gratulujemy	i	trzymamy	mocno	kciuki	za	dalsze	osiągnięcia!

	 O	aktywności	przedszkolaków	i	uczniów	szkół	informują	Miejskie	Przedszkole	w	Uniejowie,		Szkoły	Podstawowe	w	Unie-
jowie,	Wieleninie	i	Wilamowie.

Przyjemnej	lektury	życzy	Redakcja.	
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XVIII Festiwal Muzyki i Tańca POW WOW X Uniejowski Festiwal Smaków



7 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

Spis treści 
2.  Z Panem Bartłomiejem Gröbnerem – dyrektorem  
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 Czytelnicze z projektu pn. „Mała Książka – Wielki Człowiek” 
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43.  Uniejowska biblioteka otrzymała książki od Wojewódzkiej  
 Biblioteki Publicznej w Łodzi – M-GBP w Uniejowie
43.  Walne Zebranie Sprawozdawcze Gminnej Spółki Wodnej  
 w Uniejowie – Marta Pokorska
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 w Spycimierzu – Aleksandra Zielonka
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 M-GOK w Uniejowie
49.  Gminne Amatorskie Zawody w Tenisa Stołowego o Puchar  
 Burmistrza Uniejowa – Maciej Bartosiak
49.  Ostrowsko Cup 2023 – Agnieszka Owczarek
50.  Uniejowska młodzież odtwarzała granice dawnego muru  
 obronnego Ujazdu – Marta Pokorska
51.  Za uczestnikami projektu Most The Music pierwszy występ  
 przed publicznością – Agnieszka Olczyk
52.  Spycimierz w międzynarodowym projekcie  
 #Flowersofpeace – Agnieszka Owczarek
53.  Kolejne spotkanie młodych muzyków z Adamem Sztabą –  
 Maciej Bartosiak
53.  Zajęcia wokalne z Aleksandrą Skonieczną – M-GOK  
 w Uniejowie
54.  Pierwszy Jarmark Wielkanocny w Wilamowie –  
 Agnieszka Olczyk
55.  Kacper Śmiglewski z kolejnym powołaniem do reprezentacji  
 – Maciej Bartosiak
56.  Reprezentacja Kobiet w Piłce Nożnej trenowała  
 w Uniejowie – Agnieszka Olczyk
57.  Najlepsza polska piłkarka pochodząca z Pęgowa debiutuje  
 w FIFA 23! – Maciej Bartosiak
58.  Upamiętniliśmy Ofiary Zbrodni Katyńskiej – Agnieszka  
 Owczarek
59.  Multimedialny spektakl Iskry Niepodległej w Uniejowie –  
 Aleksandra Zielonka
60.  Światowy Dzień Wody – Agnieszka Owczarek
61.  XVIII Festiwal Muzyki i Tańca POW WOW – Szina Sarnecka 
62.  X Uniejowski Festiwal Smaków z Ewą Wachowicz – 
 co znalazło się w karcie dań? – Agnieszka Olczyk
63.  Młodość na twarzy – Paweł Wroniszewski
64.  Zakłady pracy w gminie Uniejów – Marek Jabłoński
66.  Koncert „Mistrz i Uczeń” w Uzdrowisku Uniejów Park –  
 Aleksandra Zielonka 
67.  „Druh Proboszcz” – Ryszard Troczyński 

Wydawca: Urząd Miasta w Uniejowie, ul. Bł. Bogumiła 13
99-210 Uniejów, tel. 63 288 97 44, fax 63 288 97 43

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń

gazeta.us@uniejow.pl   
www.facebook.com/uniejow

Wsparcie finansowe: Gabinet Lekarski Chirurgiczny Dariusza Janiaka z Turku.



8 numer  2 / 90 / 2023|  UNIEJOWSKIE STRONY

[ marzec – kwiecień ]
Z prac Samorządu Józef Kaczmarek

Inwestycje/dofinansowania gminnych  
projektów/podpisane umowy 

• Prace związane z budową przedszkola integracyjnego  
w Uniejowie prowadzone są na bardzo zaawansowanym 
etapie. Obiekt posiada kompletną konstrukcję nośną, 
został wyposażony w okna oraz drzwi zewnętrzne, za-
kończone zostały też prace izolacyjne na dachu budynku. 
Wewnątrz budynku trwają prace instalacyjne: sanitarne, 
elektryczne i wentylacyjne. Prowadzone są prace wykoń-
czeniowe, w tym kafelkowanie. Trwa zagospodarowanie 
terenu wokół obiektu. Prace koncentrują się na wykona-
niu podbudowy pod układ drogowy parkingu, chodników  
i drogi dojazdowej, a także trwają prace brukarskie związa-
ne z układaniem kostki. Utworzony zostanie kolorowy plac 
zabaw dla najmłodszych oraz wykonane zostaną ważne dla 
środowiska nasadzenia drzew, krzewów i bylin. Inwestycja 
realizowana jest przez firmę Zakład Robót Ogólnobudow-
lanych „ZROBUD” Marek Kędzia z Gołuchowa. Całkowity 
koszt jej przeprowadzenia to prawie 20 mln zł. Zgodnie  
z założeniami, placówka ma być gotowa na przyjęcie dzie-
ci 1 września bieżącego roku. Projekt współfinansowany 
jest przez Unię Europejską z RPO Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VII Infrastruktura dla 
usług społecznych. Działanie VII.4 edukacja. Poddziałanie 
VII.4.2 Edukacja przedszkolna. 

• Rozpoczęła się realizacja inwestycji polegająca na budo-
wie Interaktywnego Punktu Turystyki Geotermalnej. Plac 
budowy został przekazany wykonawcy, który rozpoczął 
prace od wyburzenia starego budynku posterunku policji, 
w miejscu którego ma powstać nowa inwestycja. Projekt 
zakłada powstanie budynku dwukondygnacyjnego z czte-
rema strefami o zróżnicowanym przeznaczeniu, dostoso-
wanego do osób niepełnosprawnych. Oprócz części z re-
cepcją i informacją turystyczną, powstanie interaktywna 
wystawa poświęcona występowaniu wód geotermalnych 
i możliwościom ich wykorzystania. Będzie także sala do 
prowadzenia warsztatów edukacyjnych. 

Projekt współfinansowany jest ze środków EFRR w ramach 
RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś Prio-
rytetowa – Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regio-
nu, Działanie – Rozwój gospodarki turystycznej, Podziała-
nie – Rozwój gospodarki turystycznej.

• Wyłoniliśmy wykonawcę zadania pn. „Przebudowa dro-

gi wewnętrznej w miejscowości Uniejów” – Przedsię-
biorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe EKOINŻBUD 
Piotr Peraj, z którym podpisaliśmy umowę na realiza-
cję inwestycji. Oferta opiewała na kwotę 1 185 305,15 
zł brutto. Druga, droższa złożona została przez LuKpol 
Krzysztof Łuczak na sumę 1 194 878,09 zł brutto. 

Przedmiot zamówienia obejmuje przebudowę drogi po-
legającą na wykonaniu nawierzchni jezdni z masy mine-
ralno-bitumicznej szer. 5,0 m oraz chodników z kostki 
betonowej o szer. 2,0 m, przejścia dla pieszych o pod-
wyższonym standardzie bezpieczeństwa (znaki na tle foli 
fluorescencyjnej), przebudowę skrzyżowania drogi z ul. 
Targową i ul. Kościelnicką poprzez powiązanie wysoko-
ściowe nowo przebudowywanej drogi z istniejącymi uli-
cami. Nawierzchnię jezdni na skrzyżowaniu zaplanowano 
z SMA. Przewidziano modernizację układu odwodnienia 
ulicy w postaci dostosowania lokalizacji wpustów do no-
wego układu jezdno-pieszego. Inwestycja realizowana 
jest przy dofinansowaniu ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg w wysokości 868 459,50 zł brutto. 

• Złożyliśmy wnioski do Wojewody Łódzkiego o do-
finansowanie w ramach programu „Posiłek w szkole  
i w domu” do stołówek szkolnych dla placówek w Uniejo-
wie i Wieleninie. Całkowita kwota wnioskowanej kwoty 
to blisko 200 tys. zł, w tym wysokość wkładu własnego 
wynosi 40 tys. zł.

• Dwa zbiorniki wodne w Uniejowie mają szanse na re-
witalizację w celu zapobiegania skutkom suszy. Złożyli-
śmy wnioski o otrzymanie maksymalnej kwoty dotacji 
dla pojedynczego wniosku, tj. 150 tys. zł, do Zarządu 
Województwa Łódzkiego. We wnioskach ujęto przyzna-
nie pomocy na wykonanie prac wodno-melioracyjnych, 
karczowanie krzaków i podszycia oraz mechaniczne re-
gulowanie brzegów i uformowanie skarp. Kwoty realiza-
cji inwestycji oszacowano na ok. 250 tys. zł dla każdego 
zbiornika.

• Ogłosiliśmy przetarg na „Cyfrową Gminę w zakresie 
3 części zamówienia”, którego przedmiotem jest zakup 
i dostawa fabrycznie nowego sprzętu komputerowego, 
sprzętu IT oraz oprogramowania. Zakres przedmiotowy 
obejmuje: zasilacz awaryjny UPS, słuchawki z mikrofo-
nem – 7 szt., kamerę Internetową, skaner, szafę Rack, 
kontroler sieci, przełącznik zarządzany, narzędzia do 
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dwustopniowej autoryzacji dla połączeń zdalnych – 10 
szt., przełącznik zarządzalny, access pointy – 6 szt. Projekt 
współfinansowany jest przez Unię Europejską z EFRR Pro-
gram operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś 
Priorytetowa V Rozwój cyfrowy JST, wzmocnienie cyfro-
wej odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Roz-
wój cyfrowy JST oraz dotyczące realizacji projektu granto-
wego „Cyfrowa Gmina”. 

• Opublikowaliśmy przetarg na zaprojektowanie i wyko-
nanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Wymia-
na kotła węglowego na kocioł na ekogroszek 5 klasy dla 
budynku Szkoły Podstawowej w Wilamowie”. Zakres prac 
zakłada: wymianę kotła węglowego na nowy, przebudowę 
układu hydraulicznego kotłowni i instalacji, dobór i mon-
taż pomp obiegowych, wymianę układu zabezpieczenia 
instalacji (naczynia wzbiorczego); wymianę instalacji spa-
linowej na wykonaną z przewodów stalowych ze stali nie-
rdzewnej; odtworzenie drzwi do kotłowni, które w czasie 
wykonywania prac termomodernizacyjnych zostały zaśle-
pione. W kotłowni należy wykonać schody lub pochylnię, 
naprawić i uzupełnić tynki, wykonać oświetlenie zgodne 
z wymaganiami przepisów oraz pomalować ściany i sufit, 
posadzkę zabezpieczyć powłoką żywiczną antypoślizgo-
wą. Wykonawca zobowiązany będzie wykonać projekt, 
uzyskać niezbędne decyzje, opinie i pozwolenia oraz zre-
alizować inwestycję. 

• Unieważniliśmy przetarg na wykonanie zadania inwe-
stycyjnego pn.: „Rozbudowa punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych w Gminie Uniejów”. Zakres inwe-
stycji zakładał m.in. wykonanie robót przygotowawczych 
i rozbiórkowych, wiaty do składowania odpadów, placu 
betonowo-polimerowego na pojemniki na odpady, kon-
tenera na odpady niebezpieczne, wjazdu i placu manew-
rowego, prac z zakresu zieleni izolacyjnej i terenów zie-
lonych, tablic edukacyjnych i informacyjnych, ogrodzenie  
z bramą przesuwną, miejsc parkingowych, sieci i instala-
cji wodociągowej i elektroenergetycznej. Zadanie dofi-
nansowane jest w ramach RPO Województwa Łódzkiego 
na lata 2014-2020, V Ochrona środowiska, Działanie V.2 
Gospodarka odpadami. W postępowaniu wpłynęły trzy 
oferty złożone przez: LuKpol Krzysztof Łuczak z Uniejo-
wa na kwotę 3 230 194,83 zł brutto, Dromex FHU Roboty 
Drogowo-Budowlane Robert Pleśnierowicz z Koźminek na 
sumę 2 847 738,58 zł brutto i Segi-Eko Sp. z o.o. z Leszno 
Górne na kwotę 3 867 084, 33 zł brutto. Ceny złożonych 
ofert przewyższały kwotę, którą zamawiający zamierzał 
przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

• Rozstrzygnęliśmy zapytanie ofertowe na wykonanie 
usługi pn. „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z te-
renu gminy Uniejów”. Przedmiotem zadania jest wykona-
nie kompleksowej usługi w zakresie usunięcia i unieszko-
dliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu działki 

gminnej w Spycimierzu. Zakres prac obejmuje zabezpie-
czenie, transport i przekazanie szkodliwych substancji na 
składowisko posiadające odpowiednie zezwolenie. Spo-
śród pięciu złożonych ofert, wybrano najkorzystniejszą – 
IMAK Krzysztof Szymczak ze Skierniewic na kwotę 4 298, 
40 zł brutto. 

• Złożyliśmy wniosek do NFOŚiGW w Warszawie o dofi-
nansowanie zadania pn. „Usuwanie folii rolniczych i in-
nych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na 
terenie gminy Uniejów”. Przedmiot zamówienia zakłada: 
odbiór, transport i przekazanie do odzysku lub uniesz-
kodliwienie folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 
balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu 
gminy. Wnioskowana kwota wynosi 32 762 tys. zł. 

• Otrzymaliśmy dofinansowanie w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 
na realizację inwestycji „Dywersyfikacja źródeł energii 
w Uzdrowisku Uniejów poprzez inwestycje w odnawial-
ne źródła energii”. Zakres rzeczowy inwestycji obejmu-
je budowę: 1. instalacji fotowoltaicznej do 700 kw wraz  
z niezbędnymi przyłączami i instalacjami, 2. rekonstruk-
cję otworu geotermalnego PIG/AGH-1, z którego pozy-
skiwane będzie ciepło do ogrzewania. Kwota dofinanso-
wania: 5.000 000,00. Przewidywana wartość inwestycji: 
5.500.000,00. Deklarowana kwota udziału własnego: 
500.000,00.

Stowarzyszenie Klub Warta Uniejów  
z dofinansowaniem

• Zarząd Województwa Łódzkiego rozstrzygnął otwarty 
konkurs ofert na realizację zadania publicznego Woje-
wództwa Łódzkiego z zakresu kultury fizycznej w 2023 r. 
pn. „Strzelectwo Sportowe PLUS”. Liga Obrony Kraju Sto-
warzyszenie Klub Warta Uniejów, które złożyło wniosek 
na realizację zadania pn. „Nauka, sport i strzelnica” na 
kwotę 90 160 zł, znalazło się w gronie podmiotów, którym 
przyznano dotację. Gratuluję Panu Krzysztofowi Ochoc-
kiemu – Prezesowi i Członkom Klubu „Warta Uniejów” 
pozyskania środków na realizację zadania.

Strategia Rozwoju Gminy Uniejów  
na lata 2022-2032

• Gmina Uniejów, zgodnie z podjętą w dniu 16.02. br. 
Uchwałą Rady Miasta, przystąpiła do opracowania Strate-
gii Rozwoju Gminy Uniejów na lata 2022-2032, głównego 
lokalnego dokumentu strategicznego, niezbędnego do 
aktywnej i racjonalnej polityki rozwoju oraz aplikowania 
o środki zewnętrzne. Pierwszym etapem prac nad Stra-
tegią jest opracowanie Diagnozy społeczno-gospodar-



czej Gminy Uniejów. Na spotkaniu konsultacyjnym dla 
mieszkańców miasta i gminy w sali OSP Uniejów zostały 
przedstawione podstawowe wymogi prawne dotyczące 
przygotowywanego dokumentu oraz efekty dotychczaso-
wych prac. Uwagi i opinie można jeszcze zgłaszać do dnia 
22.05.2023 r. na formularzu uwag dostępnym na stronie 
www.uniejow .pl i przesłać na adres urzad@uniejow.pl lub 
marcin.wegner@uniejow.pl. 

Projekt

• Zakończyliśmy udział w rocznym projekcie Partnerskiej 
Inicjatywy Miast na lata 2021-2023 realizowanym przez 
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy wspar-
ciu merytorycznym Banku Światowego. Celem projektu 
była wymiana dobrych praktyk między uczestnikami – 
miastami w zakresie koncepcji zielonych miast, a efektem 
końcowym opracowanie dokumentu pn. „Miejska Inicja-
tywa Działania”. 

Wsparcie

• W ramach programu „Ciepłe Mieszkanie”, w Urzędzie 
Miasta przyjmowaliśmy od mieszkańców wnioski o dofi-
nansowanie na demontaż nieefektywnych źródeł ciepła, 
zakup i montaż m.in. pomp ciepła, kotła gazowego kon-
densacyjnego czy ogrzewania elektrycznego, a także za-
kup i montaż okien lub drzwi w lokalu mieszkalnym. 

• Do połowy marca rolnicy, którzy planowali inwestycje 
związane z nawadnianiem lub wykorzystaniem zielonych 
źródeł energii, mogli ubiegać się o wsparcie finansowe  
w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych” 
z PROW 2014-2020. Dokumenty przyjmowały oddziały re-
gionalne ARiMR. 

• Ministerstwo Klimatu i Środowiska wraz z Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
uruchomili piąty nabór wniosków o dofinansowanie w 
programie „Mój Prąd”. Wynosi ono do 50% kosztów kwa-
lifikowanych. Więcej informacji na www.mojprad.gov.pl.

• Na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Uniejowie nr 
LXX/588/2023 z dnia 23 lutego 2023 r., trwał nabór na 
udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restaura-
torskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ra-
mach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Wnio-
ski można było składać w siedzibie urzędu miasta.

• Z programu „Czyste Powietrze” można ubiegać się  
o wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien  
i drzwi, zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz 
wymianę starego pieca na paliwo stałe na nowe, efektyw-
ne źródło ciepła – szczegóły na www.czystepowietrze.gov.
pl.

•Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Łodzi prowadzi nabór wniosków na przyzna-
nie dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu woj. łódzkiego na 2023 rok w wysokości 90 % 
kosztów kwalifikowanych zadania. Szczegóły na www.
wfosigw.lodz.pl

Obowiązek 

• Łódzki Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasien-
nictwa wydał komunikat, iż od 4 maja br. przywrócone 
zostają obowiązki w zakresie badań opryskiwaczy oraz 
szkoleń w zakresie środków ochrony roślin. W przypadku 
nieprzestrzegania przepisów prawa w zakresie prawidło-
wego stosowania środków ochrony roślin, na rolnika zo-
stanie nałożona kara grzywny zgodnie z ustawą z 8 marca 
2013 r. o środkach ochrony roślin. Szczególny na www.
piorin.gov.pl. 

Inicjatywa społeczna

• Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Felicjanowie 
przy wsparciu mieszkańców sołectwa podjęli się samo-
dzielnego wykonania prac rozbudowy budynku strażni-
cy, pod której rozbudowę udało się przygotować grunt  
w zeszłym roku. Dziękuję strażakom za działania w czynie 
społecznym, wkładaną pracę w remont i rozbudowę bu-
dynku strażnicy. 

Ostrzeżenie

• Ostrzegamy przed nieuczciwymi wykonawcami, którzy 
proponują wykonanie prac dofinansowanych z progra-
mu „Czyste Powietrze”. Zachęcamy do weryfikacji firmy 
przed podpisaniem umowy. Pierwszy krok to weryfikacja 
w publicznych, ogólnodostępnych źródłach czy firma jest 
zarejestrowana i jest aktywnym przedsiębiorcą.

Wirtualna mapa

• Województwo Łódzkie zaprasza na wirtualne podró-
że po Łódzkiem, odkrywanie gmin i atrakcji turystycz-
nych regionu. Przy atrakcjach turystycznych i zabytkach 
umieszczone zostały krótkie opisy tych miejsc – www.
lodzkie360.pl.

Wydarzenia

• Zebrania sprawozdawcze jednostek straży pożarnych  
z gminy Uniejów, które podsumowały ubiegły rok i przed
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-stawiły plany na bieżący, odbyły jednostki strażackie  
w Czepowie, Człopach, Orzeszkowie, Wieleninie i Felicja-
nowie. 

• Dla upamiętnienia Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych Marszałek Województwa Łódzkiego – Grzegorz 
Schreiber zaprosił na koncert Tolka Jabłońskiego – barda 
Podlaskiej Solidarności pn. „Jeśli My zapomnimy, kamie-
nie wołać będą…” do zamku w Uniejowie. 

Wydarzenie było okazją do wręczenia nagród laureatom 
IX edycji konkursu „Żołnierze Wyklęci – Obudźcie Polskę”, 
organizowanego przez parlamentarzystów województwa 
Łódzkiego dla uczniów szkół ponadpodstawowych.

• Spotkanie w sprawie tegorocznych obchodów Bożego 
Ciała odbyło się w Spycimierzu. Podsumowano na nim 
projekt pn.: „Ścieżka historyczno-przyrodnicza w Spy-
cimierzu”, który uzyskał dofinansowanie od Marszałka 
Województwa Łódzkiego w kwocie 100 tys. zł. Przedsta-
wiono także wyniki badań geograficzno-przestrzennych 
realizowanych w roku ubiegłym. Podjęty został problem 
z parkowaniem i korki podczas uroczystości oraz zapropo-
nowano rozwiązanie tego problemu. 

• 21. Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży zor-
ganizowano w M-GOK w Uniejowie. Swoje talenty mu-
zyczne zaprezentowały przedszkolaki i uczniowie szkół 
podstawowych. Gratuluję zwycięzcom i uczestnikom. 

• W dniu 8 marca obchodziliśmy Dzień Kobiet. Jeszcze raz 
życzę wszystkim Paniom najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia, uśmiechu, sukcesów i spełnienia najskrytszych ma-
rzeń!

• „Z fraszką o fraszce, głównie dla Pań” pod takim hasłem 
zorganizowano spotkanie z okazji Dnia Kobiet w bibliote-
ce w Uniejowie. Wszystkie Panie zaproszono na spotkanie 
autorskie z łódzkim poetą i fraszkopisarzem – Witoldem 
Smętkiewiczem. 

• Z kolei 11 marca świętowaliśmy Dzień Sołtysa. W Gminie 
Uniejów mamy 30 sołtysów: 20 mężczyzn oraz 10 kobiet. 
Niektórzy pełnią swoją funkcję od wielu kadencji, inni do-
piero od tej kadencji zaczęli swoją sołecką rolę. Organizują 
życie kulturalne wsi, integrują swoje społeczności. Za to 
im dziękuję i składam najserdeczniejsze życzenia.

• Ruszył projekt „Twoje słowa. Moja godność”, realizowa-
ny przez Stowarzyszenie Forum 4 Czerwca w partnerstwie 
ze Stowarzyszeniem Kulturalnym „Pocztówka”, będący 
kontynuacją pierwszego w Polsce przedsięwzięcia pn. 
„Język wobec starości – szacunek w praktyce”. Celem pro-
jektu jest przeciwdziałanie dziadurzeniu, czyli używanie 
dyskryminującego języka wobec osób starszych. Projekt 
realizowany jest na terenie woj. łódzkiego i podlaskiego 
do końca kwietnia 2024 roku. W Uniejowie partnerami 

projektu jest Uniejowski Uniwersytet Trzeciego Wieku  
i Towarzystwo Przyjaciół Uniejowa.

• Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” zorganizowa-
ne zostały w sali OSP Uniejów. Gratuluję uczestnikom po-
siadanej wiedzy z ochrony ludności, ekologii, ratownictwa 
i ochrony przeciwpożarowej. 

• Wstępna koncepcja rewitalizacji głównego Rynku Miej-
skiego została zaprezentowana przybyłym na spotkanie 
mieszkańcom. Spotkanie w sali OSP Uniejów odbyło się 
z udziałem autora koncepcji – właściciela pracowni archi-
tektonicznej Nizio Design International. 

• Kacper Śmiglewski, rozpoczynający przygodę z piłką  
w Uniejowskiej Akademii Futbolu, otrzymał powołanie do 
Reprezentacji Polski U-18 i wziął udział w zgrupowaniu, 
w ramach którego zostały rozegrane dwa mecze towarzy-
skie przeciwko Bułgarii. Gratuluję! 

• Piłkarka Ewa Pajor, pochodząca z Pęgowa i grająca  
w niemieckim klubie VfL Wolfsburg,  zadebiutowała  
w popularniej grze FIFA 23. Gra umożliwia wcielenie się 
w ulubioną drużynę piłkarską i zagrania na murawach ca-
łego świata.

• Młodzież z Uniejowa wzięła udział w odtworzeniu gra-
nic dawnego muru obronnego Gminy Ujazd i rozegrali 
mecze towarzyskie z miejscowymi drużynami. 

• W Ostrowsku rozegrany został turniej w tenisa stołowe-
go „Ostrowsko Cup 2023 o Puchar Burmistrza Uniejowa”. 
Turniej organizowało Towarzystwo Przyjaciół Tenisa Sto-
łowego w Ostrowsku. Gratuluję zwycięzcom!

• Soliści Uniejowskiej Grupy Wokalnej trenują i szlifują 
swoje umiejętności wokalne w ramach projektu Most The 
Music, realizowanego przez Fundację Most the Most przy 
współpracy z Gminą Uniejów, którego dyrektorem arty-
stycznym jest uznanym dyrygent i kompozytor – Adam 
Sztaba.

• Parafia Spycimierz wzięła udział w międzynarodowym 
projekcie na rzecz pokoju i przeciwko wojnom toczonym 
na świecie pn. #Flowersofpeace układając kwiatowy dy-
wan w kościele w Spycimierzu. 

• Reprezentacja Kobiet w Piłce Nożnej trenowała na kom-
pleksie boisk w Uniejowie przed meczami z Kostaryką  
w Łodzi i z drużyną holenderską w Rotterdamie. 120-oso-
bowa grupa kibiców z Uniejowa dopingowała naszą dru-
żynę na stadionie w Łodzi. Zawodniczki Uniejowskiej 
Akademii wspólnie z piłkarkami kadry odśpiewały hymn 
narodowy przed rozpoczęciem spotkania.

• Uniejowska Grupa Wokalna odbyła także zajęcia z pre-
zentacji scenicznej i interpretacji wykonywanych utwo-
rów z Aleksandrą Skonieczną. 
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• Sezon wydarzeń plenerowych zainaugurował Jarmark 
Wielkanocny w Wilamowie w Niedzielę Palmową. Była 
okazja do nabycia wypieków i własnoręcznie wykonanych 
dekoracji świątecznych oraz wyłonienia zwycięzców naj-
wyższej palmy wielkanocnej. Natomiast żurkiem wielka-
nocnym częstował Adam Kozanecki. Dziękuję wszystkim, 
którzy włożyli dużo pracy w przygotowanie wielkanocnych 
potraw, wypieków i ozdób.

• W Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej na Placu Dębów 
Katyńskich w Uniejowie odbyła się uroczystość patriotycz-
no-religijna będąca świadectwem pamięci o tych, którzy 
spoczywają na Ziemi Smoleńskiej. Towarzystwo Przyjaciół 
Uniejowa we współpracy z Parafią Uniejów i Szkołą Pod-
stawową w Uniejowie organizują corocznie uroczystości, 
by oddać hołd i zachować pamięć o polskich patriotach. 

• Izba Przemysłowo-Handlowa wraz z Urzędem Marszał-
kowskim w Łodzi była organizatorem wydarzenia pn. „Kre-
atywne Łódzkie. Forum Komunikacji Biznesowej” w Zam-
ku Arcybiskupów Gnieźnieńskich w Uniejowie. Podczas 
spotkania poruszono temat dotyczący tego, co pracowni-
cy będą kupowali od pracodawcy – o przyszłości i finan-
sach, jak dzięki zaufaniu budować przewagę konkurencyj-
ną i odnosić sukcesy w biznesie i neurowiedza dla biznesu. 

• Na deptaku przy Termach Uniejów przed trzy dni moż-
na było zobaczyć nowoczesny multimedialny spektakl 
umieszczony w specjalnej naczepie ekspozycyjnej – mobil-
ny projekt Biura „Niepodległa” pn. ISKRY NIEPODLEGŁEJ 
– gdzie za pomocą nowoczesnych technologii wizualnych 
przedstawione zostały sylwetki ważnych i znanych Polek  
i Polaków. 

• Tuż po Świętach Wielkanocnych odbyła się XVIII edycja 
Festiwalu Muzyki i Tańca Indian Ameryki Północnej POW 
WOW w Uniejowie. Organizatorami imprezy była rodzina 
Wszołków, przy współpracy z Urzędem Miasta w Uniejo-
wie, Termami Uniejów, Ośrodkiem Kultury w Uniejowie  
i Szkołą Podstawową w Uniejowie.

• Wielkanocny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza 
Uniejow zaplanowany na kompleksie boisk im. W. Smo-
larka w Uniejowie został odwołany ze względu na brzydką 
pogodę. 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży 
„RTG-Duszy” było organizatorem 5. edycji „Wiosennego 
wietrzenia szaf” w sali OSP Wilamów. Był to kiermasz róż-
ności: odzieży i innych przedmiotów, będących w dobrym 
stanie, ale już niepotrzebnych w waszym domu.

• Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego zorga-
nizował w ApartHotelu „Termy Uniejów” dwudniowe 
wydarzenie pod nazwą ,,Kreatywne Łódzkie – Forum Ko-
munikacji Jednostek Samorządu Terytorialnego”, podczas 

którego przedstawiciele JST z woj. łódzkiego zdobywali 
wiedzę i umiejętności z zakresu technik komunikacyj-
nych, budowania wizerunku w przestrzeni zawodo-
wej, autoprezentacji oraz pozyskiwali wiedzę na temat 
środków unijnych. Wykład inauguracyjny poprowadził 
dziennikarz i prezenter telewizyjny – Krzysztof Ziemiec.  
W wydarzeniu uczestniczyli także sportowcy – Zofia No-
ceti-Klepacka oraz Zbigniew Bródka. 

• W Uzdrowisku Uniejów Park zorganizowano koncert 
pn. „Mistrz i uczeń”, podczas którego talenty muzycz-
ne połączyli uczniowie i nauczyciele Szkoły Muzycznej 
Pierwszego Stopnia w Uniejowie.

• Po Festiwalu Indiańskim 8 restauracji przygotowało da-
nia główne i desery na jubileuszowy X Uniejowski Festi-
wal Smaków. W tegorocznym jury ekspertem kulinarnym 
wydarzenia była najpiękniejsza kobieta polskiej kuchni – 
Ewa Wachowicz. 

• Miejska biblioteka zorganizowała zajęcia jogi dla dzie-
ci z elementami mindfulness. Kolejne zaplanowane są  
w każdy ostatni poniedziałek miesiąca. 

• Uniejowska biblioteka otrzymała książki w języku ukra-
ińskim od Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodzi. 
Placówka wydaje w dalszym ciągu darmowe Wyprawki 
Czytelnicze z projektu pn. „Mała Książka – Wielki Czło-
wiek”.

• W ramach cyklu wiosennych spotkań bibliotecznych 
pracownicy placówki zaprezentowali ciekawe książki 
edukacyjne, teatrzyk z użyciem pacynek. Warsztaty tra-
dycyjnych wycinanek poprowadziła natomiast pani Ma-
ria Pastwińska. 

• Dla 6 najlepszych szachistów Turnieju Szachowego dla 
Uczniów Szkół Podstawowych Gminy Uniejów przyznano 
Nagrody Główne Burmistrza Miasta Uniejów w postaci 
wyjazdu na Turniej Szachowy o „Puchar Wojtyły” w dn. 
18-21 maja 2023 r. w miejscowości Mórahalom na Wę-
grzech.

• Przystań Motocyklowa „Moto Banit” zaprosiła na ofi-
cjalne otwarcie sezonu motocyklowego. Wydarzenie zo-
stało współfinansowane ze środków gminnych. 

• IV edycja imprezy przygodowo-historycznej pn. „Mi-
sja Przygoda. Uniejów 2023” miała miejsce w dniach 
30 kwietnia – 1 maja w okolicach Zamku Arcybiskupów 
Gnieźnieńskich w Uniejowie. W programie imprezy zna-
lazły się stragany, zabytkowe samochody, a przyzamkowy 
teren opanowały grupy rekonstrukcyjne i poszukiwacze 
skarbów. Przeprowadzono żywe lekcje historii, pokazy 
sokolnicze, artyleryjskie oraz rzemiosła i dawnych tań-
ców.  
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Z działalności Rady Miejskiej 
w Uniejowie

Tomasz Wójcik

[luty – kwiecień 2023 r.]

 23 lutego 2023 r. odbyła się 70. sesja Rady Miejskiej w Unie-
jowie, na której znowelizowano budżet Miasta i Gminy Uniejów 
na 2023 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2023-2040. 
Określono także wówczas zasady udzielenia dotacji ze środków 
pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze gminy Uniejów
 27 marca  2023 r., podczas 71. sesji Rady Miejskiej w Unie-
jowie, wprowadzono zmiany do budżetu Gminy Uniejów na 2023 
r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2040. 
Ponadto radni nie wyrazili zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy Uniejów na 2024 rok. Rozszerzony 
został wówczas wykaz inkasentów opłaty uzdrowiskowej oraz 
przyjęty „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt  w Gminie Uniejów na 
rok 2023”. Ponownie podjęto poprawioną uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy 
Uniejów na lata 2023-2030 oraz określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym 
trybu konsultacji. Określono wysokość górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych:
1) gromadzonych w sposób selektywny: a) 55 zł - za jedno-
razowe opróżnienie pojemnika o objętości 120 l, b) 100 zł – za 
jednorazowe opróżnienie pojemnika o objętości 240 l, c) 165 
zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o objętości 660 l, 
d) 400 zł - za jednorazowe opróżnienie pojemnika o objętości 
1100 l, e) 1400 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika  
o objętości 7000 l.
2) gromadzonych w sposób nieselektywny: a) 110 zł - za jedno-
razowe opróżnienie pojemnika o objętości 120 l, b) 200 zł - za 
jednorazowe opróżnienie pojemnika o objętości 240 l, c) 330 
zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o objętości 660 l, 
d) 800 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika o objętości 
1100 l, e) 2800 zł – za jednorazowe opróżnienie pojemnika  
o objętości 7000 l.
 Stawki ww. opłat zawierają podatek od towarów i usług. 

Określone zostały również górne stawki opłat w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nie-
czystości ciekłych oraz odbioru osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy Uniejów: 1) 54 zł brutto za odbiór 1 m3 nieczystości 
ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych; 
2) 162 zł brutto za odbiór 1m3 osadów z przydomowych 
oczyszczalni ścieków.
 Ustalono, że udokumentowanie wykonania obowiązku 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości od-
padów komunalnych oraz nieczystości ciekłych może nastąpić 
przez okazywanie rachunków, faktur VAT lub dowodów 
zapłaty za usługi wywozu odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych za ostatnie 12 miesięcy, wystawionych 
każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę 
posiadającego odpowiednie zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odpadów komunalnych, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. Dokumenty te powinny zawierać co najmniej dane 
sprzedawcy i nabywcy: ich adresy, datę i ilość nieczystości 
ciekłych w m3. 
 Na koniec podjęto szereg decyzji dotyczących gospodarki 
nieruchomościami wyrażając zgodę na: sprzedaż w drodze 
przetargu samodzielnego lokalu mieszkalnego położonego 
w Uniejowie przy ul. Targowej 9; ustanowienie odrębnej 
własności lokalu mieszkalnego położonego w Uniejowie 
przy ul. Targowej 27, stanowiącego własność Gminy Uniejów 
oraz bezprzetargowej sprzedaży na rzecz dotychczasowych 
najemców – wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym  
w okresie od dnia 01.05 do dnia 30.10.2023 r., części działki 
pod ogródek gastronomiczny ze stolikami konsumpcyjnymi 
obok lokalu gastronomicznego przy ul. Tureckiej w Uniejowie.
Uchwalono także zmianę Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy i Miasta Uniejów. 
Przedmiotem sporządzenia zmiany Studium są tereny poło-
żone w miejscowości Wielenin-Kolonia.
 17 kwietnia 2023 r. odbyła się krótka 72. sesja Rady Miej-
skiej w Uniejowie, na której uchwalono zmiany do budżetu 
Miasta i Gminy Uniejów na 2023 r. i Wieloletniej Prognozy 
Finansowe na lata 2023-2040.

W okresie od połowy lutego do połowy kwietnia 2023 r. odbyły się trzy sesje 
Rady Miejskiej w Uniejowie. 
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Maciej Bartosiak 

Koncepcja rewitalizacji Rynku Miejskiego 
– spotkanie z mieszkańcami

Rewitalizacja, czyli przywrócenie do życia
Warto najpierw wyjaśnić czym jest rewitalizacja 

obszarów miejskich. W języku polskim coraz częściej 
nadużywa się tego słowa opisując różnego rodzaju remonty, 
modernizacje czy adaptacje budynków. Tymczasem 
pojęcie to odnosi się do działań podejmowanych w dużej 
skali, takich jak dzielnica lub fragment miasta, wydzielony 
na podstawie określonego kryterium, oraz w odniesieniu 
do wielu płaszczyzn funkcjonowania przestrzeni miejskiej 
(np. architektonicznej, społecznej, ekonomicznej, kultu-
rowej).

Termin rewitalizacja wywodzi się z łacińskiego re- 
+vita, co dosłownie oznacza „przywrócenie do życia” lub 
„ożywienie”. Według definicji zaczerpniętej z Wikipedii, 
jest to zespół działań urbanistycznych i planistycznych, 
koordynowanych przez lokalną administrację samo-
rządową. Ich celem jest społeczne, architektoniczne, 
planistyczne oraz ekonomiczne, korzystne przekształcenie 
wyodrębnionego obszaru gminy.

Plany na odległą przyszłość trzeba robić dziś
Spotkanie o godz. 17.00 rozpoczął Józef Kaczmarek, 

witając przybyłych mieszkańców, właścicieli nierucho-
mości położonych w rynku i wzdłuż przyległych ulic, 
a także przedsiębiorców z tegoż obszaru – w sumie 
około 45 osób. Burmistrz już na wstępie zaznaczył, 
że to dopiero początek prac nad projektem rewitalizacji 
i zaprezentowany koncept jest punktem wyjścia do prac 
nad jego ostatecznym kształtem. Natomiast samo przed-
sięwzięcie i zmiany z tym związane to perspektywa dale-
kiej przyszłości:

– „Przy założeniu realizacji jakichkolwiek inwestycji 
na terenie rynku, to są z pewnością bardzo odległe czasy. 
Na bazie dzisiejszego spotkania i pewnie jeszcze kilku 
kolejnych, czeka nas opracowanie projektu inwestycji, 
przygotowanie dokumentacji, uzyskanie niezbędnych 
pozwoleń. Oddzielną kwestią są środki zewnętrzne, 

które umożliwią pokrycie ogromnych kosztów z tym 
związanych – zapowiedział włodarz gminy. – Od projektu 
do realizacji jeszcze daleka droga, dlatego wizualizacje 
prezentowane podczas dzisiejszego spotkania nie będą 
na razie publikowane w Internecie”.

Dodał przy tym, że przebudowa rynku możliwa będzie 
nie tylko po uzyskaniu dotacji, ale również w efekcie 
porozumienia między mieszkańcami oraz przedsiębiorcami 
oraz gminą i powiatem, będącym zarządcą niektórych dróg.

– „Przed dzisiejszym spotkaniem przygotowałem jedną 
rzecz do analizy. Na obszarze o długości 300-tu metrów, 
wytyczonym pomiędzy ulicami dr Ireny Bojakowskiej, 
bp. W. Owczarka, Ogrodową Turecką, którego środek 
stanowi Rynek Miejski, mamy obecnie zlokalizowane 
aż 76 działalności gospodarczych. Od zawsze rynek 
wraz z prowadzącymi do niego uliczkami miały charakter 
przede wszystkim szeroko rozumianej użyteczności 
i w związku z tym wiadomo, że priorytetem jest obecność 
i rodzaj oferowanych usług oraz to, jak z nich korzystają 
mieszkańcy – kontynuował burmistrz. – Dzisiaj pojawia 
się dodatkowy czynnik w postaci turystów i pytanie, 
na ile ci goście, mogą w bieżącej działalności zastąpić 
mieszkańców? Myślę, że jeszcze w niewielkim, bo jeżeli 
ktoś prowadzi działalność gospodarczą całoroczną, 
to wiadomo, że głównymi klientami są mieszkańcy gminy. 
Natomiast jeśli to będzie agroturystyka, to jest przewaga 
gości zewnętrznych. Z tego powodu będzie wynikała 
rozbieżność spojrzenia. Hotelarze, właściciele pokoi 
na wynajem czy restauratorzy chcą, żeby gości było jak 
najwięcej. Natomiast czy ci sami goście zrobią zakupy 
w tym lub innym sklepie, to już determinują zupełnie inne 
czynniki. Chcę państwu pokazać, że temat pod względem 
społecznym jest bardzo złożony. I chociaż wszyscy życzymy 
sobie, żeby rynek wyglądał jak najładniej, to rewitalizacja 
jest czymś więcej niż remont czy przebudowa. To cały proces 
zaplanowany i przeprowadzony na wielu płaszczyznach, 
z uwzględnieniem potrzeb wszystkich uczestników życia 
publicznego”. 

Na otwartym spotkaniu w sali OSP, które odbyło się w poniedziałkowe popołudnie 13 marca, Józef 
Kaczmarek rozmawiał o planach wstępnej koncepcji rewitalizacji rynku z mieszkańcami oraz przedsiębiorcami 
świadczącymi usługi w tej części Uniejowa. Na zaproszenie burmistrza wziął w nim udział również Mirosław 
Nizio, szef utytułowanej pracowni architektonicznej Nizio Design International, która opracowała projekt 
funkcjonalno-przestrzenny rewitalizacji.
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Rynek Miejski obecnie – okiem eksperta
W celu stworzenia wstępnej koncepcji nowego rynku 

należało nawiązać współpracę z osobą „z zewnątrz”, 
która będzie potrafiła spojrzeć na przestrzeń rynku 
i jego otoczenia bez przekonań i uprzedzeń, jakie 
towarzyszą nam, mieszkańcom. Poza tym, osoba, z którą 
gmina nawiąże współpracę musi wykazać się wysokimi 
kompetencjami, wiedzą oraz doświadczeniem w realizacji 
podobnych przedsięwzięć – ale takie wymagania są raczej 
oczywiste.

Burmistrz przekazał głos gościowi, panu Mirosławowi 
Nizio, reprezentującemu pracownię, która w swoim 
portfolio posiada wiele ciekawych inwestycji i zrea-
lizowanych projektów. Co ciekawe, jest dopiero trzeci 
architekt, do którego z prośbą o przygotowanie koncepcji 
rewitalizacji zgłosił się burmistrz Uniejowa. Dwóch 
poprzednich co prawda podjęło takie próby, ale zlecone 
zadanie okazało się zbyt skomplikowane.

Projekt Nizio Design International zakłada utwo-
rzenie nowego, atrakcyjnego centralnego placu miasta, 
który będzie miał rekreacyjno-kulturalny charakter 
i harmonijnie nawiąże do historycznego układu urba-
nistycznego. Szef pracowni, który osobiście podjął się 
opracowania pierworysu rewitalizacji rynku, rozpoczął 
działania od analizy potrzeb oraz oczekiwań wobec 
nowej przestrzeni. Oprócz wielogodzinnych i bardzo 
owocnych – jak sam przyznał – rozmów z panem bur-
mistrzem, projektant przeprowadził kilka wywiadów 
w imieniu gminy, zgłębił też dostępną wiedzę historyczną 
o rynku i jego przeszłości. Wnioski, do których doszedł 
przedstawił w formie prezentacji, omawiając przy tym 
każdy z etapów powstawania koncepcji.

Zdaniem eksperta, ważne jest, by całość rynku była 
spójna, ale miała zachowany charakter historyczny oraz 
uzyskała nowe walory estetyczne, czym jeszcze skuteczniej 
przyciągnie mieszkańców i turystów. Koncepcja zakłada 

wprowadzenie nowych elementów, które będą współgrały 
z obecnymi budynkami oraz pozwolą jeszcze lepiej 
wyeksponować te najcenniejsze, jak chociażby Kolegiatę. 
Dawniej, w tej najważniejszej części miasta znajdowały się 
aż dwie studnie. Jedną z nich przed kilkunastoma latami 
symbolicznie odtworzono i zabezpieczono przed deszczem 
drewnianą altaną. Ten cenny artefakt powinien być bardziej 
wyeksponowany, zdaniem eksperta. Z kolei tym, czego 
ewidentnie powinniśmy się pozbyć z krajobrazu rynku jest 
miejski szalet. Bez większych problemów będzie można 
znaleźć dla nich ustronniejszą lokalizację lub kierować 
do istniejących na przystanku PKS, a zwolnionemu  
w ten sposób podziemnemu pomieszczeniu nadać stricte 
turystyczną funkcję. Z uwagi na średniowieczny rodowód 
miasta można je zaaranżować np. na loch, w którym 
przewodnik opowie o podziemnym przejściu pod rzeką, 
łączącym kiedyś Kolegiatę z zamkiem. Ważnym elementem 
projektu są dwie fontanny zasilane wodą termalną, które 
miałyby stanąć w obu częściach rynku – wschodniej  
i zachodniej. Zarówno burmistrz Kaczmarek, jak i projektant 
Nizio są zdania, że woda termalna, która jest dla Uniejowa i 
jego mieszkańców najcenniejszym surowcem, powinna być 
odpowiednio wyeksponowana, a wiedza o jej leczniczych 
właściwościach rozpowszechniana na każdym kroku.

Jako że twórca koncepcji jest ogromnym zwolennikiem 
zieleni, w projekcie zawarł pozostawienie i pielęgnację 
możliwie największej liczby istniejących drzew. Na etapie 
opracowania dokumentacji, przed rozpoczęciem jakich-
kolwiek prac, zostanie wykonana inwentaryzacja drze-
wostanu, aby sprawdzić ich stan fitosanitarny i usunąć 
jedynie te, które z uwagi na kiepską kondycję mogą 
zagrażać bezpieczeństwu. Na terenie zrewitalizowanego 
rynku mają pojawić się też nowe zadrzewienia i niska, 
wielosezonowa roślinność spajająca przestrzeń zieloną 
we wszystkich częściach placu. Miejsca narażone na hałas, 
np. w sąsiedztwie Placu Kolegiackiego staną pergole, czyli 

>

Od lewej właściciel pracowni architektonicznej Nizio Design International – 
Mirosław Nizio i Burmistrz Uniejowa – Józef Kaczmarek 
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Agnieszka Olczyk 

Wybrano wykonawcę przebudowy drogi 
przy nowym przedszkolu. 
Umowa została już podpisana

spowite bluszczem oraz innymi gatunkami pnących roślin 
– zielone ściany, zapewniające przyjemny cień w ciągu 
upalnego lata. Rynek od zawsze był i nadal jest miejscem 
centralnych uroczystości miejskich, a dla rodzin z dziećmi 
stanowił punkt odpoczynku, zapewniał chwilę relaksu. 
Rodzice z chęcią przysiądą na ławce, mogą tu spotkać 
znajomych, podczas gdy dzieci swobodnie bawią się 
na trawniku. To wszystko uwzględnia nowy pomysł 
na rynek, gdzie przewidziano odpowiednio duży plac 
dla obchodów świąt patriotycznych, nawet z udziałem 
wojska z Leźnicy Wielkiej. Z kolei, z myślą o dzieciach 
zaplanowano plac interakcji – miejsce kreatywnej zabawy. 

Obecni na sali mieli okazję zobaczyć szkice niektórych 
z tych elementów ale podobnie jak burmistrz we wstępie, 
p. Mirosław Nizio podkreślał, że to co widzimy nie jest 
modelem docelowym.

Komunikacja, parkingi – co się zmieni?
Po zakończeniu prezentacji burmistrz poprosił przy-

byłych na spotkanie mieszkańców i przedsiębiorców 
o zadawanie pytań lub wyrażenie opinii, jakie są pierwsze 
wrażenia po zapoznaniu się z propozycjami.

Wątpliwości słuchaczy dotyczyły przede wszystkim 
kwestii komunikacji, a mianowicie zmiany organizacji 
ruchu i liczby miejsc parkingowych, które obecnie są pro-
blemem, zwłaszcza w weekendy oraz w sezonie wa-

Budowa nowej placówki edukacyjnej dla najmłodszych 
mieszkańców gminy to inwestycja, która w szczególny 
sposób wyczekiwana jest przez lokalną społeczność. 
Bardzo ważnym elementem stanowiącym udogodnienie 
dla rodziców przywożących swoje pociechy do przed-
szkola będzie nowa droga wewnętrzna.

W celu realizacji przedsięwzięcia gmina dwukrotnie 
ogłaszała przetarg pn. „Przebudowa drogi wewnętrznej 
w miejscowości Uniejów”. Drugie postępowanie przy-
niosło pozytywne rozstrzygnięcie. Uczestniczyły  

kacyjnym. P. Mirosław Nizio wyjaśnił, że w opracowanej 
przez niego koncepcji rewitalizacji starał się uwzględnić 
podobną liczbę miejsc parkingowych, ale na planie 
pojedyncze miejsca postojowe rozmieścił tak, aby 
pozostawione w nich auta nie zakłócały estetyki pieszego 
deptaka. W kwestii zmian w ruchu kołowym głos zabrał 
burmistrz:

– Wszyscy zdajemy sobie sprawę z tego, że należałoby 
zmienić cały układ komunikacyjny w obrębie rynku, 
czyli określić część ulic jako jednokierunkowe. 
Wiadomo, że tu są bariery, jesteśmy przyzwyczajeni, 
bo tak to wyglądało przez lata i dzisiaj osoba z zewnątrz, 
która do nas przyjeżdża raz albo dwa w roku nie odbierze 
wprowadzenia takich zmian negatywnie. Ale dla 
mieszkańców to może stanowić duże utrudnienie, 
gdybyśmy chcieli wprowadzić ruch jednokierunkowy 
już dziś. Tak jak wspomniałem już wcześniej, wszystkie 
te założenia, które dzisiaj Państwu zaprezentowaliśmy 
są na ten moment propozycjami, ale z czasem – w miarę 
rozwoju prac nad projektem rewitalizacji, kiedy się 
już na pewne rozwiązania zdecydujemy, będziemy 
informować mieszkańców z wyprzedzeniem. Poza tym, 
wraz z rozpoczęciem prac rozbiórkowych, na czas badań 
archeologicznych, aż do zakończenia przebudowy, ruch 
kołowy i tak trzeba będzie przeorganizować. Być może to – 
nawet w niewielkim stopniu – nieco przyczyni się do mniej 
uciążliwej zmiany starych nawyków.

w nim uniejowskie firmy: LuKpol Krzysztof Łuczak oraz 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe EKO-
INŻBUD Piotr Peraj. Pierwsza z nich koszty wykonania 
remontu drogi oszacowała na kwotę 1 194 878,09 zł 
brutto, druga zaś zaproponowała 1 185 305,15 zł brutto.

Mimo iż stawki na wykonanie zadania zaproponowane 
przez obu oferentów znacznie przewyższyły założenia 
zamawiającego, w Urzędzie Miasta podjęto decyzję 
o wyborze wykonawcy. Korzystniejszą ofertę złożyło 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe EKO-

Już wkrótce droga sąsiadująca z powstającym przedszkolem integracyjnym przejdzie generalny remont. 
Gmina Uniejów wybrała firmę, która złożyła najkorzystniejszą ofertą w przetargu na roboty budowlane.
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Agnieszka Owczarek

Gmina Uniejów złożyła wnioski 
o dofinansowanie w ramach programu 
„Posiłek w szkole i w domu”

Program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” 
ma na celu wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły 
podstawowej poprzez tworzenie warunków umoż-
liwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie 
pobytu w szkole. Program daje możliwość modernizacji 
stołówki szkolnej, co niestety w takim zakresie nie jest 
możliwe do zrobienia w ramach budżetu szkoły.

Pracownik Referatu Oświaty w gminie we współpracy 
z dyrektorami szkół: Piotrem Kozłowskim – dyrektorem 
szkoły podstawowej w Uniejowie oraz Elżbietą Goszczyk – 
dyrektorem szkoły podstawowej w Wieleninie opracowa-
li wnioski o udzielenie wsparcia finansowego na realizację 
zadania obejmującego doposażenie i poprawę standardu 
funkcjonujących stołówek szkolnych. Po zapewnieniu 
wkładu własnego przez Burmistrza Uniejowa, jako organu 
prowadzącego, wnioski zostały złożone do Wojewody 
Łódzkiego.

Wnioskowane wsparcie docelowo ma pokryć niez-
będne prace remontowo-adaptacyjne w pomiesz-
czeniach przeznaczonych do spożywania posiłków 

INŻBUD Piotr Peraj i to właśnie z nim Burmistrz Uniejo- 
wa – Józef Kaczmarek podpisał umowę na przeprowa-
dzenie remontu drogi.

Początek ulicy wewnętrznej sięgać ma drogi po-
wiatowej nr 3734 E, a więc ul. Targowej i dalej biec 
będzie, na odcinku około 211 m, do drogi powiatowej 
nr 3730 E (ul. Kościelnicka). Nawierzchnia wykonana 
zostanie z masy mineralno-bitumicznej, szerokości 
5,0 m. Wzdłuż drogi ciągnąć się będą chodniki 
z kostki betonowej o szerokości 2,0 m. Uwzględniając 
różnorodność potrzeb i możliwości dzieci borykających 
się z niepełnosprawnościami, w ramach zadania zapla-
nowano również wykonanie przejścia dla pieszych 
o podwyższonym standardzie bezpieczeństwa, które zos-
tanie oznakowane jako przejście dla pieszych aktywne 
(znaki na tle foli fluorescencyjnej). Ponadto na przejściach 

oraz doposażenie, które usprawni pracę w kuchni, pozwoli 
przygotowywać różnorodne i dobrej jakości posiłki oraz za-
pewni uczniom wyższy komfort ich spożywania.

W uniejowskiej podstawówce zaplanowano wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej,  a także założenie przegrody 
do wydawania posiłków oraz odbioru naczyń. Zostanie 
również zakupiony sprzęt kuchenny obejmujący m.in.: 
chłodziarki, zmywarki, warniki, maszynki, mikrofalówki, 
garnki oraz zastawę.

W przypadku szkoły w Wieleninie planuje się również 
remont w zakresie wymiany drzwi wejściowych, wymiany 
i rozmieszczenia instalacji elektrycznej, odnowienie po-
wierzchni ścian i sufitów, wyrównanie posadzki oraz za-
łożenie glazury. Wniosek zakłada zakup stołów, krzeseł, 
regałów oraz sprzętów kuchennych.

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”, Gmina 
Uniejów aplikuje o maksymalną wartość dofinansowania, 
tj. 80 000 złotych, przy zapewnieniu minimalnego wkładu 
własnego w wysokości 20 000 złotych dla każdej ze szkół.

zaprojektowano obniżenie krawężników do poziomu 0-2 
cm ponad powierzchnię jezdni.

Przebudowane zostaną skrzyżowania łączące drogę 
wewnętrzną z ulicami Targową i Kościelnicką. Nawierzchnię 
jezdni na skrzyżowaniach zaplanowano z SMA. W ramach 
zadania przewidziano modernizację istniejącego układu 
odwodnienia ulicy w postaci dostosowania lokalizacji 
wpustów do nowego układu jezdno-pieszego.

W planach jest także zagospodarowanie całego terenu 
wokół budynku: powstać ma plac zabaw, zamontowane 
zostaną ławki, stojaki do parkowania rowerów oraz kosze 
na nieczystości. Teren otoczony zostanie dużą ilością 
zieleni, a także nowym ogrodzeniem. W celu zwiększenia 
bezpieczeństwa dzieci, na terenie przedszkola zainsta-
lowany zostanie monitoring.

Gmina Uniejów złożyła wniosek do Wojewody Łódzkiego o udzielenie wsparcia finansowego do stołówek 
szkolnych dla placówek w Uniejowie i Wieleninie. Łączna kwota wnioskowanej kwoty wynosi blisko 200 tys. zł, 
w tym wysokość wkładu własnego to 40 tys. zł. 
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Agnieszka Owczarek

Wyburzenie budynków po byłym 
posterunku policji wodnej

Wykonania zadania pn.: „Utworzenie Interaktywnego 
Punktu Turystyki Geotermalnej w Uniejowie” podjęła 
się Firma Budowlana CEGBUD  z Chlebowa (gm. 
Turek) wyłoniona w drodze trzeciego postępowania 
przetargowego. Zakres zamówienia obejmuje komplek-
sową realizację inwestycji począwszy od przygotowania 
kompletnej dokumentacji projektowej do oddania 
do użytkowania gotowego budynku. Aby tak się mogło 
stać, konieczna była rozbiórka obiektu.

Prace rozbiórkowe poprzedziły czynności polegające 
na zabezpieczeniu terenu: w pierwszej kolejności odcięto 
media (prąd i wodę) oraz postawiono tymczasowe 
ogrodzenie terenu rozbiórki.

W pierwszy dzień wiosny sprzęt wjechał na plac 
budowy i przystąpił do rozbiórki obiektu. Miała ona 
charakter stopniowy, od demontażu wrót, krat, okien 
i drzwi, poprzez rozbiórkę pokrycia dachowego i stro-
podachów, likwidację ścian i rozbiórkę podłóg aż do 
poziomu gruntu.

Jedynym „ostańcem” obecnej konstrukcji była ce-
glasta, niewielka piwniczka znajdująca się przy zejściu 
z kładki, która docelowo ma zostać odnowiona.

Rozbiórka prowadzona była w związku z planowaną 
budową Interaktywnego Punktu Turystyki Geotermalnej. 
Gminny obiekt, którego budowa przekroczy koszt 5,5 mln 
zł, poszerzy ofertę turystyczną Uzdrowiska Termalnego, 
a jego głównym zadaniem będzie prezentacja i promocja  
wykorzystania wód geotermalnych w różnych dziedzinach 
życia społeczno-gospodarczego.

Zburzony budynek powstał w latach 80-tych 
ubiegłego stulecia na potrzeby służb mundurowych, 
które w okresie letnim czuwały nad bezpieczeństwem 
osób korzystających z urządzonego nadbrzeża i przystani 
kajakowej. Z czasem, miejsce utraciło charakter kąpieliska 
miejskiego, a wodny patrol zaprzestał swojej działalności. 
Gdy rozpoczęła się budowa basenów termalnych, 
przez kilka lat miejsce zaadaptowano na pizzerię, a odkąd 
działalność została przeniesiona do rynku, budynek stoi 
pusty jako relikt przeszłości.

Zły stan techniczny, brak funkcjonalności oraz spój-
ności estetycznej z sąsiadującymi budynkami: m.in. zam-

kiem i Domem Pracy Twórczej (który choć nowoczesny, 
stylistyką nawiązuje do zabytkowej budowli) zadecydowały 
o podjęciu przez gminę Uniejów decyzji o rozbiórce na rzecz 
nowego obiektu, który ma zostać oddany do użytku jeszcze 
przed końcem tego roku.

Projekt zakłada powstanie budynku dwukondygna-
cyjnego, dysponującego czterema strefami o zróżnico-
wanym przeznaczeniu, w całości dostosowanego do osób 
niepełnosprawnych. Oprócz części ogólnej z recepcją 
i informacją turystyczną, znajdzie się w nim interaktywna 
wystawa poświęcona występowaniu wód geotermalnych 
oraz wszechstronnych możliwości wykorzystania jej 
zasobów w różnych dziedzinach życia społeczno-
gospodarczego. Zaplanowano także salę przeznaczoną   
do przeprowadzenia  warsztatów dla dzieci i młodzieży 
z zakresu ekologii, czy organizacji konferencji naukowych 
dotyczących odnawialnych źródeł energii.

Zarys tego, co będzie w niedługiej przyszłości, jeszcze 
do dziś wisiał w formie bannerów z wizualizacjami, 
zawieszonych na ścianach obecnego budynku, który już 
za kilka dni sam stanie się tylko wspomnieniem na foto-
grafiach.

Przedmiot zamówienia współfinansowany jest ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Łódzkiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa – 
Rewitalizacja i potencjał endogeniczny regionu, Działanie 
– Rozwój gospodarki turystycznej, Podziałanie – Rozwój 
gospodarki turystycznej.

Teren pod budowę Interaktywnego Punktu Turystyki Geotermalnej został przekazany wykonawcy,  
który przystąpił do stopniowej rozbiórki budynku, w efekcie czego został on całkowicie rozebrany.
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Agnieszka Owczarek

Dwa zbiorniki wodne w Uniejowie 
z szansą na rewitalizację

Beneficjentami dotacji mogą być gminy i powiaty 
z województwa łódzkiego. Celem projektu jest odtwo-
rzenie funkcjonalności i optymalnego wykorzystania 
istniejącej infrastruktury hydrotechnicznej w Łódzkiem.

Gmina Uniejów złożyła wnioski o przyznanie 
pomocy finansowej dla dwóch zbiorników wodnych. 
W chwili obecnej są one zaniedbane, o zamulonym 
dnie i nieregularnych skarpach. Efektem jest pos-
tępująca degradacja terenów, co może doprowadzić 
do całkowitego zarośnięcia i zaniku stawów.

Planowane przedsięwzięcie będzie polegało m.in. na 
wykonaniu prac wodno-melioracyjnych, karczowaniu 
krzaków i podszycia oraz mechanicznym regulowaniu 
brzegów i uformowaniu skarp. 

Zarówno w jednym, jak i drugim przypadku inwestycja 
ma być realizowana zgodnie z zasadą maksymalnej 
ochrony elementów środowiska naturalnego i nie będzie 
wiązała się z ingerencją w siedliska, miejsca gniazdowania, 
bytowania oraz żerowania ptaków w pobliżu strefy 
przedsięwzięcia. Prace będą prowadzone w czasie ogra-

niczonym do minimum w celu maksymalnego zmniejszenia 
czasowej ingerencji w środowisko. Wszelkie działania 
i wymogi (również te w zakresie sprzętu) zostaną rzetelnie 
i wszechstronnie konsultowane m.in. ze specjalistami 
z zakresu ekologii, ichtiologii, a także z indywidualnymi 
przyrodnikami.

Rewitalizacja zbiorników ma znaczenie zarówno 
pod względem przyrodniczym, jak i tym praktycznym 
w służbie człowiekowi. Zadanie wzbogaci różnorodność 
biologiczną stając się ostoją dla wielu gatunków 
roślin i zwierząt. Rewitalizacja poprawi także warunki 
wilgotnościowe gleby w okolicy, w okresach występowania 
suszy, jak również poprawi stan środowiska w wyniku 
utrzymywania się wyższego poziomu wód podziemnych, 
poprzez nawodnienie gruntu. Zostaną zaspokojone 
potrzeby rolnicze – nawodnienie terenu.

Koszty realizacji szacowane są na kwotę ok. 250 tys. zł 
dla każdego zbiornika. Gmina wnioskowała o maksymalną 
kwotę dotacji dla pojedynczego wniosku, tj. 150 tys. zł.

Zarząd Województwa Łódzkiego ogłosił nabór wniosków o przyznanie pomocy finansowej na zadania  
w zakresie renowacji zbiorników małej retencji w celu zapobiegania skutkom suszy – „Renowacja zbiorników 
wodnych” na 2023 rok. 
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Gminne wiadomości szkolne

Miejskie Przedszkole w Uniejowie
FAST Heroes – program edukacyjny   |   Angelika Kurpik
 5- i 6-latki z naszego przedszkola realizowały polską edycję międzynarodowego programu edukacyjnego FAST Heroes. Celem tego 

projektu było przekazanie wiedzy najmłodszym na temat udaru mózgu i odpowiedniego postępowania ratującego życie najbliższych. 
Inicjatywa została pozytywnie zaopiniowana przez międzynarodowe grono lekarzy specjalistów oraz pedagogów. Do akcji ruszyli 
Bohaterowie Załogi FAST 112 – dziadkowie i chłopiec o imieniu Timmy. Ci superbohaterowie mieli za zadanie pokazać najmłodszym, 
jak najłatwiej i najszybciej rozpoznać charakterystyczne objawy udaru mózgu.  

Projekt FAST Heroes jest realizowany w szkołach podstawowych oraz przedszkolach nie tylko w Polsce, ale także w wielu krajach. 
Inicjatorom akcji zależało na tym, aby miała ona jak największą wartość merytoryczną, a jednocześnie była atrakcyjna i przystępna 
dla uczniów – w myśl zasady „nauka przez zabawę”. Jest to jedno z kluczowych założeń tej inicjatywy – edukując dzieci, edukujemy 
całe społeczeństwo. Na program składało się pięć cotygodniowych spotkań lekcyjnych. Każdy superbohater pomógł dzieciom zdobyć 
wiedzę na temat konkretnego objawu udaru mózgu, łącząc go z jedną z cyfr w ogólnoeuropejskim numerze alarmowym 112. Głównym 
źródłem informacji była strona www.fastheroes.com, na której dostępne były materiały w formie bezpłatnego e-booka oraz szereg 
licznych pomysłów na aktywności dla najmłodszych.

Prawa Pacjenta w oddziale IV   |   Karolina Bednarek
 W dniu 15 lutego 2023 roku, w ramach „Środy z profilaktyką” – cyklicznej akcji edukacyjnej Narodowego Funduszu Zdrowia, dzieci 

z oddziału IV zostały zapoznane z Prawami Pacjenta. Obejrzały film edukacyjny Akademii NFZ pt. „Prawa Pacjenta”. Wspólnie omówiły 
prawa, jakie im przysługują jako pacjentom oraz wykonały wspólny plakat.

Ogólnopolski Strażacki Konkurs Plastyczny   |   Monika Bartnik
 21 lutego 2023 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Poddębicach wręczono nagrody laureatom 

Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci i Młodzieży pod hasłem „Strażacy chronią lasy – lasy chronią klimat! 
Jestem odpowiedzialny z natury, czuję klimat”. Nagrody otrzymali: Mateusz Jaśkiewicz (5 lat), Nina Tomczyk (6 lat), Maja Polka (6 lat). 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Wizyta przedszkolaków w bibliotece   |   Angelika Kurpik
 W dniu 28 lutego 2023 roku przedszkolaki z oddziału VIII, 2 marca z oddziału I i IV, 10 marca z oddziału VII i IX udały się na wycieczkę 

do Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie, która mieści się przy ul. Kościelnickiej 8/10. 
 Przedszkolaki z wielką radością zapoznały się z magicznym dla nich miejscem. Zdecydowana większość była pierwszy raz wśród tylu 

książek. Dzieci miały możliwość przejść między regałami w wypożyczalni i czytelni. Dowiedziały się, jak można stać się czytelnikiem 
biblioteki oraz jak należy się w niej zachować. Wszystkim dzieciom bardzo spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książki, które 
z chęcią oglądały. Po obejrzeniu zasobów biblioteki, bibliotekarka, p. Sylwia Szymańska, przeczytała dzieciom książkę pt. „Liczenie 
przedszkolaka” oraz wystawiła krótki teatrzyk o przygodach „Psiego patrolu”. Na zakończenie spotkania w bibliotece dzieci podziękowały 
pani bibliotekarce za oprowadzenie po świecie książki. Każdy przedszkolak wyszedł z biblioteki z uśmiechem na twarzy i pełen wrażeń.
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XXI Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży   |   Monika Bartnik
 XXI Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży w tym roku odbył się 3 marca w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Uniejowie. Nasze przedszkole reprezentowały cztery dziewczynki z grup pięciolatków i sześciolatków: Kinga Kanarek z piosenką 
„Kocham cię ti amo je t’aime”, Alicja Krysztofczyk – „Mama wszystko wie”, Wiktoria Łukasik – „Duszki leśne”, Karolina Wójcik – 
„Kolorowe obrazki”. 

 Jury, w składzie: Małgorzata Frątczak, Maciej Janecki oraz Sebastian Wojtczak (przewodniczący), przyznało wyróżnienie Karolinie 
Wójcik. Gratulujemy!

Podsumowanie Akcji Góra Grosza 2022/2023   |    Koordynatorzy akcji: Wioletta Gralka, Patrycja Żabińska
 Nasze przedszkole po raz kolejny wzięło udział w XXIII edycji Ogólnopolskiej Akcji „Góra Grosza”, organizowanej przez Towarzystwo 

„Nasz Dom”, która trwała od 01.11.2022   r. do 28.02.2023 r. Celem akcji było zebranie funduszy na pomoc psychologiczną, rzeczową 
i specjalistyczną dla dzieci wychowujących się poza własną rodziną. 

 Towarzystwo „Nasz Dom” organizuje wsparcie psychologiczne dzieci, programy stypendialne i pomoc rzeczową. Głównymi obszarami 
wsparcia Towarzystwa „Nasz Dom” są: pomoc dla rodzinnej pieczy zastępczej, instytucjonalnej pieczy zastępczej, usamodzielnianej 
młodzieży z pieczy zastępczej, programy dla rodzin zastępczych i adopcyjnych oraz dla dzieci, jak i dla osób z ich otoczenia, lokalne 
programy w zakresie pomocy dziecku i rodzinie.   

 Pośrednim, ale najważniejszym celem zbiórki jest działanie edukacyjne – pokazanie najmłodszym, jaką siłę stanowić może niewielka 
pomoc wielu ludzi i wspólne działanie dla dobra potrzebujących. Każdy, kto wrzucił grosika, przyczynił się do usypania w naszym 
przedszkolu góry grosza w kwocie 244 zł i 36 gr. Pieniądze zostały przekazane do Urzędu Pocztowego, a stamtąd do Towarzystwa 
„Nasz Dom”. 

 Jeden grosz znaczy niewiele, ale Góra Grosza jest największa na świecie. Wszystkim bardzo dziękujemy!

Wiosenne Porządki Bolka i Lolka w grupie II   |   Ewa Boniecka-Kajszczak
 W dniu 08 marca 2023 r. odbył się seans kinowy w grupie maluszków w oddziale II.
Przed projekcją bajki „Przygody Bolka i Lolka – Wiosenne porządki” zostały objaśnione dzieciom zasady zachowania się w kinie 

oraz w jaki sposób należy odnaleźć swoje miejsca siedzące. Każdy przedszkolak otrzymał pieniążki, za które kupił bilet oraz popcorn,  
a następnie udał się do sali kinowej. Wszyscy bawili się super i z ciekawością oglądali losy bohaterów.

Wizyta w sklepie spożywczym   |   Ewa Urbaniak
 15 marca 2023 r. dzieci z oddziału III wraz z wychowawczynią wybrały się na wiosenny spacer, szukając oznak właśnie zbliżającej 

się pory roku. Podczas spaceru wybraliśmy się do pobliskiego sklepu spożywczego. Dzieci zostały zapoznane z pracą ekspedientki 
oraz wyposażeniem sklepu. Ponadto zwrócona została uwaga na sposób robienia zakupów oraz użycie zwrotów grzecznościowych. 
Przedszkolaki miały okazję obserwować pracę ekspedientki, poznały różne rodzaje artykułów sprzedawanych w tym sklepie. Dzieci  
z ogromnym zainteresowaniem oglądały wszystkie regały, półki, lodówki. Wizyta zakończyła się samodzielnym dokonaniem zakupów. 
Nasze przedszkolaki czerpały ogromną radość z tego, że miały możliwość podejść do kasy. Wybrane przez dzieci chrupki i biszkopty 
skosztowaliśmy po powrocie do przedszkola. Ponadto dzieci otrzymały pyszne cukierki, za które wszyscy z radością podziękowali.

Zielony Ogródek u pięciolatków   |   Wioletta Gralka
 Kącik przyrody jest ważnym elementem dekoracyjnym i dydaktycznym w przedszkolu. Dzięki stałym zmianom w kąciku dzieci 

poznają pory roku, potrafią je wyróżnić i scharakteryzować. Nie mogąc się już doczekać wiosny postanowiliśmy w naszej sali założyć 
zielony ogródek. Na początku dzieci dowiedziały się co jest potrzebne do posadzenia roślin i jak ważna jest woda oraz słońce do ich 
wzrostu. Następnym etapem było przygotowanie ziemi w doniczkach i waty dla rzeżuchy. Dzieci posadziły cebulę na pyszny szczypiorek, 
pietruszkę na natkę, posiały rzeżuchę, owies, sałatę oraz fasolę. Nie zapomniały również o nasionkach kwiatów: bratkach, stokrotkach  
i nasturcjach, które kiełkują. Nie mogło zabraknąć również zwiastunów wiosny: hiacyntów, krokusów, żonkili, przebiśniegów i sasanków, 
które dekorują zielony ogródek delikatnymi barwami. Wszystkie doniczki i pojemniki zostały umieszczone na parapecie, aby słonko 
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>przyspieszyło ich kiełkowanie. Teraz dzieci każdego dnia sprawdzają co się zmieniło w naszym ogródku – które rośliny wykiełkowały, jak 
bardzo urosły. Nie zapominają również o systematycznym podlewaniu. Gdy nasz ogródek się zazieleni, będziemy ze smakiem zajadać 
rzeżuchę i szczypiorek na kanapkach. Jest pięknie, zdrowo i kolorowo.

Ogródek w sali czterolatków   |   Karolina Bednarek
 W marcu dzieci z oddziału IV, chcąc przyśpieszyć przyjście wiosny, postanowiły założyć w sali zielony ogródek. Zostały zgromadzone 

potrzebne materiały – pojemniki, nasiona, doniczki, ziemia i nasionka. Przed przystąpieniem do pracy dzieci poznały warunki potrzebne 
roślinom do wzrostu. Następnie w małych grupkach siały rzodkiewkę, marchewkę, sałatę, pietruszkę oraz sadziły cebulkę na szczypiorek. 
Po zasianiu i podlaniu rośliny zostały umieszczone w kąciku przyrody, a dzieci muszą pamiętać o ich podlewaniu oraz obserwować ich  
wzrost. Kiedy wyrosną, będą źródłem witamin na kanapkach.

Prawda, dobro i piękno w twórczych zabawach i wierszach Jana Brzechwy   |   Marta Pajor
 W dniach 10-11, 13 oraz 17.03.2023 r. odbyły się zajęcia edukacyjne ph. „Prawda, dobro i piękno w twórczych zabawach i wierszach 

Jana Brzechwy”, które zostały przeprowadzone przez Panią Beatę Matusiak-Ignar (nauczyciela bibliotekarza z Centrum Rozwoju 
Edukacji Województwa Łódzkiego w Sieradzu, Biblioteka Pedagogiczna z filią w Poddębicach) oraz Panią Iwonę Ostrowską (pedagoga 
z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Poddębicach). 

 Celem zajęć było poznanie twórczości Jana Brzechwy, kształtowanie postaw i rozumienia wartości uniwersalnych, takich jak: piękno, 
dobro i prawda. Panie zapoznały przedszkolaków z wierszami poety, m.in.: „Kwoka”, „Rozrzutny wróbel”, „Kłamczucha”, „Skarżypyta”, 
„Zoo”, „Na straganie”. Po wysłuchaniu każdego z prezentowanych wierszy,  prowadzona była krótka rozmowa o wartościach, którymi 
należy się kierować w życiu. Podczas zajęć nie zabrakło również zabaw ćwiczących spostrzegawczość, rozbudzających twórczą 
wyobraźnię, rozwijających umiejętności komunikacyjne, skupienie uwagi, jak również współdziałanie w grupie. 

 Dziękujemy Pani Beatce i Pani Iwonce za interesujące zajęcia, w których dzieci wzięły udział z pełnym zaangażowaniem i radością. 
Zapraszamy ponownie!

Witaj Wiosno!   |   Iwona Tomaszak, Monika Woźniak
„Cóż to za nowina, wiosna się zaczyna
szumi o tym cały las.
Wietrzyk pogwizduje
wkoło wyśpiewuje
wiosna dziś odwiedzi nas”.
 Takimi słowami wiosnę witały przedszkolaki z Uniejowa. Pierwszy dzień wiosny połączony był także z Dniem Kolorowej Skarpety. 

Dzieci witając wiosnę miały na sobie skarpety nie do pary, które są symbolem Światowego Dnia Zespołu Downa. Tego dnia każda z grup 
otrzymała list od Pani Wiosny z zadaniami do wykonania. Przedszkolaki z wielkim zapałem zabrały się do pracy: rozwiązywały zagadki, 
siały rzeżuchę oraz dekorowały suknię wiosny. Mimo wielu atrakcji, najbardziej oczekiwaną częścią dnia było wyjście na spacer, podczas 
którego mogliśmy pożegnać zimę i powitać wiosnę. Dzieci radośnie maszerowały w wesołym korowodzie z wiosennymi zwiastunami 
oraz słowami piosenki „Cóż to za nowina”. 

Jesteśmy pewni, że starania naszych wspaniałych przedszkolaków sprawią, że wiosna zawita do nas na dobre. 

G jak gofry – kulinarne utrwalanie litery w oddziale VI   |   Monika Bartnik
 Pięknie zapachniało w całym przedszkolu, a zapach dochodził z sali oddziału VI. W tym dniu pięciolatki utrwalały poznaną wcześniej 

literę „G”, samodzielnie robiąc gofry. Dzieci najpierw rozszyfrowały przepis na gofry, później z największą starannością odmierzały 
odpowiednią ilość składników, żeby w końcu przygotować ciasto na słodką przekąskę. Kiedy gofry były gotowe, przedszkolaki 
samodzielnie dobierały dodatki, które lubią najbardziej. Gofry zniknęły w mgnieniu oka, bo takie przygotowane samodzielnie  
z pewnością smakują najlepiej.
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Szkoła Podstawowa w Uniejowie
Edukacja nie przy tablicy…

„Miej o nim staranie”    |   ks. Adrian Nowicki
11 lutego w całym Kościele przeżywany był XXXI Światowy Dzień Chorego pod hasłem: „Miej o nim staranie”. Uczniowie oraz 

absolwenci naszej szkoły wzięli udział jako wolontariusze w obchodach tego dnia w Starym Mieście dla rejonu konińskiego. Spotkanie 
rozpoczęło się w kościele od jasełek, w których wystąpiły osoby chore z Warsztatów Terapii Zajęciowej z Konina, następnie miała 
miejsce Eucharystia połączona z sakramentem namaszczenia chorych. Po niej wszyscy uczestnicy udali się do szkoły na poczęstunek 
oraz bal karnawałowy. 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego    |   Agnieszka Kaczmarek    
„Chodzi mi o to, aby język giętki, powiedział wszystko, co pomyśli głowa…” – J. Słowacki

Precyzyjne i poprawne przelewanie własnych myśli na papier, nie jest łatwą sztuką. Nasz język ojczysty ma bowiem bardzo bogatą 
historię, która zapisała się w jego ortografii, fleksji, składni, fonetyce, frazeologii oraz leksyce. Posługujemy się nim na co dzień, 
sięgając do różnych jego odmian, w zależności od sytuacji oraz celu, jaki chcemy osiągnąć, komunikując się z innymi ludźmi. Często 
też stajemy przed nie lada problemem i zastanawiamy się, która forma wyrazu jest poprawna, by uniknąć językowej gafy. 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego klasy ósme wykonały gazetkę i  nagrały film promujący poprawne formy 
niektórych wyrazów, wyrażeń i zwrotów. 

„Ubierz się w Szymborską”    |    Joanna Wicherkiewicz
Corocznie, 21 marca obchodzony jest Światowy Dzień Poezji. Celebracji tego święta przyświeca szczytny cel „dać nowy impuls, 

aby docenić poezję oraz poprzeć krajowe, regionalne i międzynarodowe ruchy poetyckie”.  
Młodzież biorąca udział w Warsztatach Kreatywnego Pisania uczestniczyła także w projekcie „Ubierz się w Szymborską”. 
Ta oryginalna forma zapoznania się z twórczością noblistki dostarczyła nastoletnim projektantkom wiele radości. Z wielkim 

zaangażowaniem czytały, przepisywały, projektowały czcionkę i ubrania – ziarno zostało zasiane. 

Wielkanocne warsztaty     |   pwd. Małgorzata Antoniak     
Święta Wielkanocne to bardzo radosny czas, na który z utęsknieniem wszyscy czekają. Okres przedświąteczny to doskonały 

moment na samodzielne przygotowanie świątecznych dekoracji. Z tej okazji dnia 31.03.2023 r. zuchy 3GZ Krasnonutki wzięły 
udział w wielkanocnych warsztatach plastycznych. Zajęcia odbyły się w Miejskiej Bibliotece w Uniejowie pod kierunkiem Pani Sylwii 

Wielkanocne babeczki    |   Monika Szafarz
 Przedszkolaki dołączyły do grona tych, którzy pragną podtrzymywać tradycje wielkanocne. W piątek 31 marca 2023 r.  

w oddziale IV, w poniedziałek 3 kwietnia w oddziale I oraz we wtorek 4 kwietnia w oddziale IV odbyło się pieczenie i dekorowanie 
świątecznych babeczek. Przygotowane wcześniej ciasto każde dziecko nakładało do foremki. Dzieci wykonywały to zadanie 
z wielkim zaangażowaniem. Po starannym wypełnieniu każdej foremki i ułożeniu ich na blaszce, zaniesiono je do piekarnika,  
a następnie pięknie udekorowano lukrem czy kolorowymi pisakami, koralikami i kwiatkami. 

 Świąteczne pieczenie i dekorowanie babek okazało się wspaniałym kulinarnym przedświątecznym przedsięwzięciem i spotkało 
się z dużym zainteresowaniem wśród przedszkolaków. Idąc do domu, każdy „mały piekarz” zabierał swój wypiek do domu, aby 
skosztować razem ze swoimi bliskimi podczas uroczystego śniadania w Niedzielę Wielkanocną.

Śniadanie wielkanocne   |   Monika Szafarz, Karolina Bednarek
 Święta Wielkanocne są bardzo radosnym czasem, na który z wytęsknieniem oczekują zarówno dzieci, jak i dorośli. Są to święta 

rodzinne, pełne tradycji i zwyczajów, które chcemy przekazywać młodszym pokoleniom. Tuż przed Wielkanocą, także w Miejskim 
Przedszkolu w Uniejowie nadszedł czas świątecznych przygotowań i dekoracji. Wszystkie grupy wraz ze swoimi paniami wykonały 
palmy wielkanocne. Każda z nich była inna i każda przepiękna.  Obecnie nie trudnimy się raczej robieniem własnej kolorowej palemki, 
ale decydujemy się na kupno już gotowej i taką właśnie zanosimy do kościołów. Dzięki wykonaniu palmy przez dzieci i razem  
z dziećmi kultywujemy tradycję, zwyczaje wielkanocne, przekazujemy wartości i tradycje ludowe. Oczywiście za ich wykonanie dzieci 
otrzymały kolorowe dyngusówki oraz czekoladowe jajeczka. Cały tydzień przedszkolaki siały owies, rzeżuchę, przygotowały ozdoby 
świąteczne z różnorodnych materiałów plastycznych oraz wykonały świąteczne koszyczki z pisankami, wesołe baranki i zajączki. 

 W środę 5 kwietnia 2023 r. odbyło się uroczyste śniadanie wielkanocne w każdej z grup. W tym dniu gościliśmy w przedszkolu 
księdza Jakuba Kupińskiego, który pobłogosławił wszystkie przygotowane produkty, bawił się z przedszkolakami przy piosence,  
a także razem z p.o. dyrektora – panią Mileną Nockowską-Bernardziak złożył całej społeczności przedszkolnej życzenia wielkanocne. 
Na koniec ks. Jakub razem z panią p.o. dyrektora przekazali dzieciom słodkie upominki, a przedszkolaki pokropiły wszystkich wodą. 
Spotkanie przebiegło w miłej i świątecznej atmosferze.
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Szkolny konkurs recytatorski Światowy Dzień Poezji

Szymańskiej, która wprowadziła artystów w świąteczny nastrój. Prace wykonane zostały z różnorodnych materiałów plastycznych  
i przyrodniczych. Spotkanie przebiegło w miłej i niezwykle radosnej atmosferze, a wielkanocne ozdoby pozwoliły poczuć, że święta 
tuż, tuż…

Projekty
Nowa pracownia językowa      |   Agnieszka Kaczmarek      
W czasach gwałtownego rozwoju technologicznego szkoły coraz częściej stawiają na  innowacyjne metody w nauczaniu. Dlatego 

też w naszej szkole w sali 213 powstała nowa pracownia językowa, wyposażona w innowacyjne systemy multimedialne usprawniające 
i uprzyjemniające naukę, zakupiona ze środków z Funduszu Pomocy na wsparcie uczniów z Ukrainy na kwotę 49.591,80 zł. Sięgnięcie 
po takie nowoczesne urządzenia może znacznie uatrakcyjnić nauczanie języków obcych. Pracownia pozwala na swobodny i głośny 
trening wymowy, doskonalenie mowy dzięki dialogom, a także przełamywanie oporu przed rozmowami w obcych językach. Pracownia 
językowa z nowoczesnym wyposażeniem umożliwia naukę również na innych przedmiotach.  

Wycieczki – biwaki - rajdy
 „Nocne oblicze szkoły II”    |   Agnieszka Pajor
Długo uczniowie klasy IV a będą wspominać swoją (drugą już) noc, spędzoną w szkole – noc pełną wrażeń, atrakcji i niespodzianek. 

Impreza pod hasłem „Nocne oblicze szkoły II” rozpoczęła się o godz. 18.30 w piątek 24 marca 2023 r., a zakończyła o szarym poranku 
dnia następnego. Nad wszystkim czuwałam ja – wychowawczyni, aktywnie wspierana przez pana wuefistę – Tomasza Bartosika. 
Wieczór i noc obfitowały w wiele atrakcji: były tańce i pląsy przy muzyce, barwnych światełkach w holu szkoły, gry i zabawy 
sprawdzające nie tylko sprawność fizyczną.

Siła, wspólnota, braterstwo     |   pwd. Małgorzata Antoniak                  
W dniach 24-25.02.2023 r. zuchy z 3GZ „Krasnonutki” oraz harcerze 2DH „Błękitna 12”, działający przy naszej szkole pod opieką 

pwd. Małgorzaty Antoniak i Pani Pauliny Jaśkiewicz, wzięły udział w biwaku zorganizowanym z okazji Dnia Myśli Braterskiej. Idea 
tego dnia niesie ze sobą bardzo ważne przesłanie, jakim jest braterstwo i to ono towarzyszyło w czasie dwudniowego spotkania. 
Piątkowa uroczystość rozpoczęła się apelem, następnie wszyscy wzięli udział w kominku wypełnionym wspomnieniami postaci 
Roberta Baden-Powella – twórcy światowego skautingu. Zgromadzona wokół ognia brać harcerska przy akompaniamencie gitary, 
śpiewała i pląsała harcerskie piosenki. Sobota powitała biwakowiczów pochmurną, deszczową pogodą, mimo to humory dopisywały 
i wszyscy z mapą ruszyli na trasę Szadkowskiego Targowiska Aktywności, czyli grę połączoną z warsztatami. Oj, działo się działo… 
Po zrealizowaniu zadań na stołówce czekał pyszny obiad. Na zakończenie biwaku został zawiązany krąg, przekazana iskierka 
przyjaźni i odśpiewana pieśń Bratnie Słowo. Każdy z braci harcerskiej znalazł podczas pobytu coś dla siebie, w czym czuł się pewnie  
i dobrze.                                                                                                                                                                                                                                                                             

Konkursy
Gminny Konkurs Plastyczny rozstrzygnięty     |   Elżbieta Bartnik  
Gminny Konkurs Plastyczny ph. „Pani Zima” przeprowadzony został w każdej placówce znajdującej się na terenie gminy Uniejów. 

Na konkurs wpłynęły prace uczniów klas piątych i szóstych. W dniu 10 lutego 2023 r. komisja dokonała oceny prac konkursowych 
zgodnie z przyjętymi w regulaminie kryteriami. 

Nagrodzeni uczniowie: I miejsce – Patrycja Drzewoszewska – kl. V b (SP Uniejów), II miejsce – Szymon Pacześny – kl. VI a – op. E. 
Bartnik (SP Wilamów), III miejsce – Anna Kozłowska – kl. V a – op. L. Zaradzka (SP Wielenin), wyróżnienie – Natalia Warych – kl. V 
c – op. E. Bartnik (SP Uniejów). 

                                                                                                                                                                                                                              
Laureaci Powiatowego Konkursu Plastycznego     |   Elżbieta Bartnik                                                                                                                                                                            
Uczniowie naszej szkoły biorący udział w Ogólnopolskim Strażackim Konkursie Plastycznym na etapie powiatowym odebrali, jako 
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Mistrzowie ortografii Dzień Myśli Braterskiej

laureaci, nagrody w KPPSP w Poddębicach. Po oficjalnym zakończeniu zwiedzili pomieszczenia Państwowej Straży Pożarnej.
Nagrody odebrali: Lena Przytuła – kl. IV b, Julian Komajda – kl. II c – op. Lidia Zaradzka, Julia Pajor – kl. V a, Patrycja Drzewoszewska 

– kl. V b, Maja Pilarczyk – kl. VI c – op. Elżbieta Bartnik

Gminny Konkurs Historyczny     |   Joanna Pawlak           
Pod hasłem „Duża i Mała Ojczyzna Na Przestrzeni Wieków” w dniu 28.02.2023 r. odbył się Gminny Konkurs Historyczny. 

Gospodarzem konkursu była Szkoła Podstawowa w Wieleninie. Uczestnicy mieli do rozwiązania test wiedzy z historii Polski od 
początku państwowości do XX wieku. Ponadto były też pytania z historii Uniejowa obejmujące pierwsze cztery wieki rozwoju 
miasta. Konkurs przeznaczony był dla miłośników historii klas szóstych i siódmych. Naszą szkołę reprezentowali: Tymon Jesiołowski, 
Szymon Kęcel, Oliwia Kwiatkowska, Natalia Stachowiak, Maja Perkowska i Kacper Pizulski. 

Laureatką w kategorii klas szóstych i zdobywczynią największej liczby punktów wśród uczestników została Oliwia Kwiatkowska 
(kl.VI A). Wśród uczniów klas siódmych zwyciężyli uczniowie ze SP w Wilamowie, drugie miejsce pod względem liczby zdobytych 
punktów zajął Kacper Pizulski (kl. VII A).

Wszyscy uczestnicy konkursu z naszej szkoły wykazali się dużą wiedzą historyczną i doskonale poradzili sobie z pytaniami. 
Gratulujemy!

                                                                                                                                                               
Turniej Wiedzy Pożarniczej     |   Elżbieta Bartnik, Lidia Zaradzka       
W piątek, 10 marca 2023 r. w szkole odbył się szkolny etap Ogólnopolskiego Turnieju z Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. Uczniowie, przygotowując się do testów, mieli do nauczenia się ponad 500 pytań. Test składał się z 25 pytań, na które 
trzeba było poprawnie odpowiedzieć. Do etapu gminnego 11 marca 2023 r. w sali OSP Uniejów, w ramach eliminacji, przystąpili 
następujący uczniowie: Adrian Kamiński z kl. IV a, Antoni Zawadzki z kl. IV b, Mateusz Adamczyk z kl. VI c. 

Wszystkim uczestnikom i zwycięzcom serdecznie gratulujemy.

Mistrzowie ortografii      |   Agnieszka Pajor         
14 marca 2023 r. to kolejna corrida, prawie hiszpańska. Nasza młodzież wzięła „byka za rogi” i zmierzyła się w Gminnych 

Potyczkach Ortograficznych ze swoimi rówieśnikami ze szkół w Wilamowie i Wieleninie. Pojechaliśmy zwartą dwunastoosobową 
grupą. Przedstawiciele klas piątych, szóstych, siódmych i ósmych pisali dyktando i test ortograficzny. Nie było łatwo. W Wilamowie, 
jak zwykle, spotkali się mistrzowie ortografii z całej gminy. Uniejów zebrał wszystkie laury na poziomie klas szóstych. 

Mamy Gminnego Mistrza Ortografii – Oliwię Kwiatkowską z kl. VI a i  Gminnego Wicemistrza – Barbarę Troczyńską z kl. VI b. 
Poszczęściło się też Filipowi Wawrzyniakowi, który został Gminnym Wicemistrzem Ortografii na poziomie klas VIII. 

Gratulujemy i czekamy na kolejnych toreadorów za rok.

Gminne Potyczki Matematyczne     |   Jolanta Wieczorek           
30 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbyły się Gminne Potyczki Matematyczne klas IV-VIII. Naszą szkołę 

reprezentowało 13 uczniów.
Sukcesy osiągnęli: w kategorii klas IV – I miejsce – Maria Matuszewska, w kategorii klas V – I miejsce – Marcel Kwieciński, II miejsce 

– Marcel Bernardziak, III miejsce – Igor Bernardziak; w kategorii klas VI – I miejsce – Oliwia Kwiatkowska i Mateusz Adamczyk, II 
miejsce – Liliana Spławska-Wiatr; w kategorii klas VII – II miejsce – Kacper Pizulski, w kategorii klas VIII – I miejsce – Julia Kolasa.

To jeszcze nie koniec zmagań z zadaniami matematycznymi. Kolejny etap – Powiatowe Potyczki Matematyczne już 10 maja 2023 r.

Szkolny Konkurs Recytatorski klas I-III    |   Dorota Bamberska
Dnia 30 marca 2023 r. w naszej szkole odbył się etap szkolny XVII edycji Gminnego Konkursu Recytatorskiego dla edukacji 

wczesnoszkolnej pod hasłem „Mój dom, moja rodzina”. 41 uczniów zaprezentowało znane wiersze z klasyki literatury dziecięcej 
dotyczące domu rodzinnego. 

Jury wyłoniło do konkursu gminnego pięć najlepszych prezentacji: 1. Maja Szymkowiak, kl. I a, wych. p. Joanna Wicherkiewicz; 
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Gminny konkurs historyczny   |    Maciej Klata
28 lutego 2023 r. w Szkole Podstawowej w Wieleninie odbył się Gminny Konkurs Historyczny „Duża i Mała Ojczyzna na przestrzeni 

wieków”. Uczniowie klas VI i VII ze szkół w Wieleninie, Wilamowie i Uniejowie (łącznie 19 osób) zmagali się z pytaniami dotyczącymi 
historii Polski i regionu uniejowskiego. Prace oceniała komisja konkursowa w składzie: Joanna Binkiewicz, Joanna Pawlak i Maciej 
Klata. 

Laureatkami konkursu w kategorii klas VI zostały: Oliwia Kwiatkowska (SP Uniejów) – I miejsce oraz Aleksandra Warych (SP 
Wielenin) – II miejsce. Na miejscu III uplasowała się Maja Pawlak (SP Wielenin). W kategorii klas VII z taką samą liczbą punktów 
zwyciężyli: Nina Górka i Mikołaj Polipowski (oboje ze SP Wilamów). III miejsce zajął Kacper Pizulski (SP Uniejów). 

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast czwórka laureatów, pod koniec roku szkolnego, wybierze 
się na specjalnie ufundowaną dla nich wycieczkę.

                                                                                                          
„Z tradycją za pan brat”    |   Beata Czerwińska
Uczniowie i nauczyciele klas 1-3 oraz przedszkolaki pozostały wierne tradycyjnym w naszej szkole obchodom powitania wiosny. 

Każde dziecko w ten dzień wyglądało wiosennie i radośnie. Całą szkołę rozświetlały żółte i zielone barwy, na ścianach i szybach 
okiennych „zakwitły” kwiaty. Już kilka dni przed 21 marca pojawiła się wiosenna dekoracja i gazetka przypominająca o zbliżającej się 
wielkimi krokami wiośnie, a kiedy nadszedł dzień 21 marca od samego ranka wszystko się zaczęło. Najpierw uczniowie poznali tradycje 
ludowe związane z pożegnaniem zimy i witaniem wiosny, a następnie samodzielnie wykonały marzannę jako symbol niechcianej już 

>

Szkoła Podstawowa w Wieleninie

2. Aleksandra Wolak, kl. II b, wych. p. Dorota Bamberska; 3. Jakub Smulik, kl. II b, wych. p. Dorota Bamberska; 4. Maja Wódka, kl. II b, 
wych. p. Dorota Bamberska; 5. Adam Ziarkowski, kl. III b, wych. p. Teresa Gadzinowska.

Powiatowa Olimpiada Informatyczna     |    Elżbieta Bartnik, Halina Wielogórka
W dniu 04.04 2023 r. czworo uczniów klas 8 przystąpiło on-line do Powiatowej Olimpiady Wiedzy Informatycznej 2k23 na etapie 

szkolnym, która zorganizowana została przez Zespół Szkół Technicznych w Turku. Zadaniem uczestników było rozwiązanie testu 
składającego się z 32 pytań. Celem Olimpiady było zainteresowanie uczniów szkół informatyką, a także sprawdzenie umiejętności 
uczniów. W rywalizacji wzięli udział reprezentanci szkół podstawowych. Gratulujemy!

Z działalności Samorządu Uczniowskiego    |   Ewelina Kołata
Spotkanie z przedstawicielkami ds. Bezpieczeństwa Żywności, Żywienia i Promocji Zdrowia
Spotkanie z dietetyczką ds. Bezpieczeństwa Żywności, Żywienia i Produktów Kosmetycznych – Panią Olą Kwiecień oraz z Pra-

cownikiem ds. Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia z PSSE w Poddębicach – Panią Martą Bukowską zakończyło obchody Tygodnia 
Mózgu w naszej szkole. Podczas godziny wychowawczej uczniowie klas 6-8 mogli dowiedzieć się, jakie produkty żywnościowe 
najlepiej wpływają na dobrą pracę mózgu oraz tego, że ich ulubione produkty, takie jak: pizza, hamburgery, frytki, chipsy, słone 
przekąski, słodycze, słodzone napoje czy zupki w proszku nie tylko są niezdrowe, ale bardzo negatywnie wpływają na pracę naszego 
mózgu. Co więcej, spożywanie tych produktów bardzo osłabia naszą pamięć oraz koncentrację, a co za tym idzie, powoduje gorsze 
przyswajanie wiedzy. 

Dziękujemy serdecznie Paniom za pouczający wykład mając nadzieję, że uczniowie pomyślą dwa razy, zanim sięgną po niezdrową 
przekąskę.

                   
Poniedziałek z liczbą π    |   Katarzyna Pruchlat, Jolanta Wieczorek, Anna Zbytniewska                     
20 marca 2023 r. w naszej szkole rozpoczęliśmy po raz pierwszy Tydzień Mózgu pod hasłem „Poniedziałek z liczbą π”. Dzień 

ten przeznaczony był dla uczniów klas IV-VIII. Podczas przerw rozwiązywali krzyżówki, łamigłówki, zagadki, wykreślanki, a także 
układali tangramy. W tym dniu odbył się Turniej Mistrza Liczby π, polegający na zapamiętaniu najdłuższego rozwinięcia liczby π, 
zwanej Ludolfiną. Mistrzem została Ewa Ostrowska, uczennica klasy 8c, która wymieniła aż 170 cyfr po przecinku. W czasie zmagań 
matematycznych uczniowie mogli podziwiać liczbę π w trójwymiarze – prace wykonane w ramach konkursu plastyczno-technicznego. 

Dzień ten był okazją do ćwiczeń wspomagających pracę mózgu i koncentrację. Matematyka to nie tylko trudne zadania i abstrakcyjne 
figury, ale również znakomita zabawa.

„Dzień relaksu i logicznego myślenia”     |    Opiekunki SU  
W trzecim dniu „Tygodnia Mózgu” każdy uczeń mógł skorzystać ze strefy relaksu i logicznego myślenia w holu szkoły oraz na 

korytarzach. Uczniowie przynieśli swoje ulubione gry planszowe, łamigłówki, kostki Rubika i karty. W trakcie przerw odbywały się 
rozgrywki, które wprawiły wszystkich w doskonały nastrój. Byli też tacy, którzy zdecydowanie wybrali odpoczynek i pełen relaks.

           
 „Im się więcej ruszamy, tym sprawniejszy mózg mamy”     |    Opiekunki SU  
Czwarty dzień „Tygodnia Mózgu” to FIT DAY. W trakcie długich przerw każdy uczeń mógł skorzystać z zajęć ruchowych prowadzonych 

przez uczennice naszej szkoły. Na wszystkich zainteresowanych czekał aerobik i „Belgijka”. W trakcie wesołej zabawy usprawniliśmy 
nasze ciało, rozładowaliśmy stres, poprawiliśmy samopoczucie oraz podnieśliśmy swoją energię i pracę naszego mózgu.
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zimy. Kukłę odpowiednio pożegnali i wynieśli na skraj terenu szkoły w nadziei, że wkrótce zniknie i wróci do nas dopiero na Boże 
Narodzenie. Kolejnym punktem programu była prezentacja multimedialna pt. „Zwiastuny wiosny”, z której dzieci dowiedziały się 
co dzieje się o tej porze w świecie roślin, zwierząt i w pogodzie (szkoda, że pogoda właśnie nie pozwoliła nam na wyjście w plener 
i bezpośrednie obserwowanie zmian w przyrodzie). Kto uważnie słuchał i obserwował kolejne slajdy prezentacji, mógł wziąć udział  
w quizie, a tym samym wygrać coś słodkiego (sponsorem nagród był szkolny sklepik „Grosik”). W ten radosny dzień nie mogło zabraknąć 
muzyki i śpiewu. Każda klasa popisywała się więc wiosennym repertuarem. Tym razem nagrodą były gromkie brawa publiczności.  
Na koniec odbyły się zajęcia plastyczne w grupach. Każdy zespół wykonał plakat dużego formatu pt. „Zwiastuny wiosny”. Wyniki pracy 
dzieci były zaskakujące. Zawierały bardzo bogate treści, były barwne i staranne. 

To był fantastyczny dzień pełen wrażeń. Jesteśmy przekonane, że popłynęła z niego nie tylko zabawa, ale i nauka.
Atrakcje i zajęcia tego dnia przygotowały, przeprowadziły i wspólnie z dziećmi się bawiły: Alicja Gapsa, Beata Czerwińska, Daniela 

Kwiatosińska, Magdalena Andrysiewicz i Barbara Nowak.
                                                                                                     
Sportowcy ze SP Wielenin    |   Piotr Masiera
Drużyna SP z Wielenina wygrała powiatowe zawody w piłce siatkowej chłopców, tym samym awansując do półfinału Mistrzostw 

Województwa Łódzkiego, gdzie ostatecznie zajęła 3 miejsce. Gratulacje dla drużyny oraz podziękowania dla firmy K- Flex za ufun-
dowanie wyjazdu na zawody rejonowe. 

W środę, 8 marca 2023 r. reprezentacja SP z Wielenina wzięła udział w półfinałach Mistrzostw Województwa Łódzkiego w koszykówce 
chłopców i dziewcząt, które odbyły się w Pabianicach. Drużyna chłopców pokazała się z bardzo dobrej strony mocno zaskakując inne 
drużyny i w rezultacie po bardzo dobrym meczu ulegając jedynie w finale drużynie ze Strykowa. Drużyna dziewcząt, której nie można 
było odmówić woli walki i zaangażowania w grze z dużo silniejszymi przeciwniczkami, ostatecznie zajęła trzecie miejsce, co również jest  
sukcesem.

Ogromne podziękowania należą się Panu Bartłomiejowi Gröbnerowi – dyrektorowi firmy K-Flex oraz całej firmie za ufundowanie 
wyjazdu uczniów naszej szkoły na zawody oraz za zasponsorowanie koszulek sportowych dla szkoły.

W dniu 28.03.2023 r. drużyna Szkoły Podstawowej z Wielenina składająca się z uczniów i uczennic klas 1-4 wzięła udział  
w powiatowych zawodach gier i zabaw ruchowych, które odbyły się w Wartkowicach. Cała drużyna spisała się na medal zajmując 
drugie miejsce.  

Gratulujemy młodym sportowcom i życzymy dalszych sukcesów.                                                                                      

Gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej    |   Daniela Kwiatosińska, Piotr Masiera
W dniu 11 marca 2023 r. w sali OSP Uniejów po raz kolejny odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 

Pożarom”. Do gminnego etapu turnieju przystąpił uczeń II grupy wiekowej naszej szkoły – Mikołaj Szafarz. Po napisaniu testu 
składającego się z 25 pytań, uczestników oceniła komisja w składzie: dh Krzysztof Janiak – przewodniczący, dh. Marianna Polasińska 
– sekretarz, dh Tadeusz Chmielewski – członek komisji oraz dh Damian Miśkiewicz – członek komisji. 

Przedstawiciel naszej szkoły odniósł niemały sukces, ponieważ zajął II miejsce. 
Serdecznie gratulujemy Mikołajowi i dziękujemy, że podjął się tak trudnego wyzwania, jakim jest udział w konkursie o tematyce 

pożarniczej. Mamy nadzieję, że jego osiągnięcie zwróci uwagę wszystkich na ten ważny temat jakim jest bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe, a także zachęci uczniów do przystąpienia w przyszłorocznej edycji konkursu.

Kiermasz Wielkanocny w SP Wielenin    |    Daniela Kwiatosińska, Alicja Gapsa, Magdalena Andrysiewicz
Po raz kolejny Szkoła Podstawowa w Wieleninie podtrzymała tradycję corocznego kiermaszu ozdób świątecznych. W tym roku 

organizatorkami były panie: D. Kwiatosińska, M. Andrysiewicz oraz A. Gapsa. Jednak nic nie odbyłoby się bez pomocy dzieci  
i przyjaciół szkoły. Świątecznie udekorowane stoiska uginały się pod ciężarem wprawiających w zachwyt ozdób świątecznych, które 
zostały własnoręcznie przygotowane przez związane ze szkołą dzieci, rodziców, nauczycieli, babcie, dziadków oraz innych przyjaciół 
naszej placówki. Stroiki, pisanki, kraszanki, serwetki, koszyki, baranki, super zające oraz inne dekoracje uświetniały przedświąteczny 
czas w naszej szkole. Dekoracje z roku na rok są coraz piękniejsze i widzimy coraz więcej osób chętnych do ich zakupu, stąd już 
pierwszego dnia sprzedaliśmy wiele ozdób. 

Zawody w koszykówce Dzień Książki
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Z tego miejsca chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim zaangażowanym w naszą akcję. Dzięki Waszej szczodrości  
i zaangażowaniu udało nam się zebrać pokaźną kwotę, która, jak co roku, zostanie przekazana na bieżące potrzeby szkoły. Dziękujemy!

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci     |    Marzena Antczak
2 kwietnia – jak co roku – przypada Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. To święto obchodzone w rocznicę urodzin Hansa 

Christiana Andersena – duńskiego baśniopisarza, jednego z najbardziej znanych autorów piszących dla dzieci, autora takich klasyków 
jak: „Brzydkie kaczątko”, „Calineczka” czy „Królowa Śniegu”. Dzień ten ma na celu upowszechnianie książek dla dzieci oraz wspieranie 
czytania przez najmłodszych. Święto zostało ustanowione w 1967 przez Międzynarodową Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi (IBBY). 
Każdego roku gospodarzem święta jest inne państwo. Polska także była organizatorem tej niezwykłej imprezy – w 1979 roku.

Z tej okazji dnia 03.04.2023 r. biblioteka szkolna zorganizowała różne zabawy, konkursy oraz zagadki z książką w „roli głównej”. 
Na każdej przerwie uczniowie mogli wykazać się swoją wiedzą, ale również umiejętnościami wyszukiwania informacji z dostępnych 
źródeł i pracy w grupie. Poradzili sobie znakomicie.

Tego dnia został rozstrzygnięty konkurs czytelniczo-plastyczny pt. „Moja ulubiona postać z książki”, którego adresatami byli uczniowie 
klas I-III. Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu dowolną techniką pracy plastycznej przedstawiającej ulubionego bohatera 
literackiego. Celem konkursu było propagowanie czytelnictwa, wzmacnianie zainteresowania literaturą, rozwijanie kreatywności  
i wrażliwości estetycznej u dzieci. Komisja dokonała oceny prac zgłoszonych do konkursu i wyłoniła czworo zwycięzców.   

Nagrody za najpiękniejsze prace otrzymali: I miejsce – Nadia Michalak – klasa II, II miejsce – Franciszek Bartczak – klasa I, III miejsce 
– Joanna Gdańska – klasa III, III miejsce – Anna Olejniczak – klasa II. 

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to również dobry moment, żeby nagrodzić tych, którzy w tym roku szkolnym do tej pory 
wypożyczyli i przeczytali najwięcej książek. Wśród wszystkich uczniów z klas I-VIII pamiątkowe dyplomy za osiągnięcie wysokich 
wyników w czytelnictwie otrzymali: Nikola Marek – klasa III, Anna Olejniczak – klasa II, Jakub Olejniczak – klasa IV. 

                                                                                                                         
XIII Gminny Konkurs Matematyczny Potyczki Matematyczne     |    Barbara Fligiel
W dniu 30 marca 2023 r. w Szkole Podstawowej im. płk. pil. Szczepana Ścibiora w Wieleninie odbył się XIII Gminny Konkurs 

Matematyczny Potyczki Matematyczne.
Do konkursu przystąpiło 23 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy Uniejów. W kategorii klas IV w konkursie wzięło udział 

8 osób, z klasy V – 6 osób, z klasy VI – 3 osoby, z klasy VII – 2 osoby i z klasy VIII – 4 uczniów.
Naszą szkołę reprezentowały: Anna Kozłowska, Natalia Madalińska, Anna Pietrzak z klasy V oraz Hanna Marciniak i Antoni Bartczak 

z klasy IV.
Konkurs miał na celu rozwijanie umiejętności matematycznych, ale przede wszystkim wyłonienie najlepszych matematyków.  

W ciągu jednej godziny konkursowicze mieli do rozwiązania 4 zadania matematyczne. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu 
czuwała komisja w składzie: Magdalena Pajor, Jolanta Wieczorek, Barbara Fligiel.

Najlepsze wyniki w poszczególnych klasach uzyskali: klasa IV: I miejsce – Maria Matuszewska; klasa V: I miejsce – Marcel Kwieciński 
ów, II miejsce – Marcel Bernardziak (SP Uniejów), III miejsce – Anna Pietrzak (SP Wielenin), III miejsce – Igor Bernardziak; klasa VI:  
I miejsce – Oliwia Kwiatkowska, I miejsce – Mateusz Adamczyk, II miejsce – Liliana Spławska-Wiatr (SP Uniejów); klasa VII: I miejsce 
– Nina Górka (SP Wilamów), II miejsce – Kacper Pizulski; klasa VIII: I miejsce – Julia Kolasa (SP Uniejów). 

Nagrody dla uczniów klas IV ufundowała SKO działająca przy SP Wielenin. Zdobywcy I i II miejsc z klas V-VIII w nagrodę pojadą na 
wycieczkę.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział i życzymy sukcesów w dalszej karierze 
uczniowskiej.

Dzień Liczby PI    |    Barbara Fligiel   
14 marca obchodzimy Światowy Dzień Liczby π (amerykański sposób zapisu tej daty to 3.14). Liczba Pi od tysiącleci fascynuje 

naukowców i ma swoich wiernych wielbicieli, nic więc dziwnego, że doczekała się swojego święta.
W naszej szkole również obchodziliśmy to święto. Uczniowie z klas IV-VIII poznali liczbę Pi, jej bogatą historię oraz zastosowania. 

Dzieci z klasy IV i VI eksperymentowały. W klasie VI uczniowie wyznaczali liczbę Pi wykorzystując rzut wykałaczek na specjalnie 
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przygotowaną planszę (Igła Buffona). Czwartoklasiści mierzyli obwody okrągłych przedmiotów i dzielili je przez średnicę danego 
przedmiotu. Uczniowie najstarszych klas obejrzeli prezentację i wykonywali zadania na escape roomie.

Biwak w Szadku    |    Sylwia Wrąbel
W dniach 24-25 lutego 2023 roku zuchy z 4 GZ „Wilamowskie Skrzaty” i harcerze z 7 DH „Wilamowskie Orły”, działający przy 

naszej szkole, wzięli udział w biwaku z okazji Dnia Myśli Braterskiej w Szadku. 
Biwak rozpoczął się od uroczystego apelu, podczas którego komendantka biwaku Marta Frątczak przywitała wszystkich 

zgromadzonych, a zastępca komendanta hufca – dh Konrad Bączyk odczytał z tej okazji fragment rozkazu Komendanta Hufca. 
Następnie zuchy i harcerze wzięli udział w warsztatach „Niteczka”. Zuchy pod okiem drużynowych uszyły woreczki na drobiazgi,  
a harcerze w tym czasie z kolorowych włóczek wyplatali bransoletki. Wieczorem zuchy, harcerze, drużynowi oraz instruktorzy naszego 
hufca siedli w kręgu, by w czasie świecowiska wspomnieć postać Roberta Baden-Powella i w ten sposób uczcić Dzień Myśli Braterskiej. 
Popłynęły harcerskie piosenki, a w trakcie gawędy, nawiązującej do początków powstania skautingu, instruktorzy odczytali cytaty  
o braterstwie. Nie zabrakło również wspólnych pląsów i zabaw.

W sobotę zuchy i harcerze wzięli udział w grze pt. „Szadkowskie Targowisko Aktywności”. Przemieszczaliśmy się według „mapki” 
od zadania do zadania. Na wszystkich uczestników czekały zabawy linowe z możliwością wspięcia się i zjazdu, tor przeszkód, zajęcia  
z pierwszej pomocy, plastyczno-techniczne, rozwijające koordynację wzrokowo-ruchową i podzielność uwagi, wirtualny spacer, 
zajęcia z programowania, szyfrowania oraz zajęcia kulinarne połączone z nauką okrzyków. Każdy z uczestników miał szansę odkryć 
ulubioną aktywność. Po zakończeniu gry zuchy i harcerze zjedli solidny i smaczny obiad. Biwak zakończył się zawiązaniem kręgu. 
Wszyscy obecni przekazali sobie iskierkę przyjaźni i ciepłą obietnicę wzajemnej pomocy zawartą w pieśni „Bratnie słowo”.

Był to wyjątkowy biwak nie tylko dla zuchów i harcerzy, ale także dla dh. Andżeliki Góreckiej, która podczas biwaku złożyła 
Zobowiązanie Instruktorskie. Serdecznie gratulujemy i witamy w gronie instruktorów!

Szkolne SPA z okazji Dnia Kobiet    |    Wioleta Pietrzykowska
„Raz do roku jest taki dzień, który przemija jak piękny sen. Wszystkie kobiety, panie i matki w dniu tym dostają pachnące kwiatki.”
8 marca Międzynarodowy Dzień Kobiet na stałe wpisał się do szkolnego kalendarza. W tym roku, z inicjatywy opiekunek samorządu, 

w tym szczególnym dniu szkolny hol zamienił się w „Strefę spa dla kobiet”. Wszystkie kobiety mogły skorzystać z szerokiej oferty 
zabiegów. Były: make-up, manicure, tatuaże czy też relaks na leżaku przy muzyce, popijając lemoniadę lub oczyszczające smoothie. 
Chłopcy z klasy 7 zadbali, aby każda kobieta z naszej szkoły poczuła się w tym dniu piękna i zadbana. Ponadto wszystkie dziewczynki 
obdarowane zostały bransoletkami ze swoimi imionami. Męska część samorządu szkolnego – Filip Szafarz i Alan Mruk wręczyli 
wszystkim paniom pracującym w szkole upominki.

Oprócz szkolnych obchodów Dnia Kobiet, odbyły się również te klasowe. W każdej klasie chłopcy przygotowali moc atrakcji dla 
swoich koleżanek. Miedzy innymi samodzielnie zrobili zapiekanki, pizzę, babeczki i inne pyszności. Były wspólne zabawy i konkursy 
dla dziewcząt oraz upominki, medale i korony wraz z tytułem „Super dziewczyna”.

„Dobre wspomnienia są jak klejnoty. Nie ma dwóch identycznych. Człowiek zbiera je, zachowuje, aż pewnego dnia, obejrzawszy 
się za siebie, dostrzega, iż utworzyły długą, wielobarwną bransoletkę.” Biorąc pod uwagę nastrój jaki nam wszystkim towarzyszył, 
jesteśmy przekonani, że ten dzień był takim klejnotem w bransoletce naszych wspomnień.

ar
ch

. S
P 

w
 W

ila
m

ow
ie

 

Wagary w Manufakturze

Szkoła Podstawowa w Wilamowie
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Warsztaty kulinarne w Fundacji „Pomerdało mi się”   |    Beata Kos
Po fantastycznym Dniu Kobiet, na zaproszenie państwa Popielów, kilkunastoosobowa grupa dzieci wraz z opiekunem Beatą Kos 

wybrała się do Lekaszyna na warsztaty kulinarne.
Na początku bardzo interesujący wykład przedstawiła p. dietetyk Agnieszka Gawrońska. Ciekawie prowadziła rozmowę z dziećmi, 

zadając im pytania w taki sposób, że wszyscy chętnie szukali odpowiedzi na przygotowanych kartkach. Dzieci czytały nazwy 
produktów, należące do danej grupy pokarmowej, wymieniając się przy tym spostrzeżeniami żywieniowymi. 

Grupka kolegów i koleżanek z klasy Szymona Popiela, którzy chodzą do szkoły średniej dla uczniów niedosłyszących i w spek-
trum autyzmu, o profilu gastronomicznym, przyjechali razem ze swoim nauczycielem, kucharzem, p. Krzysztofem Baczyńskim, 
aby przygotować dla naszych uczniów pyszne pancarsy z jogurtem. Usmażyli także na oliwie placki z cukinii z sosem jogurtowo-
czosnkowym. Następnie wszyscy wspólnie obrali owoce, z których  zrobione zostały przepyszne szaszłyki. Było ich tak dużo, że 
niezjedzone dzieci mogły zabrać do domu. Na koniec poszliśmy obejrzeć i jak zawsze nakarmić milutkie zwierzaki: lamy i konie. Miłym 
akcentem dla małych kobietek były tulipany otrzymane od p. Tomasza Popiela.

Serdecznie dziękujemy Państwu Magdalenie i Tomaszowi Popielom za umożliwienie nam uczestniczenia w tak miłym przedsięwzięciu.

Gminny Konkurs Ortograficzny    |    Joanna Binkiewicz, Małgorzata Nitecka
14 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej w Wilamowie odbył się Gminny Konkurs Ortograficzny, który zorganizowały nauczycielki 

języka polskiego – Joanna Binkiewicz i Małgorzata Nitecka. Uczestnicy konkursu rywalizowali ze sobą w czterech kategoriach 
wiekowych: klas V, VI, VII i VIII. Uczniowie najpierw pisali dyktando, a następnie rozwiązywali test ortograficzny.

  Po wnikliwym sprawdzeniu prac konkursowych, komisja wyłoniła laureatów ortograficznych potyczek.
  Kategoria klas V: Mistrz Ortografii – Anna Kozłowska (SP Wielenin), Wicemistrz – Inga Górka (SP Wilamów).
  Kategoria klas VI: Mistrz Ortografii – Oliwia Kwiatkowska (SP Uniejów), Wicemistrz – Barbara Troczyńska (SP Uniejów).
  Kategoria klas VII: Mistrz Ortografii – Nina Górka (SP Wilamów), Wicemistrz – Ewa Tomaszewska (SP Wilamów).
  Kategoria klas VIII: Mistrz Ortografii – Cynthia Karcz (SP Wielenin), Wicemistrz – Filip Wawrzyniak (SP Uniejów).
Wszyscy uczestnicy ortograficznych potyczek otrzymali pamiątkowe dyplomy, natomiast zwycięzcy wiosną pojadą na trzydniową 

wycieczkę zorganizowaną dla laureatów różnych gminnych konkursów.

Harcerze pomagają w pracach remontowo-porządkowych    |    Andżelika Górecka
Prawo Harcerskie jest kompasem harcerza i harcerki, którzy deklarują w dniu swojego przyrzeczenia przestrzegać go wiernie 

przez całe swoje życie. ,,Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc bliźnim” – w myśl tej zasadzie nasza drużyna dzielnie pomagała  
w pracach wiosenno-sprzątających  a Pomerdanej Farmie w Lekaszynie. Okazało się, że państwo Popiel potrzebują pomocy w swoim 
gospodarstwie. Z samego rana popędziliśmy ze wsparciem. Zaczęliśmy od karmienia zwierząt, następnie zakasaliśmy rękawy i wzięliśmy 
grabie w dłoń! Oczyściliśmy nieco teren, uporządkowaliśmy deski, wywoziliśmy śmieci. Był również czas na odpoczynek… I to jaki 
słodki! Po poczęstunku wróciliśmy do swoich obowiązków. Zmęczeni, na koniec posililiśmy się kiełbaską przy ognisku. Atmosfera była 
wspaniała, jak zawsze na Pomerdanej Farmie!

,,Wilamowskie Orły” lubią pomagać! Chcą być pożyteczni i nieść pomoc bliźnim…

Światowy Dzień Zespołu Downa    |    Beata Kos
W naszej szkole od kilku już lat systematycznie obchodzimy 21 marca, w Pierwszy Dzień Wiosny, Światowy Dzień Zespołu Downa. 

Ta data nawiązuje do obecności u osób z zespołem Downa dodatkowego, trzeciego chromosomu w 21 parze. Tradycją obchodów tego 
„Dnia” jest akcja zakładania kolorowych skarpetek „nie do pary” jako wyraz naszej solidarności z osobami dotkniętymi tą przypadłością. 
Dwie różne skarpety stały się symbolem Światowego Dnia Zespołu Downa, ponieważ chromosom ma kształt przypominający 
skarpety. Oczywiście data obchodów jest symboliczna. Przypada na 21 dzień 3 miesiąca w roku, ponieważ to właśnie dodatkowy, 
trzeci chromosom w 21 parze składających się z łańcuchów DNA chromosomów w ludzkich komórkach powoduje występowanie tej 
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Uczestnicy wycieczki w „Bajkowym Labiryncie”
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wady genetycznej. Integrując się z osobami dotkniętymi tym schorzeniem, uczniowie naszej szkoły, od kilku lat, tego dnia zakładają 
kolorowe skarpetki nie do pary. Ponadto dzieci z klas I-III i przedszkola grały w gry, w których odczytywały kody i odpowiednio 
kolorowały skarpety.

Na pewno co roku będziemy kontynuować tę akcję i wspierać ją całym sercem.

Wiosenna wyprawa klas młodszych    |    Andżelika Górecka
,,Nadeszła w końcu ta pora radosna. Już wiosna, już wiosna, już wiosna!” Nasi uczniowie postanowili uczcić to wydarzenie poza 

murami szkoły. Przedszkolaki z dwóch oddziałów oraz klasy I-III udali się na wycieczkę do Łodzi. Program wyjazdu wypełniony był po 
brzegi. Naszym pierwszym punktem był Teatr Piccolo. Wybraliśmy spektakl ,,Calineczka”. Dzieci z zaciekawieniem oglądały sztukę, 
dla wielu była to pierwsza przygoda z teatrem. Oprócz przedstawienia dowiedzieliśmy się sporo na temat aktorów, sceny, scenografii 
etc. Podczas sztuki usłyszeć można było muzykę graną na żywo, co bardzo zaciekawiło naszych najmłodszych widzów. Kolejnym 
punktem wiosennej wyprawy była ogromna sala zabaw ,,Bajkowy Labirynt”, który mieści się w tętniącej życiem Manufakturze.  
I tutaj zostawiliśmy chyba wszystkie swoje pokłady energii, gdyż dostępnych atrakcji było nie do zliczenia. Po konkretnej zabawie 
był również czas na posiłek. Odwiedziliśmy restaurację McDonald znajdującą się nieopodal sali zabaw. Wyczerpani, ale uśmiechnięci 
wróciliśmy do autokarów. 

Nasza wycieczka spełniła oczekiwania wszystkich dzieci. Był czas na kulturę, sztukę, ale również na szaloną zabawę.
Miejmy nadzieję, że wiosna zostanie już z nami na dłużej, a my niedługo swobodnie, bez kurtek będziemy mogli wybrać się na 

kolejną wycieczkę.

Pierwszy dzień wiosny klas IV-VIII    |    Wioleta Pietrzykowska
21 marca 2023 r. uczniowie klas IV-VIII, aby uczcić pierwszy dzień wiosny, wybrali się wraz z opiekunami do łódzkiej Manufaktury. 

Pierwszym punktem wycieczki był tak zwany „czas wolny”, na który uczniowie zawsze reagują z wielkim entuzjazmem. W tym czasie 
młodzież miała okazję dokonać samodzielnych zakupów, coś zjeść lub po prostu spędzić czas ze swoimi koleżankami i kolegami. Później 
udaliśmy się do kina Cinema City na seans „Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka”. To już piąta część francuskiego filmu przygodowego, 
z ciekawą historią oraz pełna zabawnych sytuacji i dialogów. Tym razem przedstawiono historię z 50 roku  p.n.e. Cesarzowa Chin,  
w wyniku zamachu stanu przeprowadzonego przez zdradzieckiego księcia, zostaje uwięziona. Córka porwanej władczyni wraz ze 
swoim wiernym ochroniarzem i fenickim kupcem wyrusza do odległej Galii, aby szukać pomocy dla swojego kraju. Tak oto poznaje 
Asteriksa i Obeliksa.

Film bardzo się podobał naszym uczniom. Wzbudził wiele pozytywnych emocji, a tym samym wprowadził wszystkich w wiosenny 
nastrój.

Wizyta klasy VIII w poddębickich szkołach    |    Izabela Wojtczak
4 kwietnia 2023 r. uczniowie klasy 8 razem z wychowawczynią Izabelą Wojtczak i panem Rafałem Wincenciakiem odwiedzili 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej i Technikum im. Jana Pawła II w Poddębicach.
W Liceum Ogólnokształcącym uczniowie i wychowawcy przygotowali dla naszych ośmioklasistów różnorodne zajęcia i warsztaty 

tematyczne. W trakcie fizyki uczniowie naszej szkoły zapoznali się z wykorzystaniem materiałów inteligentnych w życiu codziennym. 
Na matematyce bawili się liczbami i rozwiązywali szyfry matematyczne. Następnie udali się na zajęciach z chemii eksperymentalnej. 
Odbyły się też krótkie zajęcia z języka polskiego i niemieckiego. Na koniec mieli okazję zwiedzić szkołę, poznać kierunki kształcenia  
i zapoznać się z bogatą ofertą edukacyjną poddębickiej placówki. W trakcie wizyty w Technikum im. Jana Pawła II uczniowie mieli 
okazję zobaczyć m.in. wyposażenie sal lekcyjnych i kuchni-pracowni, w której ćwiczą osoby uczące się w zawodzie technika żywienia 
i usług gastronomicznych oraz pracowni komputerowych, ekonomii i logistyki. Dowiedzieli się również, że uczniowie tej szkoły 
odbywają praktyki w takich miejscach, że często po praktykach zostają u tych pracodawców zatrudnieni, jak też mają możliwość 
podnosić swoje umiejętności zawodowe podczas pobytu w Grecji.

Dziękujemy dyrekcji, nauczycielom oraz uczniom LO i Technikum w Poddębicach za zorganizowanie zajęć oraz zaproszenie klasy 
VIII.
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Laureaci Gminnego Konkursu Ortograficznego
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Przypomnijmy, że w 2020 roku druhowie zadbali o to, 
żeby w strażnicy wydzielić i wyremontować pomieszczenie 
na funkcjonalną kuchnię. Na realizację inwestycji przez-
naczono środki własne jednostki OSP, Koła Gospodyń 
Wiejskich z Felicjanowa oraz pieniądze z budżetu sołectwa.

 W 2022 roku druhowie przeprowadzili od podstaw 
remont drugiego stanowiska garażowego. Pomieszczenie 
wyposażyli w półki i regały oraz rozprowadzili niezbędną 
instalację elektryczną. Nowe stanowisko udało się połączyć 
przejściem z pierwszym stanowiskiem garażowym, które 
odświeżono malując ściany.

 Przeprowadzone remonty to zasługa druhów tutejszej 
jednostki, którzy przy wsparciu  mieszkańców sołectwa 
wzięli sprawy w swoje ręce i sami podjęli się wykonania prac, 
aby zminimalizować w ten sposób koszty inwestycji.

 Nie inaczej jest teraz. Druhowie OSP Felicjanów dalej 
konsekwentnie realizują plan modernizacji swojej strażnicy. 
Zakasali rękawy i w czynie społecznym rozbudowują 
strażnicę. Nowo powstająca część powiększy budynek o 60 
mkw. Docelowo znajdować się w niej będą pełnowymiarowe 
toalety damskie i męskie oraz toaleta przystosowana 
do osób niepełnosprawnych. Pomieszczenie posiadać 
będzie również hol oraz część wydzieloną na szatnię.

 Grunt pod rozbudowę udało się już przygotować 
w ubiegłym roku. Na chwilę obecną powstały fundamenty, 
wymurowano bloczek oraz wypełniono go w środku 
piaskiem. Rozpoczęły się roboty kanalizacyjne pod łazienki 
wraz z rozprowadzeniem jej po najstarszej części budynku. 
Dokonano również pierwszej wylewki.

 W planach druhów pozostaje jeszcze modernizacja 
najstarszej części budynku, zdjęcie dachu, zburzenie muru 
do wysokości stropu oraz postawienie nowego, a na koniec 
przykrycie całości dachem dwuspadowym. Do zimy dru-
howie planują pokryć budynek stropem oraz wstawić drzwi 
zewnętrzne i okna, co umożliwi w sezonie zimowym prace 
we wnętrzu obiektu.

 Inwestycja nie byłaby możliwa, gdyby nie ogromna 
determinacja druhów ochotników oraz pomoc lokalnej 
społeczności. To oni przejęli cały ciężar realizacji inwestycji. 
Zorganizowali piasek, urządzenia maszyny. Część materiałów 
budowlanych, które można było wykorzystać ofiarowali 
mieszkańcy. Drewno na konstrukcję dachową to również 
materiał pozyskany od mieszkańców Felicjanowa oraz 
sąsiedniego sołectwa Czekaj. Budowy nie realizuje firma, 
a sami druhowie wspierani przez lokalną społeczność.

 Druhów w początkowym etapie inwestycji finansowo 
wsparła Geotermia Uniejów przekazując na ten cel 25.000 
zł.  Resztę środków pozyskują sami. Dla przykładu w roku 
ubiegłym uczestniczyli w sadzeniu 2 ha lasu w Nadleśnictwie 
Poddębice. Za wykonaną pracę otrzymali 3.000 zł.

 Druhom OSP Felicjanów należą się ogromne brawa 
za wykonaną pracę. Po zakończeniu realizacji inwestycji 
strażakom marzy się termomodernizacja. Do tej pory ogrom 
prac wykonali we własnym zakresie, teraz bardzo by chcieli, 
żeby ostatni etap termomodernizacji zrobiony był przez 
firmę w ramach dofinansowania z projektu. Mają nadzieję, 
że uda się to zrealizować do 2028 roku, kiedy to jednostka 
będzie obchodziła jubileusz 100-lecia powstania.

Aleksandra Zielonka 

Kolejna inwestycja w OSP Felicjanów
Największym potencjałem każdej jednostki OSP są ludzie. Potwierdzają to druhowie z Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Felicjanowie. Dzięki ich pracy i zaangażowaniu miejscowa strażnica z roku na rok staje 
się coraz ładniejsza i zyskuje na swojej funkcjonalności.
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arch. UM Uniejów/M-GBP w Uniejowie/M-GOK w Uniejowie 

21. Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży Spektakle teatralne dla dzieci w uniejowskiej bibliotece

Spotkanie „Z fraszką o fraszce”

Wiosenne spotkania biblioteczne

Kolejne spotkanie młodych muzyków z Adamem Sztabą

Spycimierz w międzynarodowym projekcie #Flowersofpeace

Multimedialny spektakl Iskry Niepodległej w Uniejowie 
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arch. UM Uniejów/www.uniejow.net.pl/UM Ujazd 

Gminne Amatorskie Zawody w Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Uniejowa

Reprezentacja Kobiet w Piłce Nożnej trenowała w Uniejowie

Koncert „Mistrz i Uczeń” w Uzdrowisku Uniejów Park

Ostrowsko Cup 2023 Piłkarze Uniejowskiej Akademii Futbolu na 
obchodach 800-lecia Gminy Ujazd

Turniej Wiedzy Pożarniczej
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arch. UM Uniejów

Pierwszy Jarmark Wielkanocny w Wilamowie

 XVIII Festiwal Muzyki i Tańca POW WOW
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>>>arch. UM Uniejów/M-GOK w Uniejowie 

Zajęcia Uniejowskiej Grupy Wokalnej  
z Aleksandrą Skonieczną

Spotkanie w sprawie obchodów Bożego Ciała w Spycimierzu

Upamiętniliśmy Ofiary Zbrodni Katyńskiej

Koncepcja rewitalizacji Rynku Miejskiego – 
spotkanie z mieszkańcami



37 UNIEJOWSKIE STRONY  |Pismo wydawane przez Urząd Miasta w Uniejowie www.uniejow.pl  |  www.facebook.com/uniejow

>

>

Wśród ostatnich stypendystów Burmistrza Uniejowa 
znaleźli się uczniowie szkół średnich z gminy Uniejów, 
uczęszczający do Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza 
Wielkiego w Kole, Liceum Ogólnokształcącego im. Marii 
Konopnickiej w Poddębicach, I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Tadeusza Kościuszki w Turku oraz Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Turku i Centrum Kształcenia Rolniczego w Byd-
goszczy. 

 Zgodnie z wysokością osiągniętej średniej (od najwyż-
szej – wynoszącej 5,78), gmina Uniejów może poszczycić 
się aż 26 utalentowanymi uczniami powyższych szkół 
ponadgimnazjalnych, którzy w ubiegłym roku zostali 
nagrodzeni Stypendiami Burmistrza Uniejowa. Są nimi: 
Aleksandra Bamberska, Maja Wappa, Martyna Paczesna, 
Weronika Kujawa, Klaudia Antosik, Michalina Wappa, 
Damian Bartosiak, Justyna Rosiak, Martyna Grzelak, Andrzej 
Warych, Bartłomiej Adamczyk, Vanessa Karcz, Witold Leś-

niewski, Julia Kotarska, Inga Cieślak, Kacper Wójcik, Olga 
Wincenciak, Sylwia Napieraj, Bartosz Kazimierski, Alicja 
Kotarska, Aleksandra Drubkowska, Marianna Stefańska, 
Julia Pietrzak, Aleksandra Suleja, Julia Dziekańska, Oktawia 
Ircha. 

 Wśród najlepszych stypendystów, prawie 400 uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych z województwa łódzkiego, 
nagrodzonych przez Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra 
Edukacji i Nauki w lutym bieżącego roku, znalazła się także 
stypendystka z Uniejowa – Weronika Kujawa. Gratulujemy! 

 Stypendia Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 
2022/2023 otrzymało 338, natomiast stypendia Ministra 
Edukacji i Nauki 35 uczniów z województwa łódzkiego. 

 Stypendia PRM otrzymują uczniowie szkół, w których 
nauka kończy się egzaminem maturalnym, spełniający co 
najmniej jeden z dwóch warunków, tj.: otrzymali promocję 
z wyróżnieniem oraz najwyższą w danej szkole średnią ocen 
lub wyróżniają się szczególnymi uzdolnieniami w co najmniej 
jednej dziedzinie wiedzy i uzyskują w niej najwyższe wyniki, 
z kolei w pozostałych dziedzinach wyniki co najmniej dobre. 
Stypendium to przyznawane jest tylko jednemu uczniowi 
w szkole. Kandydatów wybierają samorządy uczniowskie,  
a następnie zatwierdzają rady pedagogiczne.

 Natomiast Stypendia Ministra Edukacji i Nauki przyz-
nawane są uczniom lub absolwentom szkoły dowolnego 
typu, którzy m.in. zdobyli tytuł laureata międzynarodowej 
lub ogólnopolskiej olimpiady, osiągnęli najwyższe wyniki  
w nauce lub wybitne sukcesy sportowe. 

 Uroczysta Gala wręczenia nagród odbyła się w Auli 
Czerwonej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Łódzkiego. 

Marta Pokorska 

Uzdolnieni Licealiści z gminy Uniejów 
Nauka popłaca… O tym przekonują się co roku uzdolnieni uczniowie szkół ponadgimnazjalnych  

i studenci z terenu gminy Uniejów, którzy za wysokie wyniki w nauce (średnia powyżej 4,75)  
otrzymują jednorazowe Stypendia Burmistrza Miasta Uniejów. 

Weronika Kujawa (druga od prawej) na uroczystości wręczenia 
Stypendiów Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Edukacji i Nauki  
w Auli Czerwonej Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Łódzkiego w 2023 roku.

Nagrodzeni Stypendiami Burmistrza Miasta Uniejów w 2022 roku uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i studenci z gminy Uniejów
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 – „Pieniądze mają być przede wszystkim zachętą do 
rozwijania umiejętności i pasji w nauce, a stypendyści 
otrzymają po 3 tys. zł w dwóch transzach. Ponad trzydzieści 
stypendiów przyznał z kolei minister edukacji i nauki, a wśród 
wyróżnionych są również uczniowie szkół podstawowych” 
– powiedział Wojewoda Łódzki, Tobiasz Bocheński podczas 
wręczenia nagród. 

 Oprócz Weroniki, uczęszczającej do LO w Poddębicach, 
z powiatu poddębickiego nagrodzeni zostali jeszcze dwaj 
uczniowie Technikum im. Jana Pawła II w Poddębicach. 

 Weronika, pomijając wysoką średnią, zdobyła w tamtym 
roku Mistrzostwa Polski w Karate. Reprezentuje gminę  
w konkursach i festiwalach Orkiestry Dętej ZHP-OSP 
Uniejów, będąc harcerką prowadzi Gromadę Zuchową 
„Smerfy” w hufcu ZHP Uniejów. 

 W gminie Uniejów mamy zatem spore grono utalen-
towanej młodzieży, która starając się o przyznanie Stypen-
dium Burmistrza musiała wypełnić wniosek z uzasadnieniem, 
dlaczego powinna je otrzymać. Przedstawione we wnios-
kach uzasadnienia, jak się okazuje, są odpowiednio uar-
gumentowane, co świadczy, że stypendia zostały przyz-
nane zasłużonej i zdolnej młodzieży: 

 – „Brałem udziałem w konkursie fizycznym Lwiątko 
oraz w konkursie matematycznym Kangur. Zdobyłem złoty 

medal w rzucie oszczepem 800 g z wynikiem 49,30 m w Mis-
trzostwach Wielkopolski w lekkiej atletyce U 20”. 

 – „Poprzez moją ciężką pracę godnie reprezentuję 
moje miasto Uniejów. Stypendium zmotywowałoby mnie 
do dalszej efektywnej pracy. Otrzymane stypendium 
umożliwiłoby mi zakup książek, które pomogłyby mi w po-
szerzaniu mojej wiedzy i dalszym rozwoju”. 

 – „Mój wiosek uzasadniam dobrym wynikiem w nauce, 
wzorowym zachowaniem oraz dbaniem o dobre imię szkoły”. 

 – „Reprezentowałam gminę Uniejów podczas IX Do-
żynek Powiatu Poddębickiego w Dalikowie oraz Powia-
towych spotkań kulturalnych – przeglądu twórczości 
powiatu poddębickiego, uświetniając je swoimi występami 
wokalnymi. Byłam członkiem Grupy Wokalnej podczas 
koncertu „Piosenka świadkiem historii”, organizowanego 
przez Uniejowskie Stowarzyszenie Aktywni”. 

 – „Cieszy mnie niezmiernie fakt, iż na terenie gminy 
Uniejów mamy tyle uzdolnionej młodzieży, osiągającej 
wysokie wyniki w nauce, posiadającej szerokie zain-
teresowania i pasje. Tym bardziej należy nagrodzić ich 
trud włożony w edukację i rozwój, który jest przepustką 
do lepszej przyszłości. Gratuluję Wam serdecznie i życzę 
dalszych, nieustających sukcesów” – pogratulował młodzieży 
Burmistrz Uniejowa. 
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Recital poetycki Piotra Pilarskiego

W wydarzeniu wzięli udział uczniowie klas VIII Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie wraz z nauczycielkami – Paniami 
Agnieszką Kaczmarek i Karoliną Marosik oraz uniejowska 
malarka – Julita Polipowska, czytelnicy i pracownicy biblio-
teki.

 Recital składał się z 24 wierszy, które wyrażały niezwykłą 
opowieść o jednostce – uduchowionej, głęboko refleksyjnej, 
wrażliwej na piękno, dobro, sprawiedliwość, borykającej się 

ze złem i bezwzględnością świata zewnętrznego. 
 Poezji miłosnej Piotra Pilarskiego towarzyszyła muzyka. 

Podczas recitalu usłyszeć można było etiudy, scherza i walce, 
stanowiące piękną ilustrację muzyczną dla jego utworów.

 Serdecznie dziękujemy Panu Piotrowi za niezwykłe 
wydarzenie, wprowadzenie w świat przepięknej poezji. 
Składamy ogromne podziękowania wszystkim uczestnikom 
za przybycie.

M-GBP w Uniejowie 

W dniu 17 lutego 2023 r. w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie odbył się 
recital poetycki Piotra Pilarskiego. W programie zatytułowanym „Animus-serce moje” poeta zaprezentował 
swój cykl „Animus”, wydany w tomiku poezji „Szuflada”.

>
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Przygody z wycinanką 
Przygody z wycinanką
Muzeum w Łowiczu od lat prowadzi działania, które 

przybliżają i popularyzują tę dziedzinę ludowego rękodzieła 
jaką jest wycinanka oraz zachęcają do jej kontynuowania.

Z inicjatywy Muzeum w Łowiczu realizowany jest projekt 
Triennale Wycinanki Ludowej Województwa Łódzkiego, 
którego istotnym elementem jest konkurs wycinankarski.  
W projekcie postanowiono zaprezentować, obok łowickiego, 
także inne regiony etnograficzne oraz nawiązać cykliczną  
i wielowymiarową współpracę z twórcami, muzealnikami  
i osobami zainteresowanymi wycinanką. W ramach Triennale, 
oprócz konkursów wycinankarskich, organizowane są 
też sesje naukowe dla muzealników, warsztaty dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych oraz pokonkursowe wystawy 
wycinanek. Publikowany jest też katalog z nagrodzonymi  
i wyróżnionymi w konkursie wycinankarskimi pracami.

Do tej pory odbyły się dwie edycje Triennale: w roku 
2019 i 2022. Na konkurs wycinankarski obu edycji swoje 
prace zgłosiła Pani Maria Pastwińska. W II Triennale wzięło 
w sumie udział pięćdziesięciu dwóch twórców, którzy 
zgłosili blisko 150 prac podzielonych zgodnie z regulaminem 
konkursowym na dwie kategorie: wycinanka tradycyjna 
i inspirowana. Jedna z wycinanek Pani Marii, w kategorii 
wycinanka inspirowana, została zauważona i umieszczona  
w pokonkursowym katalogu z nagrodzonymi i wyróżnionymi 
wycinankami.

Pani Maria swoje pierwsze kroki w wycinankach sta-
wiała w rodzinnym domu w Wielkopolsce mając 10-14 
lat. Jej mama, Marianna Zając, często tworzyła kolorowe, 
wycinankowe zakładki do książek albo białe, „koronkowe”, 
papierowe serwetki pod szkło. Po 50 latach Pani Maria 
wróciła do swojej pasji jaką jest tworzenie wycinanek. 

Wycinała dla zabawy, odpoczynku i fantazji. Tematem 
wycinanek często były, bardzo lubiane przez Panią Marię, 
ptaki. Prace te trafiały do szuflady, niektóre zaś w ramki, 
jako ozdoby. Tak działo się do czasu ogłoszenia Triennale 
Wycinanki Ludowej Województwa Łódzkiego.

Pani Maria chętnie dzieli się swoją pasją i umiejętnościami 
z młodszym pokoleniem. W lutym poprowadziła już dwa 
warsztaty wycinankarskie i planuje kolejne. 

                                                     Aneta Szkutnik

Warsztaty tradycyjnych wycinanek 
20 lutego 2023 r. w uniejowskiej książnicy odbyły się 

warsztaty wycinanek pod kierunkiem Pani Marii Pas-
twińskiej. Tradycyjne wycinanki powstały przy użyciu 
nożyc, kolorowego wycinankowego papieru i kreatywnoś-
ci. Projekty prac warsztatowych były różnorodne, forma 
ta sama, ale pomysłowość i kreatywność uczestniczek 
spełniały oczekiwane rezultaty. 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom warsztatów z wy-
cinanki. Podziękowania składamy Pani Marii za przekazanie 
tak wartościowej sztuki młodemu pokoleniu.

Biblioteka zaprasza serdecznie wszystkich zainte-
resowanych wycinanką na kolejne prowadzone przez Panią 
Marię warsztaty, a także na wystawę jej wycinanek, którą 
można będzie podziwiać jeszcze do końca czerwca.

Warto zaznaczyć, iż kultywowanie twórczości ludowej, 
prezentowanie jej piękna i wielobarwności stanowi wyraz 
umiłowania tradycji i swojej małej ojczyzny.

    M-GBP w Uniejowie 

Pani Maria Pastwińska z wyróżnioną wycinanką, dyplomem 
uczestnictwa i katalogiem wycinanek z II Triennale Wycinanki 
Ludowej Województwa Łódzkiego 
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Celem projektu była wymiana wiedzy i doświadczeń, 
szukanie konkretnych rozwiązań problemów, pozyskiwanie 
pomysłów na wzmacnianie potencjału rozwojowego i uno-
wocześnianie miast w ramach pracy ich przedstawicieli 
w jednej z trzech sieci tematycznych: cyfrowej, inicjatyw 
partnerstwa publiczno-prywatnego (PPP) i zielonej.

 Uniejów uczestniczył w pracach sieci zielonej pozys-
kując wiedzę podczas spotkań online oraz warsztatów wy-
jazdowych obejmujących zajęcia w grupach i w terenie, 
które służyły poznawaniu rozwiązań opartych na zasobach 
przyrody, proekologicznych, przyczyniających się do zwię-
kszenia odporności miast na ekstremalne zjawiska klima-
tyczne i atmosferyczne oraz stanowiące odpowiedź na wyz-
wania społeczne i środowiskowe.

 Udział w pracach sieci miał za zadanie przyczynić się 
do wzmacniania kwalifikacji przedstawicieli administracji 
samorządowej do podejmowania działań we współpracy 
z przedstawicielami społeczności lokalnej oraz wskazywać 
na potrzeby i korzyści z większej współpracy pomiędzy 
różnymi komórkami administracji samorządowej w celu 
sprawniejszej realizacji celów zawartych w lokalnie przyj-
mowanych i obowiązujących dokumentach.

 W ramach prac sieci zielonej podejmowano tematy 
dotyczące: upowszechniania i wdrażania rozwiązań opar-
tych na naturze – NBS (innowacyjne zielone projekty 
miejskie, zielone budownictwo, szeroko rozumiana błę-
kitno-zielona infrastruktura); rozwijania i wzmacniania róż-
nych form zielonej infrastruktury w miastach, kształtowania 
bioróżnorodności czy tworzenia np. zrównoważonej gos-

podarki wodnej w miastach; poszukiwania rozwiązań 
przyczyniających się do racjonalnego gospodarowania 
zasobami przyrody i środowiska, zużywania zasobów 
w sposób zrównoważony; działań z zakresu kształtowania 
postaw, edukacji i angażowania mieszkańców w two-
rzeniu rozwiązań; zwiększenia efektywności i sprawności 
w realizacji celów osadzonych w dokumentach programowych 
i strategicznych w działaniach podejmowanych poprzez 
komórki organizacyjne JST; wypracowywania propozycji 
rozwiązań legislacyjnych służących lepszej koordynacji 
prac i działań służących zazielenianiu przestrzeni miejskich; 
wypracowania modeli biznesowych i instrumentów 
finansowania służących realizacji zielonych projektów 
w mieście; zwiększenia zdolności instytucjonalnej JST 
do przeprowadzania zamówień publicznych w sposób 
umożliwiający wprowadzenie zasad GOZ (gospodarka 
obiegu zamkniętego), np. do kryteriów oceny ofert.

 Mieliśmy przyjemność współpracować z doświadczo-
nymi przedstawicielami miast: Gdańsk, Kostrzyn nad Odrą, 
Lublin, Międzyrzec Podlaski, Racibórz, Ruda Śląska, Słupsk, 
Żory i Żyrardów.

 Finalnym produktem projektu było opracowanie, przy 
pomocy ekspertów, Miejskiej Inicjatywy Działania (MID) 
przez każde miasto. Miejska Inicjatywa Działania dla 
Zielonego Uniejowa skupiła się na wzbogaceniu przestrzeni 
w zieloną infrastrukturę. Stanowi zbiór dobrych rozwiązań, 
które mogą być upowszechniane oraz działań, które 
pozwolą na wzbogacenie Uniejowa w strefy zieleni w taki 
sposób, aby wyeksponować i podnieść atrakcyjność miasta. 

Marta Pokorska 

Uniejów zakończył udział w projekcie 
Partnerskiej Inicjatywy Miast 
na lata 2021-2023
Ponad rok temu informowaliśmy o zakwalifikowaniu się Uniejowa do projektu strategicznego 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej pn. Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) na lata 2021-2023. 
Partnerem merytorycznym był Bank Światowy.
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Ujęte w dokumencie rozwiązania mają wspomagać zarówno ochronę krajobrazu, 
jak i zachowanie tożsamości miasta w warunkach współczesnych przekształceń 
i zapotrzebowania funkcji uzdrowiskowej Uniejowa. Zakłada tworzenie terenów 
zieleni, między innymi poprawiających jakość powietrza, nowych nasadzeń drzew 
i krzewów czy roślin ozdobnych, pozwalających na ożywienie przestrzeni w centrum 
miasta. Rozwój i tworzenie nowych miejsc, placów i terenów, systemu obszarów 
powiązanych ciągami zieleni, zakładanie ich oraz pielęgnacja to główne wyzwania 
i założenia, które będą realizowane przez gminę w ramach polityki zielonego 
miasta. MID to kontynuacja rozwoju miasta w duchu zielonym i promowania 
dobrych rozwiązań, które należy kontynuować, a nawet ulepszać, aby wzmocnić 
potencjał miasta i poprawić dostępność miejsc przyjaznych przyrodzie i osobom 
przebywającym w naszym uzdrowisku. Stąd też w dokumencie znalazły się dalsze 
działania w zakresie wzbogacania przestrzeni o nasadzenia oraz realizacji większych 
projektów w dalszej perspektywie czasu typu woonerf.

 W siedzibie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, we wtorek 28 marca 
2023 roku odbyła się konferencja podsumowująca projekt. W trakcie wydarzenia 
miasta uczestniczące w projekcie, MFiPR oraz Bank Światowy podzielili się doś-
wiadczeniami i wnioskami z drugiej edycji PIM.

 Uczestnicy konferencji usłyszeli o finalnych efektach prac sieci, czyli o Miejskich 
Inicjatywach Działania, które przedstawiciele miast opracowywali wspólnie 
z ekspertami. Dowiedzieli się o konkretnych rozwiązaniach, które miastom udało 
się wypracować w odpowiedzi na lokalne wyzwania oraz o możliwościach ich 
wdrażania na szeroką skalę. Rekomendacje zaproponowane przez miasta szczeblowi 
centralnemu w zakresie rozwoju miast i ich wsparcia zostały zebrane w formule 
tzw. Planów Ulepszeń. Identyfikują one kluczowe wyzwania, z którymi borykają 
się miasta oraz zawierają propozycje rozwiązań do wdrożenia przez administrację 
centralną. Rekomendacje posłużą przy programowaniu i wdrażaniu polityk 
krajowych adresowanych do miast oraz projektowaniu rozwiązań dla szerokiego 
grona ich przyszłych adresatów. 

 W tym miejscu chcielibyśmy 
podziękować Pracownikom 
Departamentu Strategii Minis-
terstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej, Banku Światowego 
oraz Przedstawicielom miast 
sieci zielonej za miłą i owocną 
współpracę.

Aleksandra Zielonka

Turniej Wiedzy Pożarniczej

Turniej służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej, historii i tradycji ruchu strażackiego 
oraz znajomości przepisów przeciwpożarowych.

Udział w konkursie wzięli uczniowie ze szkół pod-
stawowych w Uniejowie, Wieleninie i Wilamowie. Ogółem 
do turnieju przystąpiło 10 uczestników w 2 grupach wie-
kowych.

Podstawą sprawdzenia wiedzy był test pisemny za-
wierający 25 pytań. Zmagania uczestników oceniała komisja 
w składzie: dh Krzysztof Janiak – przewodniczący, dh. 
Marianna Polasińska – sekretarz, dh Tadeusz Chmielewski 
– członek komisji, dh Damian Miśkiewicz – członek komisji.

W wyniku rozgrywek finałowych kolej-ność zajętych 
miejsc przedstawiała się następująco: 

I grupa wiekowa (do klasy IV): 1. Szymon Pacześny,  
2. Amelia Spytkowska, 3. Witold Fijałkowski (SP Wilamów).

II grupa wiekowa (klasy V-VIII): 1. Blanka Juras (SP 

Wilamów), 2 Mikołaj Szafarz (SP Wielenin), 3. Witold Chyb-
czyński (SP Wilamów). 

Laureaci konkursu otrzymali z rąk Jury bilety wstępu do kom-
pleksu termalno-basenowego „Termy Uniejów”, ufundowane 
przez Burmistrza Uniejowa oraz pamiątkowe dyplomy.

Zwycięzcom i uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy, 
a za laureatów będziemy trzymać kciuki na eliminacjach powia-
towych.

W sobotę, 11 marca 2023 r. w sali OSP Uniejów przeprowadzono eliminacje gminne w ramach Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.
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M-GBP w Uniejowie

Cykl wiosennych spotkań bibliotecznych

Celem wizyt bibliotecznych było wzbudzenie zainteresowań czytelniczych poprzez prezentacje ciekawych i edukacyjnych 
książek, jak również zajęcia kreatywne. Dodatkowym atutem cyklicznych spotkań był teatrzyk z użyciem pacynek 
bohaterów ze znanego dzieciom Psiego Patrolu. 

 Uczestnicy z zaangażowaniem i ciekawością czynnie uczestniczyli w zaplanowanych wydarzeniach bibliotecznych. 
 Dla wychowanków lekcje biblioteczne są bardzo ważne, pomagają im oswoić się z wnętrzem biblioteki, zapoznać  

z gatunkami poszczególnych działów, a działania te poszerzają wiedzę. Biblioteka to miejsce otwarte dla każdego. 

W marcu br. w uniejowskiej bibliotece odbył się cykl wiosennych spotkań, w których uczestniczyły 
przedszkolaki z Miejskiego Przedszkola w Uniejowie, młodzież ze Szkoły Podstawowej w Uniejowie 
oraz z Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych i Rehabilitacyjnych w Stemplewie.

Grupa wychowanków ze Stemplewa Kreatywne warsztaty biblioteczne Wiosenna prelekcja biblioteczna

Wyprawka czytelnicza projektu „Mała Książka – 
Wielki Człowiek”
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M-GBP Uniejów

Biblioteka w Uniejowie nadal 
wydaje darmowe Wyprawki 
Czytelnicze z projektu pn. „Mała 
Książka – Wielki Człowiek”
Kampania „Mała Książka – Wielki Człowiek” to projekt realizowany przez 

Instytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego.

 Co daje czytanie dziecku? Uczy myślenia, rozwija czytelnictwo, jest 
znakomitą rozrywką, wspiera rozwój psychiczny dziecka i wzmacnia jego 
poczucie własnej wartości, buduje więź pomiędzy rodzicem i dzieckiem.

 Ze względu na ogromną liczbę ukraińskich dzieci, które przebywają 
obecnie w naszym kraju, Wyprawka Czytelnicza jest dostępna również  
w wersji polsko-ukraińskiej. 

 Mamy nadzieję, że dla naszych gości będzie to zaproszenie, żeby od-
wiedzać biblioteki i zacząć regularnie z nich korzystać. Zapraszamy! 
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Marta Pokorska 

Walne Zebranie Sprawozdawcze 
Gminnej Spółki Wodnej w Uniejowie

Zebranie otworzył Prezes Gminnej Spółki Wodnej – Maciej 
Doliński, który przywitał zaproszonych gości: Tadeusza 
Janiaka – Inspektora w Wydziale Ochrony Środowiska, 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Poddębicach oraz Piotra Szymańskiego – 
Specjalistę ds. produkcji i ekonomiki wsi Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego z siedzibą w Bratoszewicach oraz przybyłych 
członków, radnych i sołtysów. Następnie zatwierdzony został 
proponowany porządek zebrania: wybrano przewodniczącego 
i protokolanta oraz przedstawiono sprawozdanie rzeczowe 
i finansowe z działalności spółki za 2022 rok – złożył 
je Wiesław Skórka.

 –  „Dochody spółki za 2022 rok wyniosły 128.777,52 
zł, natomiast wydatki 123.885,65. Zatem zamknęliśmy się 
w budżecie. Otrzymaliśmy dotacje z Urzędu Wojewódzkiego 
w wysokości 44.250,00 zł i z Urzędu Marszałkowskiego 
w kwocie 11.375,00 zł. Poniesione wydatki obejmowały zakup 
materiałów i wyposażenia, podatki i opłaty, wynagrodzenia 
pracowników fizycznych, pracowników sezonowych”.

 Działalność spółki i plany na 2023 rok przedstawił prezes 
Doliński: – „W 2022 roku interweniowaliśmy między innymi 
w sprawie następujących awarii: dokonaliśmy wymiany 
zbieracza w Woli Przedmiejskiej, naprawy i wymiany drenów, 
wyczyściliśmy 22 studnie melioracyjne; wyczyściliśmy, 
wymieniliśmy sączki i zlikwidowaliśmy tamy bobrowe 
w Brzezinach, naprawiliśmy zbieracz wody nieczynny od 10 
lat w Felicjanowie – nareszcie działa; udrożniliśmy rowy 
melioracyjne na terenie ok. 20 kilometrów, odkrzaczyliśmy 

i wykonaliśmy dmuchanie mechaniczne rowów w miejsco-
wościach: Brzeziny – 350 mb, Felicjanów – 500 mb, Sta-
nisławów i Czepów – 600 mb”. I dodał: „Problem stanowi 
brak inwentaryzacji urządzeń melioracyjnych. Wpłacalność 
składek członkowskich jest na poziomie 65%, co za tym idzie 
mamy ograniczone fundusze na interweniowanie w przypadku 
wszelkich awarii zgłaszanych przez mieszkańców miasta 
i gminy Uniejów. W planach na ten rok mamy czyszczenie 
rowów melioracyjnych 3000 mb, wymianę 10 studni i pokryw 
oraz reagowanie na bieżące awarie, które w tym roku niestety 
już zaczęły się…”.

 Z powodu choroby członka Komisji Rewizyjnej sprawoz-
danie Komisji nie zostało przedstawione. W dalszej kolejności 
został przedłożony i zatwierdzony plan rzeczowo-finansowy 
na 2023 rok, a na koniec odbyło się szkolenie na temat 
„Zmian w dopłatach obszarowych”, które przeprowadził 
przedstawiciel ODR w Bratoszewicach – Piotr Szymański. 

W sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Uniejowie w dniu 23 lutego br. o godz. 10.00 odbyło się Walne 
Zebranie Sprawozdawcze Delegatów Gminnej Spółki Wodnej za 2022 rok.
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Uniejowska biblioteka otrzymała książki od Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej w Łodzi
Księgozbiór Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Uniejowie 

powiększył się o 16 tytułów literatury dziecięcej – egzemplarze są 
bogato ilustrowane, pobudzają fantazję, wzbogacają słownictwo. 
Książki dla dzieci w języku ukraińskim otrzymaliśmy od Wo-
jewódzkiej Biblioteki Publicznej w Łodzi. 

 Zapraszamy gości zza wschodniej granicy do odwiedzenia na-
szej biblioteki i skorzystania z książek. 

Książki dla dzieci w języku ukraińskim
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Aleksandra Zielonka

Spotkanie w sprawie obchodów 
Bożego Ciała w Spycimierzu

Spycimierz od wielu lat słynie z tradycji układania 
kwietnych dywanów na uroczystość Bożego Ciała. 
Szczególnym wydarzeniem dla parafian był rok 2021. 
Wtedy ta wyjątkowo piękna tradycja została wpisana 
na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kul-
turowego ludzkości. To ogromne wyróżnienie przełożyło 
się bezpośrednio na wzrost zainteresowania wydarzeniem, 
a to postawiło przed gospodarzami uroczystości nowe 
wyzwania, stając się dużym przedsięwzięciem orga-
nizacyjnym. Podkreślił to w powitaniu ks. Dariusz Ziem-
niak słowami: 

,,Jesteśmy na wyjątkowym roboczym spotkaniu, 
by móc przedyskutować pewne kwestie odnośnie orga-
nizacji naszej największej uroczystości, jaką jest Boże 
Ciało. Jest ono bardzo potrzebne, bo co roku borykamy 
się z podobnymi problemami, ale też z każdym rokiem 
przyjeżdża na uroczystość coraz więcej gości, coraz więcej 
pielgrzymów i turystów, którzy pragną to szczególne 
dziedzictwo kwietnych dywanów, wpisanych już na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO, podziwiać. Spotykamy 
się w takim szerszym gronie, na spotkaniu z inicjatywy 
mojej i pana burmistrza, przedstawicieli różnych środowisk, 
którzy są zobowiązani, by pomóc naszej niewielkiej 
społeczności w organizacji tej szczególnej uroczystości”.

Na spotkanie przybyli mieszkańcy parafii, władze 
i przedstawiciele Parafialnego Stowarzyszenia „Spyci-
mierskie Boże Ciało” sołtysi, radni z terenu parafii 
oraz zaproszeni goście. Wśród nich znaleźli się m.in. Piotr 
Polak – Poseł na Sejm RP, Dorota Więckowska – Radna 
Sejmiku Województwa Łódzkiego, podinspektor Adam 
Kolasa – Komendant Powiatowy Policji w Poddębicach, 
podkom. Marcin Dulas – Komendant Komisariatu Policji 
w Uniejowie, Małgorzata Komajda – Starosta Poddębicki, 
Piotr Majer – Wicestarosta Poddębicki, Piotr Kozłowski – 
Członek Zarządu Powiatu Poddębickiego, Danuta Pecyna 
– Radna Rady Powiatu Poddębickiego oraz przedstawiciele 
Samorządu Uniejowa: Przewodniczący Rady – Tomasz 
Wójcik i Zastępca Burmistrza – Mirosław Madajski.

Ścieżka historyczno-przyrodnicza w Spycimierzu
Podczas spotkania Burmistrz Uniejowa podsumował 

projekt pn.: „Ścieżka historyczno-przyrodnicza w Spyci-
mierzu”. Projekt otrzymał dofinansowanie od Marszałka 
Województwa Łódzkiego w wysokości 100 tys. złotych. 
Wniosek już na etapie weryfikacji jako jedyny otrzymał 

100% punktów, a w ocenie komisji weryfikacyjnej był 
w ubiegłorocznym rozdaniu środków najlepszy w całym 
województwie. Więcej o wniosku pisaliśmy w  artykule: Spa-
cerkiem poznasz historię Spycimierza. 

Podziękowania dla Marszałka Województwa Burmistrz 
Uniejowa przekazał na ręce radnej Doroty Więckowskiej, 
reprezentującej na spotkaniu Samorząd Województwa 
Łódzkiego. 

Przypomnijmy, że w ramach projektu udało zrobić: 
dwie duże tablice informacyjne, 12 tablic informacyjnych 
na drewnianych stelażach, witacze oraz napis Spycimierz, 
którego realizacji podjął się mieszkaniec Spycimierza – 
Franciszek Górka. Napis pięknie prezentuje się na wjeździe 
do miejscowości, a za jego wykonanie pan Franciszek 
otrzymał podczas zebrania zasłużone brawa.

Badania i wnioski
W trakcie spotkania prof. Bogdan Włodarczyk, Dziekan 

Wydziału Nauk Geograficznych Uniwersytetu Łódzkiego 
przedstawił wyniki badań geograficzno-przestrzennych 
realizowanych w roku ubiegłym podczas obchodów 
Bożego Ciała w Spycimierzu. Badania przeprowadzone 
były za pomocą pionierskich metod z wykorzystaniem 
bezzałogowych statków powietrznych (dronów), sieci 
komórkowych oraz monitorowania mediów. Badania 
pokazywały m.in. jakim zainteresowaniem wydarzenie 
Bożego Ciała w Spycimierzu cieszy się wśród turystów 
i pielgrzymów, ale również jakie problemy się wtedy 
pojawiają. Wyniki badań posłużyły do stworzenia reko-
mendacji w kwestii działań mogących usprawnić fun-
kcjonowanie miejscowości w tym wyjątkowym dniu.

Z inicjatywy Proboszcza Parafii w Spycimierzu – ks. Dariusza Ziemniaka i Burmistrza Uniejowa – Józefa Kaczmarka  
1 marca 2023 r. odbyło się w Spycimierzu spotkanie w sprawie tegorocznych obchodów Bożego Ciała.
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Wyzwania organizacyjne
Zarówno wyniki badań, jak również doświadczenie 

gospodarzy wskazują na to, że największym wyzwaniem 
organizacyjnym podczas Bożego Ciała jest ruch dro-
gowy, problem z parkowaniem i korki. Burmistrz Unie-
jowa zaznaczył, że rozwiązaniem problemu może być 
remont drogi powiatowej do Spycimierza i jej posze-
rzenie, co znacznie ułatwiłoby ruch i jednocześnie po-
prawiłoby bezpieczeństwo. O jak najszybsze podjęcie 
działań w tej kwestii zaapelował do obecnych na spotkaniu 
przedstawicieli samorządu powiatu poddębickiego. 
De-klarację o pomocy na ten cel zadeklarował podczas 
spotka-nia również poseł Piotr Polak.

Wzmożony ruch pielgrzymów i turystów w Boże Cia-
ło w Spycimierzu generuje dużo więcej wyzwań orga-
nizacyjnych. Kłopoty sprawiają nieuregulowane kwestie osób 
handlujących oraz oferowany na straganach asortyment. 
Pozostają do rozwiązania kwestie punktu informacji, opieki 
medycznej czy toalet. Sami mieszkańcy również zgłaszali 
problemy związane z brakiem „rąk do pracy” czy pomocy 
w zbieraniu kwiatów.

Wielowymiarowość i złożoność zagadnień zrodziła po-
trzebę jak najszybszej organizacji kolejnych spotkań, a nawet 
powołania komitetu, którego celem działalności będzie 
wypracowanie jak najlepszych rozwiązań dla kultywowania 
tradycji.

Witold Smętkiewicz 

Refleksje po spotkaniu z fraszkami  
w uniejowskiej bibliotece

To tak, jakby oczyma wyobraźni zo-
baczyć takie klimaty i doświadczyć 
takiej życzliwości ludzkiej, w której 
bliżej sobie nieznani ludzie, różniący 
się nieraz znacznie wiekiem i historiami 
życia, pogodnie uśmiechają się do 
siebie. A skoro tak jest, nikogo to 
dziwić nie może, że owe spotkania, 
wszystkim ich uczestnikom zapadają 
głęboko w serdeczną pamięć. Miło 
zaskoczyć mogło już samo przygo-
towanie tego spotkania pod względem 
organizacyjno-technicznym przez Dy-
rekcję i Personel Biblioteki – przez 
Panią Dyrektor Beatę Szymczak, 
Panią Sylwię Szymańską, a także przez 
Panią Magdalenę Kaczmarek, która 
projektowała i wykonywała plakaty 
i zaproszenia. Można z pewnością, 
przypominając słowa znanej piosenki, 
powiedzieć, poprosić „więc chodź, 
pomaluj nasz świat na żółto i na nie-
biesko”. Wszystkim Paniom dziękuję – 
serdecznie dziękuję. 

 Plakaty, zaproszenia, wystrój sali, 
kwiaty, upominki, poczęstunek… – 

długo można byłoby wymieniać. Jednym słowem profesjonalizm w najlepszym 
tego słowa znaczeniu. A poza tym, a może przede wszystkim, sama na wskroś 
serdeczna atmosfera, a i postawa mło-dzieży, która ze szczerą uwagą, zasłuchana 
i zainteresowana spotkaniem, spon-tanicznie i z żywiołowym entuzjazmem 
reagowała na treści i zdarzenia dla niej przygotowane. 

 Reasumując, żywię nadzieję na dalszą owocną współpracę z Dyrekcją i Pra-
cownikami Miejskiej Biblioteki oraz Szkoły Podstawowej w Uniejowie, przy 
akceptacji dla tych działań ze strony władz samorządowych gminy na czele z Pa-
nem Burmistrzem Józefem Kaczmarkiem i Panem Wiceburmistrzem Mirosławem 
Madajskim oraz przy wsparciu Pracowników Działu Promocji Urzędu Miasta  
w Uniejowie. 

 Pozostając z wyrazami uznania i życzliwymi pozdrowieniami. 

Uniejów! Kolejne już poetyckie spotkanie z młodzieżą i zaproszonymi gośćmi, z moim udziałem, w dniu 
8 marca br. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej – to tak, jakby uchylić furtki, za którą tajemniczy, 
czarowny ogród rozkwita. 
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Poetka – Pani Maria Pastwińska wraz z poetą  
i fraszkopisarzem – Panem Witoldem Smętkiewiczem 
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Straże podsumowały rok – cd.

W lutym br. odbyły się spotkania w Czepowie, Człopach, 
Orzeszkowie, Wieleninie i Felicjanowie. 

 Zebranie w Czepowie miało miejsce na początku miesiąca, 
tj. 4 lutego. Uroczystego otwarcia dokonał prezes jednostki 
Stanisław Pietrzak, który powitał wszystkich obecnych dru-
hów oraz przybyłych gości: radnego Grzegorza Kucharzyka 
oraz sekretarza zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP – 
Mariannę Polasińską.

 Prezes przedstawił sprawozdanie z działalności, które 
obejmowało m.in. wyjazdy do akcji ratowniczych. W minionym 
roku jednostka podjęła trzy interwencje. Ponadto druhowie 
uczestniczyli w gminnych wydarzeniach patriotycznych 
i religijnych, ale nie tylko. Przygotowali ognisko z okazji nocy 
świętojańskiej oraz zabezpieczali tereny, parkingi i drogi 
podczas ważnych imprez kulturalnych.

 Jeśli chodzi o kwestie gospodarcze, druhowie dokonali 
zakupu elementów umundurowania, odzieży roboczej 
oraz kamizelek odblaskowych. Ukończyli także remont garażu. 
Dzięki środkom gminnym wyremontowali, będący na stanie, 
samochód strażacki Lublin. 

 Na zakończenie druh prezes podziękował wszystkim 
gościom i druhom za uczestnictwo w zebraniu i aktywny udział 
w życiu jednostki.

 Spotkanie w Człopach rozpoczął 18 lutego prezes 
jednostki – druh Dariusz Łukasik, który przedstawił 
sprawozdanie z działalności i omówił kwestie gospodarcze. 

 Jednostka jest stosunkowo niewielka, liczy zaledwie 10 
członków, a do dyspozycji posiada jeden lekki samochód. 
Druhowie choć nie podejmują typowych interwencji 
ratunkowo-gaśniczych, aktywnie uczestniczą w życiu kul-
turalnym lokalnej społeczności. Sprawują pieczę nad straż-
nicą oraz boiskiem i placem zabaw. W ubiegłym roku 
wyremontowali, znajdującą się przy remizie, altanę. Nota 
bene w prace włączyły się panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
i samodzielnie odmalowały obiekt.

 Delegaci jednostki uświetniają obecnością gminne 
uroczystości patriotyczne i religijne. Ponadto na uroczystości 
Bożego Ciała w Spycimierzu druhowie pomagają w obsłudze 
i kierowaniu ruchem pojazdów.

 W ostatni weekend lutego zorganizowano zebranie  
w Orzeszkowie. Prezes Łukasz Warych dokonał podsumowania 
i przedstawił plany na rok bieżący.

 OSP w Orzeszkowie liczy 31 osób, z czego wszyscy 
członkowie to mężczyźni powyżej 18. roku życia. W tym 
roku doszło do straży 2 nowych członków. Nie było żadnych 
wyjazdów do zdarzeń, gdyż jednostka nie ma odpowiedniego 
sprzętu. Działalność skupiała się na wyjazdach i uczestnictwie 
w wydarzeniach kościelnych i gminnych; m.in. druhowie 

brali udział w obsłudze koncertów przy basenach oraz 
imprezy sportowej Samsung River Triathlon. W pracach 
gospodarczych koszono trawę oraz pomagano firmom, 
które remontowały Strażnicę. Druhowie zorganizowali także 
grilla dla mieszkańców z okazji Wigilii św. Jana. W okresie 
sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia zarządu i 2 inne 
zebrania. W składzie zarządu nie nastąpiły zmiany.

 W sobotę, 25 lutego odbyło się walne zebranie 
sprawozdawcze członków OSP w Wieleninie. Spotkanie 
było czasem rozmów na temat uczestnictwa druhów w wielu 
akcjach i działaniach ratowniczych, przedstawiono także 
sprawozdanie z działalności za ubiegły rok.

 Oprócz licznie przybyłych druhów, w spotkaniu 
uczestniczyli: nadbryg. Grzegorz Janowski – łódzki 
Komendant Wojewódzki PSP w Łodzi, druh Krzysztof Janiak 
– członek Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP w Łodzi, Bartłomiej Gröbner – dyrektor 
zarządzający firmy K-Flex w Wieleninie, mł. bryg. Radosław 
Cieślikowski – komendant powiatowy PSP w Poddębicach, 
Piotr Kozłowski – członek Rady Powiatu Poddębickiego, 
Wojciech Głowacki – radny Rady Miejskiej w Uniejowie, 
ks. Jarosław Olszewicz – proboszcz parafii Wielenin, Jerzy 
Grzelak – właściciel pensjonatu Sokole Gniazdo oraz Kamila 
Szymczak – przewodnicząca zespołu Włościanki.

 Zebranych powitał prezes OSP Wielenin – druh 
Bogdan Marciniak, który w pierwszej kolejności podkreślił 
najważniejsze osiągnięcie jednostki w roku ubiegłym, 
tj. rozpoczęcie działalności w strukturach Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego.

 – „Rok 2022 zapisał się złotymi zgłoskami w historii 
naszej jednostki. Wpis do KSRG możliwy był dlatego, że pan 
komendant Janowski, pan komendant Cieślikowski, dyrektor 
Gröbner i pan burmistrz Kaczmarek docenili zaangażowanie 
i wyszkolenie druhów z Wielenina. To właśnie tym osobom, 
w imieniu własnym i wszystkich druhów, składam serdeczne 

Zgodnie z obowiązującymi zasadami, ochotnicze straże pożarne do końca pierwszego kwartału 
każdego roku są zobligowane do przeprowadzenia walnych zebrań sprawozdawczych z działalności 
jednostki za miniony rok. 

Agnieszka Owczarek
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Spotkanie strażaków OSP w Czepowie
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podziękowania” – mówił prezes Marciniak.
 Zanim przystąpiono do właściwego sprawozdania, trojgu 

dzieciom ze szkoły podstawowej w Wieleninie wręczono 
dodatkowe nagrody za wyróżnienia w etapie powiatowym 
Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycznego 
Związku OSP RP – edycja 2022. Następnie naczelnik Konrad 
Trzebiński omówił najważniejsze kwestie operacyjne.

 Stan organizacyjny OSP Wielenin w dniu zebrania wynosił 
42 członków, w tym: 31 członków zwyczajnych, 5 członków 
honorowych oraz 6 członków wspierających. W jednostce 
działają młodzieżowe drużyny pożarnicze oraz kobieca 
drużyna pożarnicza.

 W ubiegłym roku straż z Wielenina wyjeżdżała do akcji 
ratowniczo-gaśniczych 76 razy, w tym 55 razy do miejscowych 
zagrożeń, 16 razy do pożarów, 3 razy do wypadków drogowych 
i 2 razy do alarmów fałszywych. Tym samym, pod względem 
ilości przeprowadzonych interwencji jednostka plasuje się 
na 12. miejscu w województwie łódzkim.

 Na początku lipca 2022 r. w Ostrowsku odbyły się Miejsko-
Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, w których wzięły udział 
4 drużyny z jednostki z Wielenina, tj.: drużyna dziewcząt 12-
15 lat, chłopców 12-15 lat, sekcja żeńska i drużyna seniorów. 
Wszystkie stanęły na podium. Dziewczęta zajęły 1 miejsce, 
chłopcy – drugie, panie – drugie miejsce i seniorzy – trzecie. 
Nagrody, które trafiły do jednostki, a więc 2 odcinki węża w75 
i 6 odcinków węża W52, zostały ufundowane przez Burmistrza 
Uniejowa.

 Pieniądze z udziału w akcjach i szkoleniach w kwocie 
11 470,00 zł zostały w całości przekazane na bieżące potrzeby 
jednostki. Zakupiono m.in. rękawice, obuwie, radiostację 
przewoźną na wyposażenie samochodu i podgrzewacz 
przepływowy do wody.

 Działalność jednostki to także czynny udział w uroczys-
tościach patriotycznych, kościelnych i wydarzeniach kultu-
ralnych. W maju 2022 r. jednostka była organizatorem 
Gminnego Dnia Strażaka. Podczas uroczystości miało miejsce 
wręczenie Decyzji Komendanta Głównego PSP w Warszawie 
o włączeniu Jednostki OSP Wielenin do KSRG oraz zostały 
przekazane dla jednostki 2 samochody: ratowniczo-gaśniczy 
GCBA na podwoziu Mercedesa oraz lekki bus Fiat Ducato. 
Podczas tej uroczystości druhowie z Wielenina zostali 
odznaczeni złotymi, srebrnymi i brązowymi medalami 
za zasługi dla pożarnictwa oraz odznakami Wzorowy Strażak.

 Druhowie włączyli się w obchody 15-lecia powstania 

zespołu śpiewaczego Włościanki, brali także udział w za-
bezpieczeniu terenu na czas Earth Festiwal.

 Wreszcie, jednostka z Wielenina zaangażowała się tak-
że w Szlachetną Paczkę, organizowaną na terenie gminy 
Uniejów; druhowie rozwozili przygotowane dla rodzin paczki. 
Co ciekawe, jedna z nich trafiła do wielenińskich strażaków. 
Była to pralka i suszarka ufundowana przez firmę K-Flex.

 Zebranie sprawozdawcze było okazją do rozmów 
o planach na przyszłość oraz podziękowań kierowanych 
do druhów i druhen za udział w akcjach, poświęcenie 
ideterminację w wypełnianiu strażackiej misji.

 Także w sobotę, 25 lutego w remizie OSP w Felicjanowie 
odbyło się zebranie sprawozdawcze za rok 2022. 
Spotkanie rozpoczął prezes jednostki OSP Felicjanów – druh 
Rafał Jagieła. Po odczytaniu porządku zebrania, w dalszej 
części przedstawiono obszerne sprawozdanie z działalności 
jednostki, sprawozdania finansowe oraz komisji rewizyjnej 
za rok 2022.

 Aktualny stan organizacyjny jednostki wynosi 38 
członków, w tym: dwoje członków honorowych i 36 człon-
ków zwyczajnych. W roku sprawozdawczym przybyło 7 
nowych członków (wśród nich 4 kobiety), a jeden odszedł 
z jednostki. Przy OSP działa także Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza w liczbie 8 osób, na którą składa się 6 chłopców 
i 2 dziewczyny. W roku sprawozdawczym odbyły się cztery 
posiedzenia zarządu oraz 15 innych zebrań. Nie nastąpiły 
żadne zmiany w składzie zarządu.

 Jeśli chodzi o działalność ratowniczo-gaśniczą, jednostka 
uczestniczyła 24 razy w akcjach ratowniczych, w tym: 3 
razy w gaszeniu pożarów oraz 21 razy w interwencjach 
dot. zagrożeń o charakterze miejscowym. Pod względem 
przeprowadzonych interwencji OSP w Felicjanowie plasuje 
się na 363. miejscu w ogólnych statystykach województwa 
łódzkiego. Niemniej to jedyna jednostka w powiecie, 
która sprzętowo i szkoleniowo przygotowana jest do za-
bezpieczania i likwidacji ognisk ptasiej grypy. Druhowie 
posiadają odpowiednie wyposażenie, takie jak: certyfikowane 
kombinezony, maski, specjalne obuwie ochronne, oprys-
kiwacze oraz są odpowiednio zaznajomieni z zasadami 
i obowiązkami wynikającymi z tego typu interwencji.

 W minionym roku wyróżnienie otrzymali następujący 
członkowie: Krzysztof Górka, Jan Kubis, Roman Sztybrych, 
Marcin Jagieła, Janusz Jaśkiewicz, Piotr Stempel, Karolina 
Banasiak, Sebastian Leśniewski, Jakub Marciniak, Krzysztof 
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Zebranie OSP w OrzeszkowieStrażacy OSP w Człopach
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Marciniak, Łukasz Mazur, Rafał Najberg, Robert Przytuła, Zbig-
niew Sochacki, Piotr Rosik, Damian Sztybrych, Emil Urbańczyk, 
Krzysztof Urbańczyk.

 W kwestiach gospodarczych druhowie pozyskali agregat 
prądotwórczy 1-fazowy, najaśnicę wraz ze statywem oraz inny 
drobny sprzęt techniczny. Jednostka przeprowadziła także 
remont drugiego stanowiska garażowego oraz przygotowała 
teren pod rozbudowę. W planach bowiem jest powiększenie 
budynku o nowy hol z łazienkami pełnowymiarowymi, a więc 
dostosowanymi do osób niepełnosprawnych.

 Druhowie ochotnicy w roku sprawozdawczym, podobnie 
z resztą jak i w latach ubiegłych, brali udział w gminnych 
obchodach rocznic i świąt patriotycznych oraz strażackich 
imprezach okolicznościowych, tworzyli asystę honorową 
podczas uroczystości parafialnych. Jednostka z Felicjanowa 
zabezpieczała także duże imprezy, które odbywały się przy 
basenach termalnych.  

 Dziękujemy jednostkom za całoroczną współpracę, 
poświęcenie i aktywny udział w życiu społecznym gminy 
Uniejów.

M-GOK w Uniejowie 

21. Gminny Festiwal Piosenki dla Dzieci i Młodzieży

W tym roku w Komisji Artystycznej zasiedli: Małgorzata Frontczak – 
wokalistka sesyjna, trenerka wokalu, uczestniczka programu X-Factor, 
supportowała m.in.: Marylę Rodowicz, Kamila Bednarka i Muńka 
Staszczyka; Maciej Janecki – muzyk-instrumentalista, instruktor muzyki, 
współpracujący przy organizacji koncertów z czołowymi gwiazdami 
sceny muzycznej; Sebastian Wojtczak – uczestnik wielu programów 
talent show, dwukrotnie wystąpił w ,,The Voice of Poland”, ,,Szansie 
na Sukces”, ,,Must be the music”, ,,Bitwie na głosy”, koncertował dotąd  
w całej Polsce, m.in. supportował Margaret. 

 Nagrody i wyróżnienia zostały przyznane w czterech kategoriach 
wiekowych, a otrzymali je: 

 Kategoria klasy przedszkolne: I nagroda: Kornelia Florkowska,  
II nagroda: Laura Supeł (SP Wilamów), III nagroda: Antonina Pietrzykowska 
(SP Wielenin), wyróżnienia: Oliwia Winkowska (SP Wilamów), Iga Górecka 
(SP Wielenin), Karolina Wójcik (Przedszkole Uniejów).

 Kategoria klasy I-III: I nagroda: Joanna Wrąbel (SP Wilamów),  
II nagroda: Maja Szymkowiak, III nagroda: Marcel Kąpielski, wyróżnienia: 
Amelia Andrzejewska (SP Uniejów), Weronika Jarnot (SP Wilamów), 
Helena Krajewska.

 Kategoria klasy IV-VI: I nagroda: Amelia Wrąbel (SP Wilamów),  
II nagroda: Michalina Kujawa, III nagroda: Eliza Wojtczak, wyróżnienia: 
Julita Domagalska, Oliwia Kwiatkowska, Hanna Leśniewska, Aleksandra 
Wolak (SP Uniejów). 

 Kategoria VII-VIII: I nagroda: Kacper 
Pizulski (SP Uniejów), II nagroda: Zuzanna Mo-
siagin, III nagroda: Maja Gapsa, wyróżnienie: 
Maja Kowalczyk (SP Wilamów).

 Wszystkim biorącym udział w festiwalu 
gratulujemy wspaniałych występów.

W dniu 3 marca 2023 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Uniejowie odbył się 21. Gminny Festiwal 
Piosenki dla Dzieci i Młodzieży, którego organizatorem był M-GOK w Uniejowie. W przesłuchaniach festiwalowych 
wzięło udział 52 młodych wokalistów z terenu gminy Uniejów. 
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Jury Festiwalu (od lewej): Maciej Janecki, Małgorzata 
Frontczak, Sebastian Walczak 
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Gminne Amatorskie Zawody w Tenisa Stołowego 
o Puchar Burmistrza Uniejowa

Ostrowsko Cup 2023

Przeprowadzony w niedzielę, 26 lutego 2023 r. turniej 
był pierwszą inicjatywą Towarzystwa Przyjaciół Tenisa 
Stołowego w Ostrowsku. Nowo powstałe stowarzyszenie 
w organizacji zawodów wsparły Panie z KGW w Ostrowsku 
oraz Samorząd Gminy Uniejów.

 Zawody wygrał Jakub Chaberski z Uniejowa, 
który w finale pokonał 3:2 Lecha Tołkacza z Turku. Trzecie 
miejsce zajął Józef Bednarek z Żeronic, który otrzymał 
również puchar dla najstarszego zawodnika. Puchar dla 
najmłodszego uczestnika trafił do Cypriana Sadłeckiego. 
W turnieju udział wzięli również Burmistrz Uniejowa – 
Józef Kaczmarek i jego zastępca – Mirosław Madajski. 
Wszyscy zawodnicy otrzymali wejściówki do „Term 
Uniejów”, ufundowane przez burmistrza.

 Towarzystwo Przyjaciół Tenisa Stołowego w Ostrow-
sku działa od początku roku. Jak mówi Robert Gralka 

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Uniejowa 
,,Ostrowsko Cup” rozegrano w sali świetlicy wiejskiej  
w Ostrowsku. Do rywalizacji stanęło 15 zawodników: 
11 w kategorii Open i 4 w kategorii młodzieżowej.  
W pierwszej grupie najlepszy okazał się Stanisław Tylki. 
Na drugim miejscu znalazł Radosław Musiała, z kolei 
trzecie miejsce na podium wywalczył Krzysztof Gruchot. 
W kategorii młodzieżowej najlepszy był Filip Miłosz. 

 Niedzielne rozgrywki miały charakter bardziej lokalny 
i ograniczyły się w większości do mieszkańców Ostrowska.

 Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali bilety wstę-
pu do kompleksu termalno-basenowego „Termy Unie-
jów”, a zwycięzcy oczywiście puchary, ufundowane 
przez Burmistrza Uniejowa, które w imieniu włodarza 
wręczył jego zastępca Mirosław Madajski oraz Robert  

– inicjator powstania towarzystwa i pomysłodawca 
turnieju, amatorzy gry w tenisa stołowego spotykają 
się w sali OSP w Ostrowsku w każdy piątek o godzinie 
20.00, by pograć w tzw. ping ponga w lokalnym gronie.

Gralka z Towarzystwa Przyjaciół Tenisa Stołowego w Os-
trowsku, które było organizatorem wydarzenia. 

W strażnicy OSP w Ostrowsku rozegrano Gminne Amatorskie Zawody w Tenisa Stołowego  
o Puchar Burmistrza Uniejowa. Do rywalizacji stanęło 36 zawodników w wieku od 11 do 72 lat.

W niedzielę, 26 marca 2023 r. w Ostrowsku został rozegrany kolejny turniej w tenisa 
stołowego. Zdobywcą Pucharu Burmistrza został Stanisław Tylki, który w finale zmierzył się 
z Radosławem Musiałą.
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Agnieszka Owczarek 
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Marta Pokorska

Uniejowska młodzież odtwarzała granice 
dawnego muru obronnego Ujazdu

Z okazji jubileuszu otrzymania praw miejskich uczestnicy 
wydarzenia odtworzyli odcinek nieco powyżej 1500 
metrów dawnego muru miejskiego, wyłączając oczywiście 
miejsca ruchu drogowego, ulice i posesje prywatne. 
Było to przybliżone odzwierciedlenie ze względu na inną 
niż w średniowieczu architekturę. Do happeningu 
zaangażowani zostali uczniowie szkół, przedszkoli i żłobka 
z terenu gminy Ujazd, uczniowie ze Sławięcic i z Uniejowa.

 Nasze gminy połączyła tradycja układania kwietnych 
dywanów na Procesję Bożego Ciała. Początek nawiązania 
kontaktu rozpoczęły starania o wpis tejże tradycji 
na Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa 
kulturowego ludzkości.

 Wydarzenie stało się okazją do rozegrania sparingu 
przyjaźni: – „Dzieciaki bardzo się ucieszyły, że mogą 
spędzić ten czas na wyjeździe. Od razu odpowiedzieliśmy 
na zaproszenie Pana Burmistrza, aby uczestniczyć 
w wyznaczeniu granic miasta Ujazd. Dla nas jest to du-
że przeżycie. Panuje gościnna atmosfera. Jesteśmy 
pod opieką miejscowych Przyjaciół” – powiedział dyrektor 
SP w Uniejowie – Piotr Kozłowski.

 W czasie pobytu (21-23 marca) uczniowie z Uniejowa, 
w tym piłkarze Uniejowskiej Akademii Futbolu, spacerowali 
po ruinach pałacu biskupów wrocławskich oraz rozegrali 
mecze towarzyskie z miejscowymi drużynami.

 Strzelcy bramek w meczach towarzyskich: Sparing – 
Trampkarz: 

 UAF PTS 3:1 LUKS „Union” Ujazd: Szymon Rakowski, 
Bartosz Mielczarek, Wojciech Tomczyk. 

 Sparing – Młodzik UAF PTS 9:0 LUKS Ujazd: Dominik 
Boniecki, Maciej Karbowy, Filip Wapiński, Antek Perkowski, 
Szymon Siupa, Igor Bernardziak, Igor Olejniczak, Szymon 
Szypowski

 – „Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem gościnności 
Pana Burmistrza Ujazdu i osób zaangażowanych w nasz 
pobyt. Dziękujemy za zaproszenie i kolejne zebrane 
doświadczenia. Również dziękujemy Burmistrzowi Unie-
jowa – Panu Józefowi Kaczmarkowi za sfinansowanie 
naszego wyjazdu!” – podziękowali uczestnicy wydarzenia.

W ramach obchodów 800-lecia Gminy Ujazd, z którą Gmina Uniejów w zeszłym roku  podpisała 
porozumienie o współpracy, prawie 800 osób stanęło w granicach dawnego muru obronnego tego miasta. 
Wśród uczestników znaleźli się uczniowie Szkoły Podstawowej w Uniejowie.
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Agnieszka Olczyk

Za uczestnikami projektu Most The Music 
pierwszy występ przed publicznością

 Most The Music to program edukacji muzycznej 
skierowany do dzieci i młodzieży szkół podstawowych. 
Zakłada on aktywizację dzieci i młodzieży poprzez udział 
w nieodpłatnych zajęciach muzycznych, które odbywają 
się z udziałem profesjonalnych trenerów śpiewu.

 Głównym sponsorem i pomysłodawcą programu Most 
The Music jest Fundacja Most the Most, a realizatorem 
Gmina Uniejów we współpracy z Miejsko-Gminnym 
Ośrodkiem Kultury.

 W przedsięwzięciu, obok chóru z Gminy Uniejów, biorą 
udział także 3 inne chóry z województw: dolnośląskiego, 
kujawsko-pomorskiego oraz podlaskiego. 

 Uniejowska grupa biorąca udział w programie Most 
the Music liczy sobie 38 młodych wokalistów. Piątkowy 
koncert w Szkole Podstawowej w Uniejowie był pierwszym, 
podczas którego publiczność mogła podziwiać efekty 
5-miesięcznej pracy dzieciaków ze swoimi trenerami, 
w tym również z Dyrektorem Artystycznym projektu, 
uznanym polskim dyrygentem i kompozytorem – Adamem 
Sztabą.

 W trakcie koncertu rodzinnego chór zaprezentował 
kilka utworów spośród tych, które systematycznie ćwiczy 
podczas cotygodniowych warsztatów w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury: „Z kopyta kulig rwie” z repertuaru 
zespołu Skaldowie, ,,Meluzyna” Małgorzaty Ostrowskiej, 
,,Kosmiczne energie” Ralpha Kaminskiego, „Marchewkowe 
pole” grupy Lady Pank oraz „Niepewność” Marka Grechuty.

 W czasie trwania spotkania swoimi wokalnymi 
umiejętnościami pochwalili się także laureaci 21. Gminnego 
Festiwalu Piosenki dla Dzieci i Młodzieży, który na miał 
miejsce na początku marca.

 Na widowni, oprócz bliskich wokalistów, zasiedli 
m.in. Mirosław Madajski – zastępca Burmistrza Uniejowa, 
Tomasz Wójcik – przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie, 
Piotr Kozłowski – dyrektor SP w Uniejowie, Piotr Woźniak 
– prezes Uniejowskiego Stowarzyszenia „Aktywni”, Jakub 
Pięgot – dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia w Uniejowie.

 Swoją obecnością zaszczyciły również: Brygida Ślabska – 
prezes zarządu Fundacji Most the Most oraz Anna Wojtaszek 
– koordynator ds. projektów fundacji.

 Nad przebiegiem koncertu czuwali: w roli prowadzącego 
– Robert Palka – dyrektor M-GOK w Uniejowie, w roli 
trenerów – Renata Białek i Marcin Jaśkiewicz.

 ,,Ostatnio jak was słyszałam było wspaniale, a teraz 
jest po prostu bosko, więc wyobrażam sobie, jak to będzie, 
kiedy zaśpiewacie wszyscy razem – cztery chóry, jeszcze 
z orkiestrą Adama Sztaby. Bardzo serdecznie dziękuję, 
że Państwo przyszliście, bo taka jest idea naszego programu 
i naszej fundacji. Działamy po to, by budować zaangażowanie 
społeczne, łączyć pokolenia” – mówiła prezes Fundacji Most 
The Most, Brygida Ślabska.

 Wspomniany przez panią prezes wspólny występ czte-
rech chórów pod batutą dyrygenta Adama Sztaby oznaczać 
będzie nic innego jak wielki finał artystycznego projektu. 
Odbędzie się on na koniec czerwca, w profesjonalnej sali 
koncertowej Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa 
Pendereckiego w Lusławicach.

 Zanim to jednak nastąpi przed uczestnikami projektu 
Most the Music stoją kolejne wyzwania: wiele godzin 
przygotowań, ćwiczeń i prób, warsztaty ze znakomitymi 
muzykami, a także kolejny koncert rodzinny – tym razem 
w uniejowskiej kolegiacie.

W piątkowe popołudnie, 24 marca 2023 r. młodzi wokaliści Uniejowskiej Grupy Wokalnej dali swój pierwszy koncert  
w ramach projektu Most The Music, realizowanego  w Uniejowie wspólnie z Fundacją Most the Most. Odbiorcami występu 
byli najbliżsi wykonawców: rodzice, rodzeństwo, dziadkowie, ciocie i wujkowie, a także nauczyciele i wychowawcy.
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Agnieszka Owczarek

Spycimierz w międzynarodowym 
projekcie #Flowersofpeace

Z uwagi na trwającą wojnę na Ukrainie oraz inne 
konflikty zbrojne na świecie, Włoskie Stowarzyszenie 
Kwietnych Dywanów „InfiorItalia” we współpracy ze 
stowarzyszeniami: włoskim Città dell’infiorata oraz 
hiszpańskim Commissione Gestora Alfombristas del 
Camino di Santiago zaproponowały po raz kolejny 
globalną inicjatywę pod nazwą #Flowersofpeace (Kwiaty 
dla pokoju). Była to już druga edycja wydarzenia, które  
przewidywało realizację, w tym samym dniu przez 
wszystkich uczestników, przedsięwzięcia  polegającego 
na ułożeniu jednakowego obrazu kwiatowego o tematyce 
nawiązującej do pokoju i ludzkiej solidarności.

– „Jedna z piosenek prezentowanych na Festiwalu 
w San Remo nawiązując do wojny na Ukrainie mówi, 
że nigdy nie nastanie poniedziałek. Istotnie, dla wielu 
cywilów, uchodźców, dzieci, żołnierzy poniedziałek nigdy 
nie nadejdzie. Zamiast normalnego funkcjonowania, 
zmuszani są do opuszczania swych domów i ucieczki. Ich 
codziennością są zniszczone miasta i ciągły rozlew krwi. 
Poprzez naszą inicjatywę chcemy stanowczo powiedzieć, 
że nie godzimy się na taką rzeczywistość” – podkreślali 
organizatorzy wydarzenia.   

W ubiegłym roku wydarzenie odbyło się 10 kwiet-
nia i obejmowało ponad 100 krajów rozsianych 
po wszystkich kontynentach, w tym również Spycimierz, 
z tym, że parafia zaprezentowała kwiatowy manifest 
pokoju kilka tygodni później, przy okazji międzynarodowej 
konferencji „Dziedzictwo kulturowe: szanse i wyzwania 
dla samorządów”.

W tym roku Spycimierz, jako członek wspierający 
włoskiej InfioItalii, również włączył się w inicjatywę, 
a spycimierski dywan powstał już w piątek, 31 marca. 
Można było go obejrzeć w Kościele pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Spycimierzu.

Proponowany do ułożenia obraz był dość prosty 
pod względem wzoru, jednak bardzo wymowny 
i jednoznaczny w swym przesłaniu. Każda miejscowość 
mogła go spersonalizować poprzez wstawienie nazwy 
lokalizacji czy kraju lub logotypu. Dopuszczano także 
swobodny dobór potrzebnych do realizacji dywanu 
materiałów: kwiatów, elementów roślinnych, ryżu, trocin 
itp.

Wreszcie uczestnicy mieli za zadanie jak najszerzej 
informować o inicjatywie za pomocą własnych kanałów, 
np. prasy i mediów społecznościowych, aby przekaz 
wszystkich artystów był jednoznaczny i mocny.

Historia pokazuje, ze sztuka wielokrotnie wykorzys-
tywana była jako narzędzie w służbie pokoju, wykraczając 
daleko poza ramy wszelkich  konfliktów. Jej funkcja jako 
kanału dla pacyfistycznych i antysystemowych wypowiedzi 
o zasięgu ogólnoświatowym jest w dzisiejszych czasach 
niezwykle istotnym zjawiskiem kulturowym.

– „Cieszymy się z udziału w projekcie. Ponadto, 
tegoroczna inicjatywa zbiegła się z rocznicą śmierci 
Papieża Polaka, który był wielkim orędownikiem pokoju. 
Nie mieliśmy więc wątpliwości, gdzie ułożyć dywan. 
Wybraliśmy przestrzeń przy Jego popiersiu, które 
podarowane przez Watykan znajduje się w naszym Kościele. 
Nasz obraz był głosem na rzecz pokoju, a jednocześnie 
hołdem dla Jana Pawła II” – powiedziała Joanna Winnicka, 
prezes Parafialnego Stowarzyszenia „Spycimierskie Boże 
Ciało”.

Spycimierski dywan kwiatowy na rzecz pokoju można 
było zobaczyć w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świę-
tego w Spycimierzu.

Parafia Spycimierz brała udział w międzynarodowej inicjatywie wyrażającej sprzeciw przeciwko wojnie.  
W niedzielę, 2 kwietnia 2023 r. wiele miejscowości w Europie i na świecie zsynchronizowało się,  
by ułożyć kwiatowy dywan, który był manifestem pokoju.
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M-GOK w Uniejowie

Zajęcia wokalne z Aleksandrą Skonieczną
3 kwietnia br. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 

w Uniejowie odbyły się zajęcia wokalne dla Uniejowskiej 
Grupy Wokalnej. Inicjatorem warsztatów było Uniejowskie 
Stowarzyszenie „Aktywni” oraz M-GOK w Uniejowie. 
Warsztaty poprowadziła Aleksandra Skonieczna – artystka 
Łódzkiego Teatru Piosenki, absolwentka Akademii Mu-
zycznej w Łodzi oraz laureatka Festiwalu Interpretacji 
Piosenki Aktorskiej w Bydgoszczy, wokalistka o wielu twa-
rzach, komponująca również własne piosenki.

 Wokaliści Uniejowskiej Grupy Wokalnej dzięki war-
sztatom mogli zgłębić tajniki właściwej prezentacji scenicznej 
oraz poznać sposoby interpretacji wykonywanych utworów.

Maciej Bartosiak 

Kolejne spotkanie młodych muzyków 
z Adamem Sztabą

 Uniejowska Grupa Wokalna, prowadzona na co dzień 
przez Renatę Białek i Marcina Jaśkiewicza, składa się z 38 
młodych wokalistów. Od blisko 5-ciu miesięcy przygotowują 
repertuar na finałowy koncert, który odbędzie się w czerwcu 
br. w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pen-
dereckiego w Lusławicach. Wezmą w nim udział także 3 inne 
chóry z województw: dolnośląskiego, kujawsko-pomorskiego 
oraz podlaskiego.

 Adam Sztaba, który jest dyrektorem artystycznym 
projektu, po raz kolejny przyjechał do Uniejowa, by z grupą 
doskonalić aranżację utworów wybranych do czerwcowego 
koncertu. Na repertuar składa się 10 utworów, na warsztat 
wzięto m.in. „Psalm stojących w kolejce” Krystyny Prońko 
oraz „Niepewność” Marka Grechuty. Młodych muzyków czeka 
jeszcze jedno spotkanie z trenerem Sztabą.

W piątek, 31 marca 2023 r. młodzi muzycy trenowali pod okiem Adama Sztaby w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury w Uniejowie. Przedostatnie warsztaty z wybitnym kompozytorem i multiinstrumentalistą 
odbyły się w ramach projektu „Most The Music” współfinansowanego przez Fundację Most the Most.
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Agnieszka Olczyk 

Pierwszy Jarmark Wielkanocny w Wilamowie

Wilamowski Jarmark Wielkanocny oferował 
uczestnikom całą gamę świątecznych przysmaków. 
Na stoiskach królowały nie tylko tradycyjne wiel-
kanocne babki i babeczki oraz pyszne ciasta, ale także 
wilamowski bigos, pieczona biała kiełbaska, chlebki 
do święconki czy baranki z masła. Można też było kupić 
świąteczne, ręcznie wykonane palmy i stroiki.

 Sprawcami tego całego przedświątecznego za-
mieszania byli: Szkoła Podstawowa im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Wilamowie, Drużyna Harcerska 
„Wilamowskie Orły”, Gromada Zuchowa „Wilamowskie 
Skrzaty”, KGW w Wilamowie, KGW w Kuczkach, KGW 
w Rożniatowie. 

 O godzinie 11.30 w miejscowej kolegiacie 
odbyła się uroczysta msza św. koncelebrowana 
przez proboszcza parafii w Wilamowie, księdza Piotra 
Siołkowskiego, a w której udział wzięli: Burmistrz 
Uniejowa – Józef Kaczmarek, Poseł na Sejm RP – Piotr 
Polak oraz Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego – 
Dorota Więckowska.

 Uroczystości kościelne rozpoczęte zostały wpro-
wadzeniem do kościoła oraz poświęceniem palm 
wielkanocnych, które zgodnie z tutejszą tradycją, 
w ramach konkursu na najwyższą, a zarazem naj-
piękniejszą palmę, własnoręcznie przygotowują miesz-
kańcy Wilamowa.

 Inspiratorką wspomnianego przedsięwzięcia jest 
miejscowa poetka – Maria Pastwińska. To właśnie ona 16 
lat temu wykonała na Niedzielę Palmową, po raz pierwszy 
w Wilamowie, dużych rozmiarów palmę. Swoją pasją 
szybko zaraziła kolejnych mieszkańców miejscowości. 
Nic więc dziwnego, że pierwsze miejsce w tegorocznym 
konkursie zdobyła palma pani Marii. Jej dzieło, oprócz 
walorów estetycznych, zachwyciło wszystkich także 
imponującą wysokością – 7,3 metry. Niewiele niższą 
palmę, bo sięgającą 7 metrów, wykonało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Wilamowie. Trzecie miejsce zdobyła palma 
wykonana przez panią Jadwigę Kokorzycką. Palma pani 
Jadwigi osiągnęła 6 metrów wysokości.

 Po zakończeniu mszy dumni laureaci odebrali z rąk 
swojego proboszcza nagrody, które ufundowane zostały 
przez Burmistrza Uniejowa oraz parafię w Wilamowie.

 Choć wilamowski jarmark cieszył się dużym zain-
teresowaniem, pogoda nieco spłatała organizatorom 
figla. Niestety, tym razem sprawdziło się znane wszystkim 
przysłowie: Kwiecień – plecień, bo przeplata, trochę 
zimy, trochę lata. Cóż, lata raczej odczuć się nie dało, 
a uczestnikom uroczystości towarzyszył nie tylko deszcz, 
ale i śnieg. Na szczęście na miejscu obecny był nasz 
finalista czwartej edycji programu telewizyjnego 
„Masterchef” – Adam Kozanecki, który na rozgrzewkę 

Atmosferę nadchodzących Świąt Wielkanocnych, mimo niezbyt sprzyjającej pogody, poczuć mogli uczestnicy 
pierwszego, pełnego kolorów, wiosennych akcentów i smaków, Jarmarku Wielkanocnego w Wilamowie. 
Na odwiedzających czekała moc atrakcji związanych z tradycją Świąt Wielkiej Nocy, dlatego na jarmarku 
każdy, bez najmniejszego problemu, mógł znaleźć coś dla siebie – zarówno co nieco do zjedzenia, jak i nabyć 
okolicznościowe drobiazgi dla najbliższych.
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częstował wszystkich gorącym, wyjątkowym w smaku 
żurkiem wielkanocnym.

 Przepis Adama na zupę wielkanocną z chrzanem 
i białą kiełbasą: 

Składniki: żur – zakwas, biała kiełbasa, marchew, 
czosnek, seler naciowy, por, ziemniaki, ziele angielskie, 
liść laurowy, suszony lubczyk, czosnek niedźwiedzi, 
ziarna gorczycy, majeranek, sól, pieprz, papryczka chili, 
chrzan, koper, nać pietruszki, śmietanka 30/36%, olej 
lub masło.

 Przygotowanie: Na rozgrzanym tłuszczu zeszklij 
drobno pokrojonego pora wraz z posiekanym selerem 
naciowym. Gdy wszystko lekko się podsmaży, dodaj 
suche przyprawy: ziarna ziela angielskiego, nasiona 
gorczycy, liście laurowe. Zamieszaj. Kolejno dodaj całe 

ząbki czosnku, pokrojoną w kostkę marchew i ziemniaki. 
Całość przesmaż, aż złapie kolor. Dosyp czosnek 
niedźwiedzi, suszony lubczyk, posiekaną papryczkę, 
zamieszaj. Wlej tyle wody, by warzywa swobodnie się 
ugotowały. Gdy będą miękkie, dodaj żur, białą kiełbasę, 
otarty majeranek. Dopraw do smaku chrzanem, solą, 
pieprzem, dodaj posiekany koper i nać, ugotowaną zupę 
podawaj z kremową śmietanką.

 Składamy serdeczne podziękowania wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie Jarmarku Wielka-
nocnego w Wilamowie. Dziękujemy za wykonanie 
wielkanocnych palm, przyrządzenie świątecznych po-
traw i wykonanie rękodzieła, a mieszkańcom za udział 
i wspólne świętowanie Niedzieli Palmowej.
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Maciej Bartosiak 

Kacper Śmiglewski z kolejnym 
powołaniem do reprezentacji

W Sofii podopieczni Wojciecha Kobeszko rozegrali dwa 
mecze towarzyskie przeciwko Bułgarii. Pierwsze spotkanie 
odbyło się 24 marca, a kolejne 27 marca 2023 r.

W lutym br. Kacper wraz z sześcioma innymi zawodnikami 
znalazł się na liście piłkarzy powołanych do składu 
reprezentacji Polski U-19. 18-latek na zgrupowaniu w Tychach 
szkolił formę u boku starszych kolegów, pod okiem trenera 
Marcina Brosza. Wziął wówczas udział w drugiej połowie, 
wygranego 3:2, towarzyskiego meczu z Czechami. Bardzo 
udany debiut z orłem na piersi nasz Kacper zaliczył w sezonie 
2021/22. W składzie reprezentacji Polski U-17, kierowanej 
przez Adama Chmielewskiego, rozegrał aż 11 spotkań. 

Cały przebieg bardzo obiecującej, dotychczasowej kariery 
„Śmigiego” opisaliśmy w poprzednim artykule pt. „Kolejny krok 
naprzód Kacpra Śmiglewskiego”. Czytelnicy poznali wtedy 
historię młodego, piłkarskiego talentu, który narodził się 
na orliku w Dąbiu. Dzięki odkryciu przez trenera Kozłowskiego, 
z Uniejowskiej Akademii Futbolu otrzymał propozycję gry 
w składach czołowych polskich drużyn. 

Wychowanek Piotra Kozłowskiego, Kacper Śmiglewski, 
który przygodę z piłką zaczął w Uniejowskiej Akademii 
Futbolu, a obecnie gra na pozycji napastnika w klubie 
MKS Cracovia SSA, wziął udział w zgrupowaniu kadry do 
lat 18, w ramach którego zostały  rozegrane dwa mecze 
towarzyskie przeciwko Bułgarii.
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Agnieszka Olczyk

Reprezentacja Kobiet w Piłce Nożnej 
trenowała w Uniejowie

Nasze zawodniczki rozegrały dwa mecze towarzyskie: 
6 kwietnia o godz. 15.00 w Łodzi miało miejsce spotkanie 
biało-czerwonych z drużyną z Kostaryki, natomiast 11 
kwietnia dziewczyny zmierzyły się z zespołem z Holandii 
w Rotterdamie.

Powołania do powyższych rozgrywek otrzymały: 
bramkarki – Karolina Klabis (AZS UJ Kraków), Natalia 
Radkiewicz (Pogoń Szczecin), Kinga Szemik (Stade 
de Reims); obrończynie: Zofia Buszewska (Czarni Antrans 
Sosnowiec), Małgorzata Grec (Dijon FCO), Katarzyna 
Konat (TME SMS Łódź), Sylwia Matysik (Bayer 04 
Leverkusen), Małgorzata Mesjasz (AC Milan), Martyna 
Wiankowska (Turbine Poczdam), Oliwia Woś (FC Zurich), 
Anna Zapała (AZS UJ Kraków); pomocniczki: Amelia 
Bińkowska (GKS Katowice), Weronika Kaczor (GKS 
Górnik Łęczna), Kinga Kozak (Glasgow City FC), Klaudia 

Lefeld (GKS Górnik Łęczna), Tanja Pawollek (Eintracht 
Frankfurt), Natalia Wróbel (Brondby IF); napastniczki: Kayla 
Adamek (Vittsjo GIK), Klaudia Jedlińska (TME SMS Łódź), 
Nikola Karczewska (Tottenham Hotspur), Natalia Padilla-
Bidas (Servette FC), Weronika Zawistowska (1. FC Koeln), 
a także pochodząca z Pęgowa k. Uniejowa – Ewa Pajor, 
na co dzień grająca w barwach niemieckiego klubu VfL 
Wolfsburg.

Piłkarka sportową karierę rozpoczęła w Orlętach 
Wielenin. Następnie swoją pasję rozwijała w Medyku 
Konin, dla którego już w pierwszym sezonie zdobyła Puchar 
Polski, strzelając w finale dwa gole. Ewa z Medykiem 
zdobyła także Mistrzostwo Polski. 

Przypominamy, że Ewa Pajor to również wychowanka 
trenera Piotra Kozłowskiego i Uniejowskiej Akademii 
Futbolu, której jest patronką.

Od 3 do 9 kwietnia 2023 r. dwadzieścia trzy zawodniczki Reprezentacji Polski Kobiet w Piłce Nożnej, 
powołane przez selekcjonerkę Ninę Patalon, odbyły zgrupowanie przed zbliżającymi się meczami.  
    Na miejsce treningów po raz kolejny wybrały Kompleks Boisk Piłkarskich im. W. Smolarka w Uniejowie. 
Nie było jednak możliwości uczestniczenia w treningach.
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Maciej Bartosiak 

Najlepsza polska piłkarka pochodząca 
z Pęgowa debiutuje w FIFA 23!

Mowa o serii komputerowych gier sportowych  
o tematyce piłki nożnej. FIFA jest jedną z najstarszych 
i najpopularniejszych symulacji wielkiego świata fut-
bolu. Pierwsza wersja została wydana w 1994 r. i z cza-
sem doczekała się wielu modyfikacji. Niezależnie od 
nich, każdego roku twórcy kultowej serii opracowują 
jej kontynuację, aktualizując grę o nowych piłkarzy, 
drużyny i miejsca rozgrywek – wszystko zgodnie z bie-
żącą sytuacją w świecie piłki nożnej. W 2016 r. po raz 
pierwszy na wirtualnej murawie FIFY znalazły się kobiece 
reprezentacje narodowe. Początkowym 12 drużynom 
sukcesywnie z każdym rokiem przybywało konkurencji,  
a najnowsza aktualizacja dowodzi, że twórcy gry z firmy 
EA Sports coraz bardziej stawiają na kobiecy futbol.

W chwili premiery FIFY 23 mecze kobiecego 
futbolu można było rozgrywać zespołami z Barclays 
Women’s Super League (Anglia) oraz Division 1 Arkema 
(Francja). Dzięki opublikowanej 15 marca br. aktualizacji, 
dotychczasową pulę powiększyły: amerykańska National 
Women’s Soccer League oraz europejska Liga Mistrzyń 
UEFA. W ostatnim z wymienionych trybów zostały 
dodane drużyny m.in.: Real Madryt, Juventus, Eintracht 
Frankfurt i VfL Wolfsburg, której barwy na co dzień 
reprezentuje Ewa Pajor. Łącznie do nowej odsłony 
gry trafiło 12 zespołów kobiecych, a Ewa jest jedną  
z sześciu piłkarek z Polski, którymi zagramy po aktualizacji 
FIFY 23. Wśród rodzimych debiutantek na wirtualnym 
boisku znajdzie się jej koleżanka z drużyny, Katarzyna 
Kiedrzynek oraz Tanja Pawollek, związana kontraktem 
również z niemieckim klubem – Eintracht Frankfurt.

Każdy zawodnik w grze ma przypisane atrybuty 
umożliwiające obiektywną ocenę jego przydatności na 
boisku. Ich wartość, wyrażona w skali 1-99 punktów, 
odpowiada rzeczywistym umiejętnościom sportowców. 
Ewa otrzymała w uśrednionej klasyfikacji ogólnej aż 87 
punktów, co daje jeden z najlepszych wyników spośród 

piłkarzy i piłkarki z naszego kraju odwzorowanych w grze.
Liga Mistrzyń UEFA stanowi najważniejsze kobiece 

rozgrywki na Starym Kontynencie. O wirtualny Puchar 
Europy zawalczyć można w ramach meczów towarzyskich, 
jak i turniejowych. Ponadto w grze również napotkamy 
4 stadiony klubów NWSL, autentyczne stroje, trofea, 
cieszynki oraz nowe twarze zawodniczek.

26-letnia Polka wraz z niemiecką drużyną zdobyła 
dwa tytuły mistrzowskie, natomiast w sezonie 2018/19, 
strzelając 24 bramki w 23 meczach, została królową strzel-
czyń Bundesligi.

Piłka nożna przestała już być domeną mężczyzn, to oczywiste. Coraz więcej dziewczynek trenuje ten sport, 
w szkołach powstają amatorskie drużyny żeńskie, które rywalizują między sobą w turniejach futbolu kobiecego. 
Żywym dowodem na to, że wielki sukces osiąga się dzięki pasji i ciężkiej pracy jest, pochodząca z pobliskiego 
Pęgowa, najlepsza polska piłkarka, Ewa Pajor. Utytułowana napastniczka w czołowym niemieckim klubie VfL 
Wolfsburg „zgarnia” wszystkie prestiżowe nagrody i pokazuje młodszym koleżankom, że nie warto rezygnować 
z marzeń przez stereotypy. Jakby tego było mało, 15 marca 2023 r. 26-letnia ambasadorka gminy Uniejów 
zadebiutowała w popularniej grze FIFA 23, w której możemy wcielić się w ulubioną drużynę piłkarską i zagrać  
na murawach całego świata.
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Agnieszka Owczarek

Upamiętniliśmy Ofiary Zbrodni Katyńskiej

– „Spotykamy się w wyjątkowym miejscu, zwanym Placem Dębów Katyńskich. 
To miejsce dawnego cmentarza przy Kościele Bożego Ciała, rozebranego w 1942 
r. przez Niemców. Obecnie jest to symboliczny cmentarz dla uniejowskich ofiar 
zbrodni katyńskiej” – tymi słowami swoją wypowiedź rozpoczęła Urszula Urbaniak, 
Prezes Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa. 

Wspomniany cmentarz z biegiem czasu niszczał. Przyczynił się do tego 
naturalnie upływający czas, warunki atmosferyczne i niestety także ręka człowieka. 
W 2008 r. członkowie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa uprzątnęli cały teren, 
wytyczyli nowe alejki, a wkrótce po tym stworzyli miejsce pamięci narodowej. 
Wtedy właśnie dotarli do pierwszych nazwisk Polaków z terenu gminy Uniejów 
figurujących na tzw. listach katyńskich.

We wrześniu 2008 r. posadzono tu pierwsze osiem dębów, a dwa lata później 
odsłonięty został pomnik. Na jego płycie umieszczono urnę z ziemią przywiezioną 
z Katynia oraz umieszczono tabliczki z nazwami miejsc, w których oprócz Katynia 
znajdowały się groby zbiorowe, tj.: Bykownia, Charków, Miednoje i Kuropaty. 
Tak powstała swego rodzaju symboliczna mogiła na dawnym cmentarzu, którą 
odwiedzają rodziny pomordowanych. 

Każdego roku członkowie Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa we współpracy 
z Parafią Uniejów oraz Szkołą Podstawową w Uniejowie organizują uroczystość, 
by oddać hołd i podtrzymać pamięć polskich patriotów, którzy do końca swych dni 
zachowali wierność Ojczyźnie.

– „Wśród 21 tysięcy Polaków pomordowanych na Wschodzie, kilkanaście 
osób (o którym posiadamy oficjalne informacje) było związanych z gminą Uniejów, 
czy to poprzez miejsce zamieszkania czy zatrudnienie. Nie da się zmienić biegu 
historii, ale naszą powinnością jest sprawić, by pamięć o nich przechodziła 
z pokolenia na pokolenie” – mówiła prezes Urszula Urbaniak.

13 kwietnia 2023 roku w imieniu mieszkańców kwiaty pod pomnikiem złożyła 
delegacja Towarzystwa Przyjaciół Uniejowa, ks. Infułat Andrzej Ziemieśkiewicz 

wraz z ks. Jakubem Kupińskim 
– przedstawiciele uniejowskiej 
parafii, Mirosław Madajski 
– Zastępca Burmistrza 
Uniejowa, Piotr Kozłowski – 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Uniejowie oraz harcerze 
i uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej w Uniejowie.

Uniejowską listę katyńską 
odczytała nauczycielka Joanna 
Pawlak, a ks. proboszcz Andrzej 
Ziemieśkiewicz zaintonował 
wspólną modlitwę. Następnie 
harcerze roznieśli znicze pod 
Dęby Pamięci.

Uczniowie z Uniejowa 
trzymali podczas uroczystości 
tabliczki ze zdjęciami 
i nazwiskami ofiar zbrodni 
katyńskiej z terenu Ziemi 
Uniejowskiej oraz trzech księży, 
którzy zamordowani zostali 
w Dachau.

– „Towarzystwo 
zainicjowało wydarzenie, 
ale my się starzejemy, 
dlatego tak bardzo cieszy 
obecność młodzieży, która 
jest gwarantem, że pamięć 
o poległych przetrwa” – 
podsumowała Urszula Urbaniak.

Jeszcze tego samego 
dnia, o godz.18.00 w siedzibie 
Towarzystwa Przyjaciół 
Uniejowa na ul. Szkolnej 2, 
wyświetlono film dokumentalny 
z ekshumacji w Katyniu pt. 
„Pielgrzym pojednania” z ks. 
Zdzisławem Peszkowskim 
(kapelanem Rodzin Katyńskich ) 
w roli głównej.

W dniu 13 kwietnia 2023 r. na Placu Dębów Katyńskich odbyła się uroczystość  upamiętniająca Ofiary 
Zbrodni Katyńskiej związane z terenem gminy Uniejów.

Plac Dębów Katyńskich od 2008 r. jest miejscem pamięci na mapach: gminy Uniejów, powiatu 
poddębickiego i województwa łódzkiego. Przywołuje zbrodnię, jakiej dopuściły się stalinowskie władze 
ZSRR na polskiej elicie w 1940 r.
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Aleksandra Zielonka 

Multimedialny spektakl 
Iskry Niepodległej w Uniejowie

Nowoczesny spektakl
Jest to multimedialny spektakl 

umieszczony w specjalnej naczepie 
ekspozycyjnej, gdzie za pomocą 
nowoczesnych technologii wizualnych 
zaprezentowane zostały sylwetki 
Polek i Polaków, którzy zmienili 
świat. Narratorem opowieści jest 
cyfrowa postać, która porusza się po 
ścianie ekspozycyjnej na specjalnie 
zaprojektowanym ekranie. To z nią 
goście udają się w podróż po historiach 
wybitnych Polek i Polaków XIX, XX 
i XXI wieku. Wśród nich znajdują się 
bohaterowie z różnych dziedzin życia 
tworzących naszą codzienność: techniki, 
medycyny, nauki, pracy społecznej, 
kultury, eksploracji świata i kosmosu, 
sportu. Dla każdego rozdziału opowieści 
przygotowano charakterystyczny design 
graficzny i skomponowano oryginalną 
muzykę. Podczas tworzenia spektaklu 
wykorzystano także nowoczesne 
narzędzia, jak mobilny ekran 
transparentny czy obrazy wykreowane 
przez sztuczną inteligencję.

Puchar, medale, chwytaki – 
wyjątkowe eksponaty

Oprócz cyfrowego spektaklu, 
dla widzów przygotowano wybór 
niezwykle ciekawych eksponatów, które 
dopełniają multimedialną opowieść. 
Ze względu na fakt, że są dwie naczepy 
ISKRY NIEPODLEGŁEJ, w zależności 
od przystanku, zestaw może być nieco 
inny. W gablotach umieszczono m.in.: 
Order Orła Białego, Order Wojenny 
Virtuti Militari, Puchar Narodów 
w skokach narciarskich za sezon 
2016/17, kamizelkę kuloodporną 
opracowaną przez Jana Szczepanika. 
Eksponaty są częścią pokazów ISKRY 
NIEPODLEGŁEJ. 

Aplikacja ISKRY NIEPODLEGŁEJ z rozszerzoną rzeczywistością
Doświadczenie wizyty w naczepie ekspozycyjnej wspiera aplikacja 

z rozszerzoną rzeczywistością. W Aplikacji ISKRY NIEPODLEGŁEJ można 
znaleźć ponad 100 biogramów wybitnych Polek i Polaków, którzy zmieniali 
świat – od ojców niepodległości po współczesnych sportowców i odkrywców. 
Jednak najwięcej radości, zarówno młodszym,  jak i starszym, sprawić mogą 
efekty AR poprzez zaanimowane atrybuty bohaterów (np. biegające dinozaury, 
lecący myśliwiec, igloo). 

Więcej na temat projektu i wydarzeń znajdą Państwo na stronie: www.
niepodlegla.gov.pl w zakładce: Iskry Niepodległości w trasie. 

Dokładną trasę można śledzić na stronie projektu iskryniepodleglej.
pl oraz w kanałach social media Biura „Niepodległa”: Facebook, Twitter 
i Instagram. 

Projekt ISKRY NIEPODLEGŁEJ sfinansowano z budżetu Państwa w ramach 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Mecenasem projektu 
jest PKN ORLEN. Trasę wspiera Fundacja ORLEN.

Przez trzy dni gościliśmy na deptak przy Termach Uniejów mobilny projekt Biura „Niepodległa” 
pn. „ISKRY NIEPODLEGŁEJ”. Zwiedzanie mobilnej wystawy było całkowicie bezpłatne. 
Wystawa w Uniejowie gościła w dniach 15-17 kwietnia 2023 r.
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Agnieszka Owczarek

Światowy Dzień Wody

Światowy Dzień Wody to wydarzenie ustanowione 
przez Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 1992 roku.

 Choć o wodzie i konieczności jej szanowania po-
winniśmy pamiętać każdego dnia, to z pewnością ŚDW 
jest okazją sprzyjającą refleksji o tym, jak bardzo jest 
istotna dla naszego życia i zdrowia.  

 Dla Uniejowa święto to ma szczególne znaczenie. 
To miejsce, o którym mówi się, że rodziło się dwa razy 
i za każdym razem dzięki wodzie. Gdy Uniejów rodził się 
po raz pierwszy w głębokim średniowieczu, bliskość rzeki 
stanowiła istotny czynnik dla lokacji grodu. O drugich 
narodzinach kilka dekad temu zadecydowały podziemne 
złoża wody geotermalnej. Bogactwo zawartych w niej 
związków chemicznych sprawiło, że naczelną dewizą 
miasteczka stała się łacińska sentencja „Sanus per 
aquam” („Zdrowie poprzez wodę”). Lecznicze wody 
są największym skarbem kurortu, a ich właściwości 
w 2012 roku przyniosły miejscowości miano pierwszego 
w Polsce uzdrowiska termalnego.

 Woda wypływająca z 3 odwiertów ma temperaturę 
68°C, a tryska z głębokości ponad 2000 metrów. Jej 
lecznicze działanie cechuje się największą skutecznością 
w schorzeniach krtani i nosa, zmianach skórnych, nerwicach 
i nerwobólach oraz reumatoidalnych zwyrodnieniach 
stawu. Doceniają je także osoby z dyskopatiami 
oraz po zabiegach chirurgicznych narządów ruchu.

 O tym, że uniejowska woda geotermalna to dobro-
dziejstwo dla ciała i energia witalna dla ducha, decyduje 
jej skład. Wymieńmy najważniejsze związki: 

 Sód jest elektrolitem, a zarazem minerałem niez-
będnym do prawidłowego funkcjonowania ludzkiego 
organizmu. Pomaga utrzymać równowagę wodną (ilość 
płynu wewnątrz i na zewnątrz komórek organizmu) 
i elektrolitową w organizmie. Sód pełni ważną rolę 
w zachowaniu prawidłowej pracy mięśni i układu nerwo-
wego.

 Wapń to podstawowy materiał budulcowy kości 
i zębów, ale również niezbędny aktywator wielu enzymów, 
który bierze udział w procesie krzepnięcia krwi. Reguluje 
też pracę układu nerwowego, ma wpływ na pracę mięśni 
i wydzielanie hormonów.

 Potas odgrywa ważną rolę w utrzymaniu gospodarki 
wodnej, a regulując pH komórkowe, zapewnia zachowanie 

równowagi kwasowo-zasadowej. Pierwiastek ten ma ogrom-
ne znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania układu 
nerwowego i mięśniowego. W organizmie występuje 
w postaci jonów, które wraz z jonami sodu i chloru tworzą 
odpowiednie stężenia po obu stronach błony komórkowej. 
Dzięki takiemu ich rozmieszczeniu odbywa się przewodzenie 
impulsów nerwowych i praca mięśni, w tym również mięśnia 
sercowego. Tego ważnego pierwiastka nie może zabraknąć 
w diecie osób aktywnie uprawiających sport, ponieważ 
wpływa on korzystnie na zasoby glikogenu, związku, 
który jest „paliwem” dla pracujących mięśni.

 Wykazano, że odpowiedni poziom potasu w organizmie 
obniża wartość ciśnienia tętniczego, działa pozytywnie 
na śródbłonek naczyń, a także ogranicza produkcję 
wolnych rodników, zmniejszając ryzyko udaru mózgu. 
Osoby z nadciśnieniem, niewydolnością serca, cukrzycą, 
zaburzeniami rytmu serca oraz zagrożone udarem mózgu 
powinny dbać o właściwą ilość tego makroelementu 
w sposób szczególny. Potas bierze też udział w syntezie 
białek i reakcjach enzymatycznych, a ponadto nie dopuszcza 
do powstawania kamieni nerkowych. Wzrost jego spożycia 
redukuje wydalanie wapnia z moczem, co z kolei wywiera 
korzystny wpływ na stan kości i zmniejsza ryzyko rozwoju 
osteoporozy.

 Magnez pełni szereg ważnych funkcji – aktywuje kilka-
set enzymów w przemianach wewnątrzkomórkowych, 
uczestniczy w syntezie białka, przewodzeniu impulsów 
nerwowych i skurczu mięśni, bierze udział w procesach 
termoregulacji i regulacji ciśnienia tętniczego krwi 
oraz ma istotne znaczenie w mineralnej gospodarce kości. 
Niedobór magnezu prowadzi do zaburzeń metabolicznych, 
sercowo-naczyniowych i nerwowo-mięśniowych. 

 Kwas metakrzemowy przyczynia się do nawodnienia 
organizmu, a także chroni naszą skórę, nadając jej 
elastyczności i jędrności. To jednak nie wszystko, ponieważ 
jak twierdzą naukowcy, składnik ten niczym eliksir przyczynia 
się do redukcji zmarszczek i cellulitu, stopując procesy 
starzenia. Wśród właściwości kwasu metakrzemowego 
możemy wymienić również wzmocnienie kości, włosów 
i paznokci. 

  Jod jest niezbędny do produkcji hormonów tarczycy 
– tyroksyny T4 i trójjodotyroniny T3, a pośrednio do pra-
widłowego funkcjonowania całego organizmu. 

Przezroczysta perła ożywia glebę i rośliny, daje życie, gasi pragnienie, jest bezwonna, bezsmakowa i … bezcenna. 
Taka jest woda, a 22 marca na całym świecie obchodzone jest jej święto.
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Szina Sarnecka 

XVIII Festiwal Muzyki i Tańca 
POW WOW

Impreza po raz kolejny miała międzynarodowy cha-
rakter. Poza liczną grupą polskich Indianistów, do Unie-
jowa przyjechali także pasjonaci z Czech, Niemiec,  
a nawet Litwy. 

 Na arenie tańca pojawiło się ponad 50 tancerzy, któ-
rych zmagania taneczne obserwowała liczna widownia 
oraz uczestnicy Powwow nieposiadający regaliów do 
tańca.

 Festiwal Powwow ma charakter konkursowy, dla-
tego nie obyło się bez konkursów tanecznych w różnych 
kategoriach, tj.: Men’s Traditional, Women’s Traditional, 
Junior Girls w części tradycyjnej oraz fancy, a także Teen 
Girls w wersji tradycyjnej i Fancy. Swój czas mieli także 
najmłodsi uczestnicy Powwow, którzy poza słodkościami 
otrzymali nagrody. Podczas Festiwalu odbyły się pokazy 
taneczne w kategorii: Jingle Dress, Fancy Feather, Fancy 
Shawl oraz bardzo widowiskowi Chicken Dance. Na 
zakończenie Powwow wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody.

 Impreza była tym bardziej wyjątkowa, że mieliśmy 
okazję słuchać na żywo aż czterech kapel: dwóch  

z Polski – Makha Sapa oraz Star Horse Singers, zespołu  
z Niemiec – Iyasica oraz kapeli z Czech – Detvan. Bębniarze 
wykonywali pieśni zarówno konkursowe, jak i społeczne do 
tańców międzyplemiennych, w których mógł brać udział 
każdy – zarówno tancerz w stroju, jak i widz. 

 Podczas wydarzenia odbyło się wiele tańców między-
plemiennych, tańców round dance oraz konkurs w tańcu 
ziemniaka, w którym to na 4 wygrane pary czekały wyjąt-
kowe nagrody.

 Jesteśmy ogromnie poruszeni, że Uniejów jest tak 
chętnie odwiedzany przez Indianistów z całej Europy i po 
raz kolejny hala sportowa w naszym mieście tętniła życiem. 

 Dziękujemy Władzom Miasta Uniejów, Miejsko-
Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Termom Uniejów, Szkole 
Podstawowej w Uniejowie, Hufcowi ZHP w Uniejowie oraz 
Sponsorom, bez których organizacja tej imprezy byłaby 
niezwykle trudna.

 Bardzo cieszy nas fakt, że mimo trzyletniej przerwy 
nic się nie zmieniło i do Uniejowa nadal „ściągają” Indianiści  
z całej Europy.

    Do zobaczenia za rok! 
    Szina Sarnecka

15	kwietnia	2023	roku,	po	trzech	latach	przerwy,	pasjonaci	kultur	indiańskich	powrócili	na	uniejowską	
ziemię,	by	ponownie	cieszyć	się	tańcem	i	muzyką	Powwow	oraz	by	promować	współczesną	Kulturę	
Indian	Ameryki	Północnej.
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Agnieszka Olczyk

X Uniejowski Festiwal Smaków 
– co znalazło się w karcie dań? 

Tegoroczne wydarzenie proponowało osiem festiwa-
lowych restauracji, a tym samym: 8 dań głównych, 
w których pierwsze skrzypce grał intensywnie czerwony, 
soczysty, słodki, delikatny w smaku burak ćwikłowy oraz 
8 deserów wypełnionych makowymi nasionkami o lekko 
orzechowym i słodkim smaku.

W karcie dań X Uniejowskiego Festiwalu Smaków 
znalazły się: Spaghetti z pesto z czerwonego buraka i Trzy 
światy z makiem w Pałacu Uniejów, Dzik w burakach  
i Makowa wiśnia w Pizzerii Pico Bello, Zapiekanka kraftowa 
i Tort makowo-czekoladowo-orzechowy z gałką lodów  
z maku w Piekarni „Chleb i Wino”, Boćwina Arcybiskupów 
i Zamkowa pokusa pełna (s)maku w Restauracji Herbowa, 
Makaron spaghetti z pesto buraczanym i kurczakiem i Sero-

makowiec w Klubie Nautilus, Kaczka Dziwaczka i Makowa 
Panienka w Restauracji VARTO, Wellington z buraka i Tarta 
makowa z czekoladą i wiśniami w Zagrodzie Młynarskiej, 
Stek z kałamarnicy i Figa z makiem w Przystani u Miksera.

Restauracje biorące udział w Festiwalu Smaków 
wydawały dania oczywiście w porcjach degustacyjnych, 
w sobotę w godz. 12.00-20.00 oraz w niedzielę w godz. 
12.00-18.00. Za każdą z nich trzeba było zapłacić 10 zł.

Aby móc głosować na najsmaczniejszą potrawę, a tym 
samym wziąć udział w losowaniu nagród, należało zebrać 
5 pieczątek w kategorii Danie główne i/lub 5 pieczątek 
w kategorii Deser. Można było głosować tylko na danie 
główne, tylko na deser albo na obie kategorie. Głos można 
było oddać tylko na jedną, tylko na dwie lub maksymalnie 

Za	nami	dwa	fantastyczne	dni,	podczas	których	warto	było	pozwolić	sobie	na	odrobinę	szaleństwa	
i	choć	na	chwilę	zapomnieć	o	diecie,	zasadach	i	idealnej	figurze…	22-go	i	23-go	kwietnia	2023	r.	
zaprosiliśmy	do	Uniejowa	na	10.	edycję	Festiwalu	Smaków.	Co	przygotowali	kucharze?
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na trzy potrawy – osobno w każdej kategorii. Paszporty 
Degustatora były dostępne we wszystkich festiwalowych 
obiektach, a mogły wypełnić je tylko i wyłącznie osoby 
pełnoletnie, wpisując datę i składając podpis pod notatką 
o akceptacji Regulaminu – Paszporty, które nie posiadały 
tych informacji, były uznane za nieważne, nie wzięły 
udziału w głosowaniu i losowaniu nagród. 

Wyjątkowe, bo dziesiąte urodziny Uniejowskiego 
Festiwalu Smaków, zobowiązywały do zaproszenia na 
nie równie wyjątkowego Gościa. Ekspertem kulinarnym 
podczas wydarzenia była najpiękniejsza kobieta polskiej 
kuchni – Ewa Wachowicz, III Wicemiss Świata, Miss 

Polski, Miss Świata Studentek, a także producentka i dzien-
nikarka telewizyjna, prowadząca z sukcesem kilka firm. 
Miłośniczka gotowania, autorka wielu książek kulinarnych. 
Od kilku lat prowadzi własny program „Ewa Gotuje”, 
emitowany na antenie Polsatu. Gotuje smacznie, szybko 
i przede wszystkim zdrowo. Dzieli się sprawdzonymi 
przepisami, inspiruje jak udekorować stół i serwować danie. 
Jest ekspertem od kuchni polskiej, deserów i słodkości. 
Pokazuje jak gotować zgodnie z najnowszymi trendami, 
przy jednoczesnym poszanowaniu rodzimej tradycji. 

Kto zdobył „Lilię Smakosza” w X Uniejowskim Festiwalu 
Smaków? Wyniki poznacie Państwo w kolejnym numerze. 

Paweł Wroniszewski

 Młodość na twarzy
Ekologiczne „rewolucje” w branży kosmetycznej 

przynoszą nie tylko postęp technologiczny, ale często 
także powrót do przeszłości. W starożytnej Grecji kobiety 
stosowały biały ołów do wybielania i pielęgnacji skóry,  
a wysuszone i pokruszone owoce morwy były prototypem 
różu do policzków. W 1500 r p.n.e. do wybielania twarzy  
w Chinach i Japonii używano proszku z ryżu. W Polsce 
małe, lokalne zakłady produkcyjne powstawały już 
od połowy XIX wieku, jednak za początek produkcji 
kosmetyków na skalę przemysłową uznać można dopiero 
lata 20-ste XX wieku. Powstały wówczas takie firmy 
kosmetyczne jak: Schicht-Lever (późniejsza Uroda), 
Miraculum i Ewa.

Obecnie żyjemy w środowisku, które nie jest przyjazne 
człowiekowi. Odnosi się to również do skóry, która  
z powodu niesprzyjających czynników zewnętrznych 
(temperatura i słońce, zanieczyszczenie środowiska, 
ogrzewanie w zamkniętych pomieszczeniach) i wew-
nętrznych (stres, nieprawidłowe odżywianie) przestaje 
spełniać swoją podstawową barierową funkcję. Barierowa 

funkcja bierna polega na ochronie przed zimnem, ciepłem, 
promieniowaniem, uderzeniem i działaniem substancji 
chemicznych.

Funkcja aktywna skóry polega na ochronie przed mikro-
organizmami, które przedostały się już do niej. Na niektóre  
z powyższych czynników możemy wpływać przez stosowanie 
środków farmakologicznych oraz kosmetycznych. Przez 
prawidłowe ich stosowanie możemy uzupełniać niedobory 
lipidów w komórkach i przestrzeniach międzykomórkowych, 
uzupełniać niedobory w cemencie międzykomórkowym  
i odbudowywać płaszcz hydrolipidowy na powierzchni skóry,  
a przede wszystkim przeciwdziałać i niwelować skutki starzenia 
się skóry. Do tego celu służą między innymi maseczki na twarz.

                                       *  *  *
Czy trudno zaistnieć na rynku kosmetyków w Polsce? Jest 

przeszło 400 podmiotów różnej wielkości, a jak doliczymy 
producentów wyrobów toaletowych to liczba wzrasta do ok. 
1200. Jednak chyba warto działać w tej branży? Wartość rynku 
kosmetycznego ocenia się na przeszło 31 mld zł. 

W 4000 r p.n.e. Egipcjanki stosowały pierwsze kosmetyki na twarz. Była to jasnozielona pasta z mine-
rałów miedzi i ołowiu w celu nadania twarzy wyrazistości poprzez odpowiedni kolor. Dzisiaj producenci 
prześcigają się w zastosowaniu różnych surowców. Niektóre nas nie dziwią, bo są pochodzenia roślinnego. 
Na przykład opuncja, czarnuszka, trzcina cukrowa, jojoba, migdały, kora drzew iglastych czy liście brzozy. 
Ale inne kosmetyki oparte są na surowcach, tj. glinki, błota termalnego z siarką, proszku z wulkanicznej 
lawy, szlamu z Morza Martwego, śluzu ślimaka, jadu pszczelego, a nawet azjatyckiej kapusty kimchi. 
Coraz większą popularnością cieszą się także kosmetyki na bazie alg.
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Pan Sylwester z synami
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Zakłady pracy w gminie Uniejów
Marek Jabłoński 

UniEcoRide Sylwester Sadłecki 
Mobilna wypożyczalnia sprzętu rekre-
acyjnego i sportowego w Uniejowie 

Tym razem o zupełnie nowej usłudze, zwiększającej atrakcyjność turystyczną Uniejowa. 
Na taki pomysł dotychczas nikt jeszcze nie wpadł. I o to jest, ta nowość…

 Ale najpierw kilka informacji o pomysłodawcy usługi. 
Sylwester Sadłecki urodził się w 1981 roku. Ukończył 
Politechnikę Łódzką, gdzie na wydziale Elektrotechniki  
i Elektroniki, kierunek informatyka, uzyskał tytuł magis-
tra inżyniera. 

 W 2005 roku, zaraz po studiach, podjął pracę ja-
ko technik, elektryk samochodowy w Zakładzie Me-
chaniki Pojazdowej Turała Marek w swojej rodzinnej 
miejscowości Glinno k. Warty, a w miarę  rozwoju firmy 

>

przeniósł się i dziś pracuje w „Bosch Service MTS ”  
w Łężkach k. Poddębic. Tam jako diagnosta, elektro-
mechanik pojazdów samochodowych zajmuje się 
wszelkimi problemami elektrycznymi. Chociaż odbył 
liczne kursy związane z diagnostyką, cały czas rozwija 
swoje kwalifikacje, uczestnicząc w szkoleniach; ostatnio 
uzyskując uprawnienia do obsługi i napraw pojazdów 
elektrycznych. Posiada też świadectwo ukończenia 
kursu pedagogicznego. 
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 Zrozumiałym więc jest, że szczególnie interesuje 
go motoryzacja, elektromobilność. Znajduje też czas 
na sporty: jazdę na nartach i rowerze, pływanie,  
a ze sportów zespołowych – siatkówkę i piłkę nożną. 
Uwielbia rywalizację w grę w ping-ponga, często 
uczestnicząc w lokalnie organizowanych amatorskich  
zawodach, np. ostatnio w Ostrowsku. 

 Inną jego pasją jest muzyka – śpiew i gra na instru-
mentach klawiszowych. Talenty te ujawnia zwłaszcza na 
imprezach rodzinnych i u znajomych. Z żoną Romualdą 
mają dwóch synów: 6-letniego Wiktora i 11-letniego 
Cypriana. Rodziców niezwykle cieszy, że starszy syn 
odziedziczył po ojcu uzdolnienia muzyczne. Cyprian 
uczęszcza do miejscowej szkoły muzycznej i gra na 
trąbce w uniejowskiej orkiestrze dętej ZHP-OSP. 

 Będąc posiadaczem 4. rowerów miejskich (dam-
skich i męskich), w tym 2. elektrycznych oraz quada 
elektrycznego dla dzieci wpadł na pomysł poszerzenia 
bazy i utworzenia wypożyczalni takiego sprzętu. – 
Badanie rynku wykazało, że na obszarze Uniejowa i są-
siednich gmin nie ma podobnej działalności i uznałem, 
że zainteresowanie moim projektem powinno być 
wystarczające do utrzymania firmy na odpowiednim 
poziomie – wpisał w swoim „Biznesplanie” Sylwester, 
składając w połowie lutego 2022 roku swój wniosek 
o dofinansowanie do Lokalnej Grupy Działania „Prym” 
w Parzęczewie, obejmującej swoim zasięgiem również 
Gminę Uniejów, i dodał: – Grupą docelową projektu 
będą mieszkańcy miasta i gminy Uniejów, a także turyści 
korzystający z infrastruktury noclegowej i gastronomicznej 
oraz sanatorium uzdrowiskowego. Poprzez realizację 
inwestycji ofertę skieruję do osób z województw: łódzkiego, 
wielkopolskiego i mazowieckiego, a przede wszystkim  
z okolicznych wsi, osób starszych i rodzin z dziećmi, a także 
niepełnosprawnych i rehabilitujących się w uzdrowisku 
Uniejów. 

 Zadeklarował do tej działalności stację bazową – 
przydomowy garaż o powierzchni 40 mkw. z instalacją 

elektryczną przygotowaną, aby zasilać kilka ładowarek 
do pojazdów elektrycznych. Zgłosił też posiadanie 
7-osobowego samochodu Opel Zafira z hakiem.  

 Powyższe argumenty spotkały uznanie zarządu 
LGD „Prym” i w 2022 roku uzyskał dofinansowanie na 
utworzenie ekologicznej i innowacyjnej działalności 
– mobilnej wypożyczalni sprzętu sportowego i rekre-
acyjnego. Z dotacji zakupione zostały rowery elektryczne 
różnego typu, przyczepa do przewozu rowerów. Sfinan-
sowana została budowa strony internetowej „uniecoride.
pl”, na której można zaczerpnąć wszelkich informacji  
i rezerwować pojazdy. 

 – Aktualnie posiadam 12 rowerów wspomaganych 
elektrycznie i elektryczny quad dla dzieci, foteliki do prze-
wozu dzieci na rowerach i kaski ochronne. W przyszłości 
zamierzam rozwinąć wypożyczalnię o kolejne pojazdy 
wspomagane elektrycznie, typu hulajnoga, skuter, aby 
zwiększyć atrakcyjność turystyczną w Uniejowie – deklaruje 
Sylwester. 

 Wypożyczalnia zlokalizowana jest w Uniejowie 
przy ul. Jana Pawła II nr 15, tel. 783-999-193, e-mail: 
ssadlec@gmail.com. Działalność polega na wypożyczaniu 
sprzętu z ewentualnym dowozem  w określone miejsce 
i czas. Regulamin, cennik i możliwość rezerwacji są na 
stronie internetowej uniecoride.pl. Oferta skierowana 
jest do obiektów świadczących usługi hotelarsko-
gastronomiczne i sanatoryjne oraz wszystkich osób 
zainteresowanych tą atrakcyjną usługą. 

 Życzymy udanego startu i pomyślnej działalności
 Marek Jabłoński 

Pan Sylwester Sadłecki w swojej wypożyczalni rowerów
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Aleksandra Zielonka

Koncert „Mistrz i Uczeń” 
w Uzdrowisku Uniejów Park

Było to wyjątkowe wydarzenie. Na co dzień ucznio-
wie szkoły muzycznej czerpią wiedzę od nauczycieli 
szlifując swoje talenty muzyczne. Tym razem połączyli 
swoje siły, aby zaprezentować publiczności piękne 
utwory muzyczne. Występowali solo, w duetach, two-
rząc tria muzyczne. Połączone siły muzyczne uczniów 
i „mistrzów” oklaskiwała zgromadzona na koncercie 
publiczność. Wśród niej można było dostrzec rodziny 
i przyjaciół występujących artystów, kuracjuszy uzdro-
wiska oraz mieszkańców Uniejowa.

Koncert pokazał, że mamy niezwykle utalentowaną 
młodzież. Trzymamy mocno kciuki za dalszy rozwój mu-
zyczny młodych artystów. „Mistrzowie” występów rów-
nież przepięknie się zaprezentowali. Nie tylko towarzyszyli 
swoim uczniom podczas wys-tępów, ale dali również 
popis swoich umiejętności muzycznych. Potwierdzili tym 
samym, że uczniowie szlfują swoje talenty pod okiem 
osób pełnych talentu i pasji.

W koncercie wystąpili uczniowie: Wiktoria Mruk 
(trąbka), Oliwia Kowalczyk (fortepian), Laura Rokoszewska 
(saksofon), Katarzyna Pająk (trąbka), Alicja Bartosik 
(saksofon), Dominika Czyżnik (fortepian),  Szymon Olczyk 
(rąbka), Cyprian Sadłecki (trąbka), Kornelia Bugajna 
(klarnet), Alan Pasternak (fortepian), Izabela Kwapis (flet), 
Liliana Żurawska (fortepian), Danuta Troczyńska (trąbka), 
Barbara Troczyńska (flet), Antoni Pawlak (fortepian), 
Maja Perkowska (flet), Magdalena Janiak (trąbka), Laura 
Miąsek (flet), Zofia Chmielecka (flet), Izabela Kwapis 
(flet),  Magdalena Janiak (trąbka). Akompaniatorzy: Ida 
Bonińska-Kubiak, Krzysztof Wasilewski.

Nauczyciele towarzyszący: Tomasz Piątek (klarnet), 
Katarzyna Winkler (flet), Szymon Żmudziński (trąbka), 
Marek Żuber (trąbka)

Prowadzenie koncertu: 
Maja Perkowska i Kacper Pizulski.

Swoje talenty połączyli uczniowie i nauczyciele Szkoły Muzycznej I Stopnia w Uniejowie podczas 
wspólnego koncertu 20 kwietnia 2023 roku w Uzdrowisku Uniejów Park.  
Tytuł koncertu brzmiał: „Mistrz i uczeń”.
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Ks. Proboszcz na Walnym Zebraniu Sprawozdawczym 
jednostki OSP w Wilamowie 

„Druh Proboszcz”

Ryszard Troczyński

Po maturze w 1986 roku wstąpił do Wyższego Seminarium 
Duchownego we Włocławku, gdzie rozpoczął studia filozoficzno-
teologiczne. W 1991 roku otrzymał święcenia diakonatu, a w 1992 roku 
z rąk ks. Biskupa Ordynariusza Bronisława Dembowskiego święcenia 
kapłańskie. W 1992 roku ks. Piotr na Katolickim Uniwersytecie 
Lubelskim uzyskał tytuł magistra teologii i na kierunku prawa 
kanonicznego przedstawił pracę pt. „Tytuły nieważności małżeństwa 
według wyroków Biskupiego Sądu Kościelnego we Włocławku”. 
Pierwszą placówką wikariuszowską była Parafia Św. Maksymiliana  
w Zduńskiej Woli, potem w Słupcy, a następnie w Parafii we Włocławku 
i jako wikariusz Parafii Św. Maksymiliana w Koninie. W latach 2001-
2005 pracował jako Misjonarz w Diecezji Witebskiej na Białorusi, 
pełniąc obowiązki kanclerza tej Diecezji. 12 listopada 2001 roku został 
mianowany przez ks. Biskupa Władysława Blina Biskupa Diecezji 
Witebskiej kanonikiem gremialnym Kapituły Katedralnej Witebskiej. 
Będąc jeszcze wikariuszem w Koninie, rozpoczął podyplomowe 
studia licencjackie na Wydziale Teologicznym UAM w Poznaniu. Po 
wyjeździe na Białoruś przeniósł się na Uniwersytet Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie, na którym uzyskał tytuł doktora nauk 
teologicznych na podstawie rozprawy pt. „Małżeństwo i rodzina  
w rozumieniu młodzieży katechizowanej na Białorusi”. Na Białorusi 
powstała książka pt. „Diecezja Witebska – historia i teraźniejszość”.  
W 2005 roku w Polsce, w Parafii NMP Częstochowskiej w Cettach 
został mianowany proboszczem. Ks. Piotr Siołkowski był proboszczem  
w Czernikowie, a w 2009 roku został mianowany Kanonikiem 
Honorowym Kapituły Kolegiackiej Sieradzkiej. Napisał dwie książki 
popularno-naukowe pt. „Monografia Parafii Świętego Bartłomieja 
w Czernikowie – wczoraj, dziś, jutro”, część I i II. W 2011 roku został 

kapelanem gminnym jednostki OSP w Czerniko-
wie, był też kapelanem Szpitala w Koninie. Od  
1 lipca 2022 roku ks. Piotr posługuje w Wilamowie. 

Ks. Piotr sam uważa się za osobę pozytywnie 
zakręconą z kilku powodów. Lubi czytać książki 
teologiczne, przewodniki po państwach świata, 
kynologiczne, przyrodnicze itp. Pisał i ciągle 
pisze wiersze, jak twierdzi do szuflady dla siebie. 
Uwielbia zbierać kartki i widokówki z różnych 
stron świata – ma ich kilkaset. Zbiera znaczki 
pocztowe, kocha przyrodę, lubi zwiedzać i poz-
nawać nowe miejsca. Słucha muzyki, pop, country 
i uwaga – jazz i rock. Jest fanem zespołu AC\DC. 
Ks. Piotr Siołkowski jest optymistą, co natychmiast 
się poczuje słuchając go w kościele, remizie, 
gdziekolwiek. Otoczenie kościoła w Wilamowie 
pięknieje z dnia na dzień, a parafianie stają się 
lepsi. 

P.S. Komentarz krótki młodzieżowy „ŁAŁ”  
            i Szczęść Boże.
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Parafia Wilamów to ma szczęście, bo od lipca 2022 roku ma Proboszcza, jak sam o sobie mówi pozy-
tywnie zakręconego. Ksiądz Piotr Siołkowski urodził się w Wąbrzeźnie w 1967 roku. Jego edukacja zaczęła 
się w Szkole Podstawowej w Nowogrodzie, potem kontynuował ją w LO w Golubiu-Dobrzyniu o profilu 
matematyczno-fizycznym. 

Ks. Piotr odprawiający niedzielne nabożeństwo w kościele parafialnym w Wilamowie 
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W	poprzednim	wydaniu	„Uniejowskich	Stron”	foto	
zagadką	było	odgadnięcie	przysłowia	na	podstawie	
zamieszczonego	zdjęcia.	Prawidłowo	brzmi	ono:	 
„Nie	odwracaj	kota	ogonem”.
Otrzymaliśmy	kilka	poprawnych	odpowiedzi.	

Nagrodę	wylosowała	pan	Adam	z	Brzezin.	Kolejną	foto	
zagadką	jest	również	przysłowie.	Pytanie	brzmi:	
Z	jakim	przysłowiem	kojarzy	się	to	zdjęcie?	
Na	odpowiedzi	–	smsy	z	dopiskiem	„Foto	zagadka”,	

wysyłane	na	numer	tel.	517	138	165,	czekamy	do	31	
maja	2023	r.

FOTO Zagadka > Ryszard Troczyński

FOTO Kontrasty > Ryszard TroczyńskiFOTO Historia > Ryszard Troczyński

A płynne powietrze 
to  deszcz…
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Uniejowski Zamek
Nasz Uniejowski Zamek

widziany w stopklatce kadr,
jak znak czasu przemawia,

jak naszej historii wiatr.

Witold Smętkiewicz
Kwiecień 2023


